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Matka praštilaMatka praštila

DCERKOU O ZEMDCERKOU O ZEMCikán z Nezamyslic

na vesnické prodejny 

Dvaadvacetiletá matka letos v únoru pro-
hlásila u Krajského soudu v Brně vinu, ten 
to přijal a poslal ji na čtyři roky za mříže. 
Přestože jí hrozilo za těžké ublížení na zdra-
ví až 12 let vězení, proti trestu se odvolala. 
U vrchního soudu se minulou středu domá-
hala podmínky.
Spokojený nebyl ani státní zástupce. Ten ale 
naopak požadoval přísnější trest na spodní 
hranici základní sazby, která činí pět roků.

PROSTĚJOVSKO, OLOMOUC Děsivá událost se odehrála předloni 12. října v rodinném 

domě na Prostějovsku. Matka svou plačící tehdy pětitýdenní dceru zvedla do výšky 

asi 160 centimetrů a mrštila s ní o podlahu. Poté holčičce dala také šest facek. Dívka 

pak usnula, a když se probudila a znovu plakala, žena s ní udeřila o boční hranu poste-

le. Dítě utrpělo závažné poranění hlavy včetně zlomenin lebky, v důsledku čehož byl 

ohrožen jeho mozek. Do nemocnice se dostalo až poté, co se vrátil partner ženy z práce.

Kristýna BOHATOVÁKristýna BOHATOVÁ
Martin ZAORAL  
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PROSTĚJOV Tady je namístě velké poděkování. Konkrétně 

jednomu z obyvatel Lipové, který se nebál a brzy nad 

ránem se dal do pronásledování auta, v němž ujížděl 

Michal Čureja (27) se svým komplicem poté, co vyloupil 

zdejší obchod. Hlavně díky němu a následnému poho-

tovému zásahu policistů se konečně podařilo zadržet 

feťáka a zloděje, jenž během jediného měsíce vyloupil 

hned devět obchodů nejen v Prostějově, ale hlavně 

v okolních obcích. Činil tak navzdory faktu, že kvůli 

jiným krádežím v té době měl už dávno „bručet“ ve vě-

zení. Uplynulé úterý 13. května si na nepoučitelného 

zloděje posvítil i prostějovský soud. 
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Zastupitel Aleš Matyášek
jde opět k soudu

Kováři a nožíři si dali sraz v zámku
v Čechách pod Kosířem

Další etapa obchvatu Prostějova
bude končit u  hřbitova v Mostkovicích

V rámci prostějovského kulturního 
léta uvidíme i kapelu Kreyson

REGION

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 
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Spousta lidí vás utěšuje, že dlouho 
sami nezůstanete. Možná mají prav-
du, ale vy v této chvíli nebudete vyví-
jet vůbec žádnou snahu o seznámení, 
právě naopak. Rádi budete trávit vol-
né chvíle o samotě.

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Dostanete se do křížku s  kolegou, 
který nebude souhlasit s  vaším ná-
padem. A nejen to. Dokonce vás udá 
nadřízeným a vymyslí si na vás hodně 
neuvěřitelnou historku. Ztratíte ka-
maráda a budete mít co vysvětlovat. 

Energie budete míc více než dost. 
Musíte ji ale někde vypustit, jinak 
s  vámi nebude k  vydržení. Nejlep-
ším řešením pro vás bude sport. 
Kupte si pořádné tenisky a  začněte 
běhat. Alespoň konečně zhubnete.

PANNY 23.8. – 22.9. 

Prožijete pár romantických chvilek 
s  partnerem. Povzbudí vás to do 
dalšího období společného vztahu, 
protože ještě nedávno to vypadalo na 
rozchod. Buďte ale opatrní, ať nic ne-
pokazíte nějakou prkotinou.

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Přepadne vás nostalgie, najednou 
budete jenom vzpomínat na staré 
časy. Na ty dobré, ale i na špatné. 
Moc nových věcí během týdne 
neuděláte, budete si žít takový 
svůj retro život. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Čeká vás výlet, při kterém notně 
pookřejete. V  poslední době jste 
jako bez života, jen velmi málo jste 
vyhledávali společnost. To se tímto 
týdnem změní. Poznáte, že jen mezi 
lidmi je radost fungovat.

Máte po výplatě, takže se klidně 
můžete vrhnout na vylepšení svého 
domácího příbytku. Už dlouho jste 
do domácnosti neinvestovali, nyní 
nastává ten pravý čas. Potěšíte tím 
svého partnera.

Dobrý nápad koupit své drahé polo-
vičce pěkný dárek je sice v pořádku, 
vy byste ale měli přistoupit k usmíře-
ní úplně jinak. Partnera totiž neupla-
títe, musíte mu dokázat, že ho pořád 
ještě milujete. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Pro sprostá slova tentokrát nebudete 
chodit daleko, i když jste v podstatě 
slušně vychovaní lidé. Jenomže vás 
tentokrát rozčílí naprostá nesvědo-
mitost jednoho z kolegů, kvůli které 
se i vy dostanete do problémů.

Blízký člověk vás uvede do takových 
rozpaků, jaké jste už léta nezažili. 
Budete muset hodně improvizovat, 
abyste velmi trapnou situaci ustáli. 
Pokud ale nestrčíte hlavu do písku, 
vaše úsilí padne na úrodnou půdu. 

Dostanete se ke spoustě zajímavých 
informací a bude záležet pouze a vás, 
jak s nimi naložíte. Jedna z nich bude 
natolik hodnotná a šokující, že ji klid-
ně můžete prodat bulvárnímu tisku. 
Za hodně peněz. 

Schovávejte si účtenky z  obchodů! 
Na konci týdne totiž koupíte drahou 
věc, která se po pár hodinách užívání 
ukáže jako zmetek. Reklamace vás 
bude stát hodně nervů, proto buďte 
hodně ostražití pří nákupech. 

Přichází období jakéhosi podezřelého klidu, Prostějované se budou ploužit ulicemi naprosto 
bezmyšlenkovitě. O pořádný nápad nikdo ani nezavadí, takže nemůžeme čekat žádné změny. 

Klidová zóna nastane i v zaměstnání. Ticho před bouří?  

•• Pondějí•• 
Hustá doprava. Říká se, že člověk vynalezl auto, aby mohl pohodlně sedět v zácpách… 

Dopravní komplikace spojené se zahuštěním dopravy s sebou přinesla uzavírka části Wolkerovy ulice. 
Zákazové značky a bagry znemožňující výjezd a vjezd se objevily na vytíženém rondelu u benzínky Shell. 

Vše souvisí s výstavbou Dopravního terminálu Újezd. 

•• Úterý •• 
Neutekl. „Utíká jak cikán na ukradeném koni,“ praví jedno polské přísloví. Jeho dokonalou ilustrací byl Michal 

Čureja z Nezamyslic, který vykrádal obchody po vesnicích na Prostějovsku. Díky pohotovému obyvateli Lipové 
však jednou neutekl a policisté jej odchytli kousek od Ptení. Tím jeho řádění definitivně skončilo. 

•• Středa •• 
Jaro na zámku. „Jste daleko šťastnější na duši, když sledujete všechna roční období, než když jste beznadějně 

zamilováni do jara,“ upozornil americký filosof George Santayana. Je však zcela pochopitelné, pokud je jaro 
pro některé vůbec nejoblíbenějším obdobím v roce. Užít si jej naplno, a ještě se o něm i něco zajímavého 

dozvědět mohly děti během návštěv na plumlovském zámku.
•• Čtvrtek •• 

Den rodiny. „Není lepšího daru, než žije-li muž a žena jak jedno tělo a duše v rodinném kruhu,“ napsal už dávný 
starověký básník Homér. Připomenout si tuto dávnou pravdu jsme mohli během Mezinárodního dne rodiny.

•• Pátek •• 
Nebe s barokem. „Zem, která nemá své nebe, ztratila všechno – i sebe. Zarůstá pastvou jen pro oko. 

Proč si tak vzdálené v perutích oděné baroko?“ zpívá Richard Müller v písni s textem Michala Horáčka. 
Poslechnout si hudbu od baroka až po Hollywood bylo možné na koncertě s kouzelnou violou na zámku v Plumlově.

•• Sobota •• 
Hanácké kování. „Malování není otázkou zručnosti, ta je podmínkou. Záleží na tom, co je mozek schopen 

vyplodit,“ konstatoval malíř Jiří Sopko. To samé, co pro malířství, platí i pro kovářství. Mistři černého řemesla 
se sešli v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem na akci Olomoucký fortel aneb Hanácké kování. 

•• Neděle ••
Kašpárek to spletl. „Ženy dokáží udělat z mužů kašpárky. Ti ovšem žijí v domnění, že jsou ředitelé loutkových 

divadel,“ poznamenal český humorista Josef Fousek. V Přerově skončila celostátní přehlídka sokolských loutkových 
divadel, kde vystupovala i oblíbená prostějovská Pronitka s pohádkou Kašpárek to spletl. 
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Kristýna BOHATOVÁ

Podìkování
za péèi na JIPce

Prostějov (mls) – Při každém 
problému s  nervovou soustavou 
rozhodují vteřiny nejen o  životě 
a  smrti, ale i  tom, jak bude náš 
život v  příštích letech vypadat 
a  zda budeme schopni zvládat 
věci, které nám do té doby při-
šly samozřejmé. Maximální od-
povědnost a  důslednost by se 
tu tedy měly přirozeně kloubit 
s  využitím všech dostupných 
prostředků k  diagnostice i  léčbě. 
„Chtěl bych poděkovat kolektivu 
sestřiček a  lékařů na neurologic-
ké JIP v  prostějovské nemocnici 
za perfektní péči i lidský přístup,“ 
vzkázal prostřednictvím redakce 
přímo z lůžka René M.

Pustí se do vodovodu 
Prostějov (mls) – Tady se bude 
kopat ve velkém. Od pondělí 
19.  května se v  Balbínově ulici 
začne s opravou vodovodu. Prá-
ce jsou rozvrženy hned do čtyř 
etap, kromě Balbínovy ulice se 
dotknou také sousedních ulic 
Dobrovského a Okružní. Vše by 
mělo skončit až 27. července le-
tošního roku.

dostal sekeru 
Prostějov (mls) – O tom, že poš-
tovní schránka skrývá ledasjaké 
překvapení, věděl své už Jiří Wol-
ker. Ale to ještě nic netušil o Z-bo-
xech. V  dnešní době, kdy si lidé 
posílají všechno možné, může do-
jít až k  neuvěřitelným záměnám. 
„Hledám vyzvednutý balík ze 
Z-boxu v ulici Jano Köhlera. Zásil-
kovna prohodila můj balík s cizím 
balíkem. Já v mém našel starou se-
keru, a naopak někdo v tom svém 
vyzvedl moje podložky pod kola,“ 
svěřil se ve skupině Prostějov Bez 
Cenzury Karel J. V případě sekery 
se jednalo o archivní kousek, kte-
rý by se hodil do rekordní sbírky 
umístěné na konickém zámku. 
„Tak s tou ještě kat Mydlář sekal 
nepoctivcům ruce,“ poznamenal 
vtipně jeden z diskutujících. 

RYCHLÉ INFO

Pochází z  Mexika, milují ji v  Latinské Americe a  dorazila i k nám. Nazývá se piňata a je to uzavře-
ná nádoba z vrstveného papíru. Plní se různými dárky nebo sladkostmi a zavěšuje se na dlouhý provaz, díky kterému 
se neustále pohybuje. Na různých oslavách pak lidé se zavázanýma očima do piňat tlučou tyčemi, aby jim z nich po 
rozbití dárky vypadly. Piňata může být jakéhokoli tvaru, jakkoli ozdobena a čímkoli naplněna.
Při spatření tohoto exempláře, který nabízel jeden z prostějovských řetězců, si říkáme, copak asi bylo jeho  obsahem.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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DĚTKOVICE Tichounké bzučení pro-
vází Antonína Jelínka přes padesát let. 
Tak dlouho totiž včelaří. Letošní jaro 
ale ze svého koníčka radost nemá. I na 
Hané se totiž objevila včelí smrt, která 
jedny z nejpracovitějších obyvatel pla-
nety nemilosrdně kosí. V celé republice 
se mluví o  zhruba 25procentním úhy-
nu včelstev, na Prostějovsku ale   bude 
pravděpodobně daleko vyšší. Ač se to 
nezdá, jde o velký problém, který ovliv-
ní úrodu nejen ovoce. 

Kristýna BOHATOVÁ
Včely tady byly miliony let před námi 
a všechno už si stačily zařídit samy. Jsou ne-
smírně variabilní, pokud nepřijde nemoc, 
přežijí všechno. Potřebují pouze vzduch, 
vodu, pyl a sacharidy, které získávají z nekta-
ru a medovice. Tvoří takzvanou sladinu, ve 
které jsou obsaženy pro ně nejvýznamnější 
cukry glukóza a fruktóza v různém poměru. 
Sladinu včely přímo spotřebovávají, ale vět-
šinu přeměňují na sekundární zdroj cukrů 
– med. V dnešní době, na které se podepisu-
je nedostatek vody a stav krajiny, kde chybí 
louky, mokřady, remízy, je nutné včely přikr-
movat, jinak by zimu nepřežily.
Od nakladení vajíčka do vylíhnutí včely 
uplyne 21 dní. Na jaře a  v  létě se dělnice 

Naše město v letošním roce opět spustí 
systém podpory rodin s  dětmi a  osa-
mělých seniorů nazvaný Corrency. 
Letos vstoupí už do svého třetího roč-
níku. Pro obchodníky a poskytovatele 
služeb se systém spustí v polovině červ-
na, samotní občané jej budou moci 
využívat od 1. července. Závěr plánu-
jeme na konec září. 
V  projektu Corrency bude možné na 
děti do 15 let čerpat podporu ve výši 
tisíc korun, stejnou částku máme při-
pravenou také pro zájemce z řad seni-
orů od 65 let žijících v jednočlenné do-
mácnosti. Město na tyto účely vyčlenilo 
4,4 milionu korun, což je suma, kterou 
občané vyčerpali v loňském roce. 
Podmínky pro využití podpory města 
zůstávají stejné jako v předcházejících 
letech. Zapojení občané penize nedo-
stanou přímo, ale budou si za ně moci 
nakoupit u vybraných obchodníků, pří-
padně poskytovatelů služeb. Příkladem 
mohou být nákupy v lékárnách, úhra-
da nákladů na městské lázně nebo pla-
cení dětských kroužků. Naším cílem je 
podpořit ty skupiny obyvatel, které jsou 
nejvíce ohroženy nárůstem cen, a záro-
veň podpořit místní podnikatele.

František JURA,

www.vecernikpv.cz 3

PROSTĚJOV Bylo čerpání dotací na děti, 
které nebyly členy sportovního klubu, trest-
ným činem, či nikoliv? To je hlavní otázka, 
na niž musí odpovědět prostějovský soud 
v  případě prostějovského zastupitele Aleše 
Matyáška (Na rovinu!), jenž od dubna čelí ob-
žalobě z dotačního podvodu. Zatím poslední 
hlavní líčení se za hojné účasti veřejnosti ko-
nalo v úterý 13. května, rozsudek ani po celo-
denním programu nepadl. Stane se tak ovšem 
již příští týden. 

Martin ZAORAL
Obžaloba Aleše Matyáška viní z  toho, že coby 
předseda TJ Prostějov u Národní sportovní agen-
tury žádal o  dotace ve výši 1,57 milionu korun, 
přičemž do žádosti uvedl nepravdivý počet spor-
tovců. Zatímco obžaloba hovoří „pouze“ o 13 dě-
tech, jejichž rodiče odmítli zpětně podat přihláš-
ku do klubu, Národní sportovní agentura mluví 
o 143 žácích, kteří v době podání žádosti o dotace 
členy klubu nebyli, čímž byly porušeny dotační 
podmínky. K nesrovnalostem mělo dojít v rámci 

rozjezdu plaveckých tříd na ZŠ Dr. Horáka. Výcvik 
„hodiny tělocviku navíc“ zde totiž zajišťoval právě 
oddíl plavání TJ Prostějov. 
Obžalovaný se hájil tím, že coby registrovaného 
sportovce vnímal každé dítě, které bylo členem 
třídy s rozšířenou výukou plavání, a že bez dotací 
na všechny tyto děti by oddíl nebyl schopný tré-
nink zajistit. Zároveň však o školní hodině plavání 
hovořil jako o šedesát minut trvajícím plaveckém 
tréninku a tvrdil, že sama Národní sportovní agen-
tura se ve výkladu pravidel dotace mýlí. 
První hlavní líčení se konalo už ve čtvrtek 10. dub-
na, následovalo hned několik pokračování, během 
nichž museli k  soudu zamířit rodiče, jejichž po-
tomci hodiny plavání ve škole absolvovali, stejně 
jako zástupci uvedené školy a další svědci. Zatím 
poslední celodenní hlavní líčení se konalo uplynu-
lé úterý 13. května. 

„Zábava“ na celý den
Aleš Matyášek, který je kromě svého působení 
v  prostějovském zastupitelstvu známý zejména 

jako dlouholetý plavecký trenér mládeže, před 
ním prostřednictvím sociálních sítí vyzval své 
sympatizanty k osobní podpoře během hlavního 
líčení. Jeden ze soudních sálů okresního soudu 
se tak na základě toho solidně zaplnil. Ne všichni 
však odcházeli spokojeni. „Byla jsem tam celé do-
poledne. Nestačila jsem zírat, co vše se tam probí-
rá. Naprostá ztráta času a  ten, kdo tohle vyvolal, 
by měl dostat všechno k úhradě,“ vyjádřila se na 
facebooku Marie Ř. 
V této souvislosti není bez zajímavosti, že prostě-
jovský soud již v celé záležitosti jednou rozhodl vy-
dáním trestního příkazu. Obžalovaný však využil 
svého práva a podal si proti němu odpor. Z tohoto 
důvodu muselo být ve věci, v níž obžaloba navr-
huje peněžitý trest ve výši 50 tisíc korun, nařízeno 
hned několik dnů trvající hlavní líčení. 
Po celodenním výslechu posledních svědků 
a  přednesu závěrečných řečí jak ze strany ob-
žaloby, tak i  obhajoby bylo hlavní líčení opět 
odročeno. „Rozhodnutí v celé věci by mělo pad-
nout v úterý 20. května,“ uvedl státní zástupce 
Jaroslav Miklenda. 

PROSTĚJOV Čtyřicátnici a  její 
matce v  důchodovém věku bylo 
v  lednu letošního roku sděleno 
obvinění ze zločinu podvod, kte-
rého se dopustily ve spolupacha-
telství. Stát okradly o 4,5 milionu.

Kristýna BOHATOVÁ
„S  cílem získat invalidní důchod 
předstírala dcera během psycholo-
gického vyšetření úmyslně závaž-
nou duševní poruchu. Následně 
matka jako opatrovnice na základě 
vystaveného posudku o jejím zdra-

votním stavu podala u České sprá-
vy sociálního zabezpečení žádost 
o přiznání invalidního důchodu pro 
svou dceru, který jí byl uznán. Od 
roku 2000 do března roku 2024 jim 
byla vyplacena celková částka 
4 555 214 korun,“ uvedla policejní 
mluvčí Miluše Zajícová. Koncem 
dubna letošního roku byl spisový 
materiál předán na státní zastupi-
telství s návrhem na podání obžalo-
by. Za uvedené jednání oběma dle 
trestního zákoníku hrozí trest od-
nětí svobody od dvou do osmi let. 

Dcera s matkou 
Foto: Martin Zaoral 

„Teplota při zemi klesla až na −5,9 °C,“ uvedli minulý 
týden Dostálovi, majitelé jahodárny v Prostějově. 
Sklizeň nejranějších odrůd jahod chtějí Dostálovi 
na polích v Určické ulici v Prostějově zahájit prav-
děpodobně 28. května. Cena bude jako vždy stano-
vena těsně před začátkem sklizně. V  loňském roce 
sběrači za kilogram lahodného ovoce z první sklizně 
platili 85 korun. (kib)

PROSTĚJOV Přízemní mrazíky 
v  minulých dnech ovlivnily i  le-
tošní jahodovou úrodu. Jahodáři 
vyčíslili škody na 30 až 40 procent, 
přestože rostliny chránili textilní-
mi foliemi. Přesto bude jahod na 
samosběr dost.

dožívá přibližně jen 6–8 týdnů. Prostě se 
upracuje k  smrti. Včely narozené koncem 
léta a na podzim jsou tzv. dlouhověké – pře-
žijí celou zimu, tedy 6–8 měsíců. Rozdíl je 
dán kvalitou výživy a počtem kojiček, které 
opečovávají larvičky. V letním období je ve 
včelstvu 50–60 tisíc dělnic, na přezimování 
je jich 15–20 tisíc. 
Jenže letos je všechno špatně. „Vlivem zde-
cimovaného životního prostředí mají včely 
špatný imunitní systém. Na podzim bylo 
málo pylu na to, aby si vytvořily tuková tě-
líska a  přežily zimu. Takže se z  nich staly 
včely krátkověké. Do toho příliš brzy a rych-
le vykvetla a  odkvétá řepka, v  polích řádí 
zemědělci s  postřiky. A  k  tomu všemu se 
přidala i varroáza,“ vypočítal zkušený včelař. 

V  Dětkovicích tak oslabená včelstva podle 
jeho slov vymřela ze sta procent. „Kamarád 
včelař z Kladek mi volal, že mu ze 32 včelstev 
zůstala jen 2. Mně zůstaly jen včely, které 
mám v lesích na Drahanské vrchovině,“ svě-
řil se Antonín Jelínek. 
Co se týká úrody, bude to letos v našem regi-
onu hodně zlé. „Něco opylují čmeláci, něco 
ten zbytek včel, co přežil. Už teď, když se dí-
vám na jabloně, třešně a švestky, je jasné, že 
to žádná sláva nebude,“ uzavřel Jelínek. 
Podle odborníků se letošní výrazné úhyny 
vymykají z běžného trendu střídání zim s vyš-
ším a  nižším úhynem včelstev a  jsou proje-
vem změn přírodních podmínek. Zimy jsou 
v Česku v posledních letech mírné a teplé jar-
ní počasí nastupuje mnohem dříve. 

OLOMOUCKÝ KRAJ Zhotovi-
tele zakázky na vybudování no-
vých parkovacích ploch v  areálu 
nemocnice Prostějov hledá Olo-
moucký kraj. Práce zahrnuje také 
odvodnění parkoviště, venkovní 
osvětlení, vegetační úpravy a are-
álové rozvody SLP. 
Navrženo je parkoviště pro 80 osob-
ních vozidel včetně čtyř parkovacích 
míst pro odstavení vozidel přepravu-
jících osoby s  tělesným postižením. 

Parkoviště je dopravně napojeno na 
síť obslužných komunikací v  areálu 
nemocnice. Přístup pro pěší je zajištěn 
spojovacími chodníčky na stávající 
trasy pro pěší. Nové parkoviště bude 
sloužit jak pro potřeby zaměstnanců 
nemocnice, tak pro jejich návštěvníky. 
Celková předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky je 11 574 193,37 ko-
run bez DPH. Z  rozpočtu částku 
uhradí zadavatel, kterým je majitel 
nemocnice, Olomoucký kraj. (kib)

80 parkovacích míst80 parkovacích míst



Napsáno

18. 5. 2015 KONICEKONICE V  Konici mají skutečný unikát. Lidé tu od nynějška najdou největší sekeru v  České republice, která 
vznikla díky zápalu kastelána zdejšího zámku Pavla Šína a party lidí kolem něj. Uplynulý pátek byla oficiálně za-
psána do České knihy rekordů a Večerník byl tomuto mimořádně svátečnímu aktu naživo přítomen. Sekera před 
zámkem v Konici vyniká nejen svojí velikostí, ale na první pohled i krásou. 
„Její délka je šest metrů a šest centimetrů, šířka 215 milime-
trů, železná část váží 310 kilogramů, toporo vyrobené z jasa-
nového dřeva 300 kilogramů. Je tedy jednoznačně největší 
v České republice a bude hlavní ozdobou letošního festivalu 
kuriozit, který v červnu proběhne v Pelhřimově,“ konstatoval 
po měření komisař Agentury Dobrý den Michal Jurečka, jenž 
sekeru oficiálně zapsal do České knihy rekordů. 
„Myslím, že se nám bude hodit. Pokud hospodaříte s peně-
zi, občas je třeba zatnout sekeru pěkně hluboko,“ vtipkoval 
v pátek konický starosta František Novák. Sekera vznikla díky 

nadšení kastelána konického zámku Pavla Šína, který na ten-
to projekt dokázal natáhnout nejen spřízněné duše, ale i řadu 
šikovných rukou včetně rodinné dílny kovářů Stawaritschů 
z Kostelce na Hané, kteří sekeru ukuli. „Jedná se o univerzální 
tesařskou sekeru, vytvořil jsem ji dle vlastní fantazie. S pra-
cí jsme začali na prosincových vánočních trzích a dodělat ji 
v termínu byla celkem makačka. Jsem teď hodně unavený, ale 
snad ta námaha za to stála,“ svěřil se Večerníku Pavel Šín, díky 
němuž se konický zámek rovněž může pyšnit největší českou 
sbírkou seker, která nyní čítá přesně 515 kusů. 

O primát největší sekery v republice Konice stále nepřišla a asi 
ani jen tak nepřijde. Tento unikát je stále možné vídat před 
vstupem do zámku a nutno přiznat, že každý, kdo ještě váhal 
nad detailnějším prozkoumáním, by tak rozhodně měl učinit. 
Její rozměry, váha, ale i zpracování totiž zaujmou i napros-
tého laika. Až tedy budete vybírat, kam se vydat na nějakou 
z celé řady společenských a kulturních akcí, zvažte i tuto vari-
antu a udělejte si čas i na uvedenou prohlídku. (jaf)
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Krumsín

Pøíštì: Prostìjovièky

Bára bojuje s rakovinou mozku

sekeru v České republice

Bára se narodila na svátek svatého Václava 
v roce 1995. Před svojí nemocí žila neobyčej-
ně aktivní život mladé atraktivní ženy. Hodně 
cestovala, milovala dlouhé túry přírodou a její 
velkou vášní byl sport, zejména basketbal. 
Za TJ OP Prostějov hrála od roku 2009. Po 
maturitě na prostějovském Gymnáziu Jiřího 
Wolkera v roce 2015 pokračovala ve studiích 
na Univerzitě Palackého v  Olomouci. Tam 
se zaměřila na buněčnou biologii a učitelství 
tělesné výchovy. Basket stále aktivně hrála, 
navíc trénovala starší žáky SK UP Olomouc. 
Kvůli operacím však musela fyzicky náročné 
studium přerušit a odešla do Prahy, kde začala 
pracovat pro webový portál www.seznam.cz. 

Její osud náhle a zcela zásadně změnila udá-
lost z 2. května 2020. „V noci jsem se vzbudila 
s  tím, že jsem nemohla polykat ani mluvit, 
přivolaná záchranka mě odvezla do nemoc-
nice.  Vzhledem k závažným projevům jsem 
ještě v noci absolvovala CT mozku, kde byl 
diagnostikován útvar, který byl na následné 
magnetické rezonanci vyhodnocen jako ná-
dor mozku,“ popsala pro Večerník sama Bar-
bora, pro niž to byl nepředstavitelný šok. 
Ještě dlouho předtím si stejně jako celá řada 
jejích vrstevníků založila účet na sociální síti 
Instagram, na němž pravidelně sdílela foto-
grafie ze svého života. Nepřestala v  tom ani 

poté, co se dozvěděla o diagnóze, která jí od 
základu změnila život. Ba právě naopak. Ke 
své charakteristice milovnice přírody, života 
a  hodných lidí pouze přidala jednu podstat-
nou větu: holka, co bojuje s rakovinou mozku. 

Přestože se její nemoc nevyvíjela vůbec dobře 
a ona podstupovala ozařování spolu s chemo-
terapiemi, což se zásadním způsobem pode-
psalo na jejím vzhledu, Bára stále a vytrvale 
na Instagramu zveřejňovala své snímky, jež 
doplňovala komentáři plnými víry v lepší bu-
doucnost. Její statečnost byla inspirací nejen 
pro podobně postižené, ale pro spoustu lidí 
potýkajících se se svými každodenními pro-
blémy. Ty se ve světle Bářiných zdravotních 
patálií jevily jako malicherné a směšné. 

První článek o  Báře vyšel v  PROSTĚJOV-
SKÉM Večerníku před třemi roky. Už tehdy 
nebyly prognózy vůbec příznivé, lékaři ji při-
pravovali na to, že má před sebou maximálně 
pár měsíců života. Přestože se tyto předpově-
di nevyplnily, její stav ani po dalším roce roz-
hodně nebyl dobrý. Báře se špatně chodilo, 
celá pravá strana těla včetně ruky a  nohy ji 
neposlouchala, vše musela dělat levou rukou. 
Přesto se na světě neustále snažila hledat to 

pozitivní. Každý den meditovala, naplno se 
věnovala pečení a  s  pomocí maminky se jí 
podařilo dopsat knihu. V té době již o sobě 
otevřeně hovořila jako o pacientce, pro niž už 
není léčba. Přesto zhruba před rokem prošla 
již druhou na první pohled viditelnou promě-
nou. A ta byla zdánlivě hodně pozitivní. 

Báře opět narostly vlasy, zmizely otoky a začal 
se jí vracet i  její fyzický půvab. Po roce násle-
dovala obávaná kontrola u  lékařů, která však 
přinesla nečekaně skvělou zprávu: její nádor se 
měl zmenšit. V té době statečnou Báru na Praž-
ském hradě přijala první dáma ČR Eva Pavlová, 
která ji stejně jako tisíce dalších sleduje na In-
stagramu. A mohou sledovat i nadále, Bára tam 
stále pravidelně zveřejňuje příspěvky svědčící 
o  tom, že zlepšení jejího stavu nebylo pouze 
přechodné. Ze snímků vyplývá, že přestože se 
jí hůře chodí a musí využívat hůl, stále si užívá 
života v přírodě, s přáteli a také v kuchyni, kde 
ráda peče, což má doslova v krvi.
„Prababička byla vyhlášená prostějovská cuk-
rářka a pečení dortů jsem si vždycky užívala. 
Dělá mi velkou radost, když všem chutná, 
a  navíc dort i  dobře vypadá. Mým snem je 
cukrárna s vlastní výrobou,“ zasnila se již před 
časem Bára, kterou jsme se v uplynulých týd-
nech pokusili opakovaně kontaktovat, úspěš-
ní jsme však tentokrát nebyli. (mls)

PROSTĚJOV Brzy tomu bude rok, co jsme přinesli skvělou zprávu o tom, že stav Báry Maťovčíkové (29) z Výšovic se zlepšil. Milov-
nice přírody se v té době už čtyři roky statečně prala s rakovinou mozku. Ta sice zcela změnila její vzhled, nedokázala však zlomit její 
bojovnou duši. Po celou tu dobu se mladá žena nikdy nezdráhala o své nemoci otevřeně hovořit. Ostatně na sociální síti Instagram, 
kam se železnou pravidelností coby „holka, co bojuje s rakovinou mozku“ přispívá, postupně nasbírala bezmála 120 tisíc sledujících. 

Na Instagramu sleduje 120

-

-



PROSTĚJOVSKO, OLOMOUC   Těžko pocho-
pitelný čin, ještě nepochopitelnější  rozsudek, 
který matce tyrance v podstatě odpustil pobyt ve 
vězení.  Vždyť jen shodou náhod svou pětitýden-
ní dcerku neusmrtila.  Vrchní soud v Olomouci 
ale mladé ženě přičetl k dobru řádný život, kta-
zení uložené finanční újmy a fakt, že její IQ je 60.

Obžalovaná podle znalců netrpí žádnou duševní 
poruchou, má však nízký intelekt – IQ má jen 60. 
Nezvládá samostatné činnosti včetně péče o  dítě, 
ale jednala v  afektu, kdy byly podstatným způso-
bem sníženy její ovládací schopnosti. „A ty nemohla 

s ohledem na své mentální schopnosti ovlivnit, což 
ovšem krajský soud dostatečně v trestu nezohlednil. 
To je pro nás zásadní,“ konstatoval předseda 
senátu olomouckého vrchního soudu 
Ivo Lajda. 
Zatímco odvolání žalobce vrchní 
soud zamítl jako nedůvodné, obžalo-
vané vyhověl a trest jí zmírnil. Ženu 
potrestal tříletou podmínkou s  do-
hledem a zkušební dobou na pět let. 
Musí také zaplatit 119 tisíc 
jako bolestné a  437  tisíc 
korun coby nemajetko-
vou újmu své dceři. Zároveň 
poukázal na to, že žena nyní žije 
u své rodiny a pokračuje v řádném 

životě. Pracuje a hradí škodu v po-
době nemajetkové újmy. 
Loni v  listopadu žena porodila 
další dceru. Ještě v  porodnici 
jí ale byla soudně odebrána 
a byla umístěna do před-
běžné pěstounské péče. 
O týranou holčičku se 
starají rodiče jejího 
partnera.
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Další nahlášený podvod spácha-
ný prostřednictvím mobilní apli-
kace WhatsApp aktuálně pro-
věřují policisté z  plumlovského 
oddělení. V  úterý v  odpoledních 
hodinách napsala poškozenému 
muži z Prostějova neznámá oso-
ba vydávající se za jeho synovce 
zprávu týkající se půjčky. 

DalD llšíšíší hhnahllášláš ýený podddvoddd s áápáchhhaD

Vzhledem k  tomu, že nepojal 
podezření, peníze ve výši 33 000 
korun obratem odeslal. Záhy ale 
zjistil, že byl obelstěn podvodní-
ky. Případ policisté prověřují pro 
trestný čin podvod. Zároveň pak 
policisté upozorňují, aby každou 
podobnou zprávu lidé okamžitě 
ověřovali a  nenaletěli tak pod-
vodníkům.

33 000

s
168

Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

se narodila 14. srpna 2008 a tr-
valé bydliště má hlášeno v okre-
se Prostějov. Na pohřešovanou 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 2.  květ-
na 2025. Její zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 16 do 18 let, měří 
mezi 160 až 170 centimetry, 
má hubenou postavu, modré 
oči a plavé blonďaté vlasy.

se narodil 22. dubna 1994 
a  trvalé bydliště má hlášeno 
v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 
6. prosince 2024. Jeho zdán-
livé stáří je mezi 29 až 31 lety, 
měří mezi 170 až 180 centi-
metry, má hnědé vlasy, hnědý 
plnovous a hnědé oči. 

JANA TICHÁ 

MIROSLAV JIRÁSEK

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

ZE SOUDNÍ SÍNĚ
ovládací schooopnopnppnpnpppppppppppppppppppppppp

ZE SOUDNÍ SÍNĚ

PROSTĚJOV Vykradli u vás loni v létě obchod? Pak za tím pravděpodobně stál Michal Čureja (27) z Nezamyslic. 

„Feťák, co nikdy nepracoval“, od poloviny června do poloviny července loňského roku zvládl vykrást hned de-

vět obchodů. Při krádežích bral hlavně cigarety, celkově tak nakradl věci za 179 tisíc korun, svým řáděním navíc 

způsobil škodu za dalších 172 tisíc korun. Od soudu nakonec odcházel s dvouletým trestem, kam se započítáva-

ly i čtyři měsíce za to, že v době krádeží měl být už dávno ve vězení. V jeho případě to ale není vše. 

PRAHA, KONICE Nečekaně bylo v pátek 16. května na poslední chvíli odloženo u Městského soudu v Praze finále pro-

cesu týkajícího se podivného úmrtí kutnohorského léčitele.  Obžalovaná čtyřiatřicetiletá zubařka původem z Konice 

si na verdikt, zda půjde do vězení za vraždu, musí počkat. Příští termín jednání je nařízen na pondělí 9. června.

s ohledem na své mentáln

Brodek u Konice, Klenovice na Hané, Výšovice, 
Protivanov, Tovačov, Niva, ale také bar ve Wol-
kerově ulici v Prostějově či obchod v Žitné ulici 
tamtéž. Těchto osm provozoven zvládl celkem 
bez problémů vybrat Michal Čureja z Nezamys-
lic. Jeho postup byl vždy stejný. Někde v  okolí 
vytipované prodejny vzal uprostřed hluboké noci 
dlažební kostku či velký kámen a  prohodil ho 
výlohou. Následně vletěl dovnitř, kde do pytle 
pobral hlavně cigarety, ale i peníze a vše, co se mu 
dostalo pod ruku. To už jej v autě čekal jeho kom-
plic, který s ním okamžitě ujížděl pryč. 

Nechal se vozit 

Kosa na kámen padla až po vloupání do obchodu 
v  Lipové, kdy jej začalo pronásledovat auto jed-
noho z místních. Čurejovi i s jeho „řidičem“ On-
dřejem R. začalo být jasné, že jim pořádně teče do 
bot, a tak u Ptení zajeli do lesa, kde se zbavili pytle 
s lupem. Ani to jim však nepomohlo, přivolaným 

policistům se povedený pár podařilo ve Ptení za-
stavit. Z dokazování vyplynulo, že Ondřej R. coby 
řidič v tomto případě vystřídal svého bratra, jenž 
měl notorického zloděje ve svém šedém Fiatu 
Punto vozit na drtivou většinu vloupání. „Znám 
ho od šestnácti let, je to feťák, který v životě ne-
pracoval,“ charakterizoval svého kumpána samot-
ný Michal R., který po úspěšných lupech vždy 
vyhodil Čureju v Prostějově na sídlišti Šárka, kde 
od něj za své služby inkasoval peníze.  

Samotný Čureja skutečně krade od dětství, po-
prvé byl odsouzen jako mladistvý v  roce 2016, 
k jeho nápravě to však rozhodně nevedlo. V trest-
ním rejstříků má zatím 7 záznamů, naposledy byl 
ke 14 měsícům vězení odsouzen loni na jaře. Bylo 
to za to, že vykradl obchod na Vyškovsku, přesto-
že byl v podmínce. Místo toho, aby řádně nastou-
pil do vězení, začal ovšem krást ještě víc.  

K  původnímu čtrnáctiměsíčnímu trestu nyní Mi-
chalu Čurejovi za vloupání do obchodů a nenastou-
pení do vězení přibyly další dva roky. „Soud musel 
vzít v  potaz fakt, že od svého zadržení obžalovaný 
spolupracoval s policií a během hlavního líčení pro-
hlásil vinu. Na druhou stranu fakt, že místo nástupu 
do vězení kradl dál, pouze ukazuje na snížené mož-
nosti jeho nápravy,“ konstatoval soudce Petr Vrtěl. 

Čureja svým řáděním v podobě krádeží i rozbíjení 
výloh a dveří způsobil škodu za zhruba 350 tisíc 
korun, nicméně některé z ukradených cigaret se 
podařilo policii zajistit a vrátit. Soud tak po peč-
livém počítání reálně způsobené škody udělil 
obžalovanému povinnost zaplatit více jak 250 ti-
síc korun. Zda se i vzhledem k četným exekucím 
obžalovaného poškození nějaké náhrady škody 
někdy dočkají, zůstává otázkou. 

Rozsudek je již pravomocný. Foto: firmy.cz
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Nařízené jednání, nemající na programu už nic jiné-
ho než přednes rozhodnutí prvoinstančního soudu, 
předsedkyně trestního senátu Daniella Sarah Soto-
lářová ve čtvrtek na poslední chvíli odvolala.
Léčitel zemřel 4. listopadu 2022 uprostřed noci 
za podivných okolností v bytě v pražských Hájích 
užívaném další členkou kutnohorského spole-
čenství – bývalou pedagožkou v důchodu. Dnes 

67letá žena taktéž čelí obžalobě. Původ-
ně byly obě obžalované souzeny spo-

lečně, přednedávnem soudkyně Sotolářová ale 
věc starší z nich vyčlenila k samostatnému projed-
nání. Obě obžalované nepopírají, že byly u toho, 
když padesátiletý muž umíral, a měly na tom svůj 
podíl. Odmítají však, že by šlo o vraždu i to, že mu 
chtěly ublížit. Podle jeho přání a přesných pokynů 
mu pomáhaly zemřít pro tento svět: s „návratem 
domů“, jak říkal. Tedy s přestupem duše do jiné-
ho světa, roviny či dimenze. I před jinými svědky 
hovořil o  tom, že pro něho přijdou „kolegové“, 
kteří odnesou i jeho tělo. Když se tak nestalo ani 
po delším vyčkávání, ženy, jež obě mají doktorský 
titul, se vydaly ohlásit věc na nejbližší policejní 

služebnu: v bytě leží mrtvé tělo, které nezmizelo.
O tom, co se stalo (vlastně i proč) a jaký byl podíl 
obou žen, nejsou pochybnosti. Nejasnosti panu-
jí v tom, jak na ně pohlížet. Mají být odsouzeny 
– anebo zproštěny obžaloby pro nepříčetnost, 
protože jejich ovládací i rozpoznávací schopnosti 
byly vymizelé vlivem indukovaného (od gurua-
-léčitele převzatého) bludu? Na tom se ani po 
obsáhlých diskusích renomovaní znalci z odvětví 
psychiatrie neshodli.
Čtyřiatřicetiletá Markéta čelí obžalobě z  vraždy. 
Státní zástupkyně Jana Murínová pro 
ni požaduje 14 let odnětí svobody.

Kristýna BOHATOVÁ

Kristýna BOHATOVÁ
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životě. Pracuje a hradí škodu v po-
době nemajetkové újmy.
Loni v  listopadu žena porodila 
další dceru. Ještě v  porodnici 
jí ale byla soudně odebrána 
a byla umístěna do před-
běžné pěstounské péče.
O týranou holčičku se 
starají rodiče jejího
partnera.
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VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

PROSTĚJOV K  svátku matek vyrostl před mateřským centrem strom Láskovník, 
kam rodiče s dětmi mohli pověsit vlastnoručně vyrobené přání pro všechny mamin-
ky. Nápad vznikl už před lety, kdy muselo být MC kvůli pandemii zavřeno a Cipísci  
vymýšleli spoustu aktivit venku. Kromě Láskovníků pokračují i v tradici samoobsluž-
ných stezek s úkoly pro celou rodinu, které dělají  na různá témata v průběhu celého 
roku. Cílem všech těchto aktivit je nabídnout rodičům a dětem třeba cíl procházky 
a možnost užít si společný čas. 
Další týden v květnu byl jako každý rok věnován rodině, protože 15. květen je Mezinárodní 
den rodin. „V rámci našeho Týdne pro rodinu vždycky tvoříme nějaký společný projekt, 
jehož základem je anketa mezi rodiči. Letošním tématem je Jak být spokojenými rodiči aneb 
jak sladit rodinu a práci,“ uvedla  Markéta Skládalová. 
V květnu také MC nabízí dva workshopy první pomoci, v pravidelných programech pro 
maminky s miminky a vpodvečer pro všechny rodiče i širokou veřejnost.
Do konce školního roku pak děti a rodiče čekají programy s Cipískem plné pohybových, 
hudebních, výtvarných i smyslových aktivit na týdenní témata. V případě příznivého počasí 
také program v parku, venkovní samoobslužné stezky, individuální rodičovské konzultace 
a na závěr roku dopoledne na dopravním hřišti. A samozřejmě příprava na prázdninové po-
hádkové programy pro rodiče s dětmi i předškolní děti, které Cipísek pořádá už osmnáctý 
školní rok.  Podle Markéty Skládalové  jsou programy obsazeny.
V červnu bude zahájen i zápis do programů pro rodiče s dětmi od nového školního roku. 
MC Cipísek nabízí programy pro rodiče a děti od tří měsíců do tří let a kroužek pro před-
školáky. Také spoustu programů pro rodiče i celé rodiny jako rodičovské besedy, kreativní 
podvečery, individuální poradenství atd. Na nový školní rok Cipísek připravuje už teď nové 
aktivity a věří, že své zájemce si najdou. (kib)

OLOMOUC Olomoucká zoo se letos může pochlubit odchovem 6 kolouchů velmi vzácného jelena siky vietnamského. Pět 
z nich jsou samičky, což je pro další chov velmi slibné, neboť se připravuje dovoz nového nepříbuzného samce. O tom, který 
samec to bude, se navíc rozhoduje právě v Olomouci. Zdejší zoo totiž řídí od roku 2023 Evropský záchovný program (EEP) 
tohoto v přírodě vyhubeného poddruhu. Letošní samičky by tak mohly v Olomouci zůstat. 
Sikové vietnamští rodí kolouchy v  průběhu celého jara, tzn. již 
od března do počátku května. „Všechny letošní kolouchy tak mo-
hou návštěvníci vidět. Jako ostatní jelenovití mají tzv. zalehávací 
mláďata, kdy se mládě snaží dva 
až tři týdny schovávat v husté ve-
getaci či na kraji výběhu, aby bylo 
chráněno před predátory. Toto 
období již má většina letošních 
kolouchů za sebou, takže je mož-
né spatřit je ve stádě,“ říká vrchní 
chovatel kopytníků olomoucké 
zoo Michal Trizma. 
V  současné době chová olo-
moucká zahrada 25 siků vietnam-
ských (včetně letošních mláďat). 
Tím pádem je olomoucké stádo 
nejen suverénně největší v  naší 
zemi, ale patří mezi pět největších 
stád v evropských zahradách. Toto stádo je součástí evropské po-
pulace, která v závěru loňského roku čítala 416 jedinců. „Evropská 
populace je jediná celosvětově řízená, neboť zoologické zahrady 
Severní Ameriky nechaly tento vzácných poddruh bohužel vy-
mřít,“ dodává zoolog doc. Jan Pluháček. 

Slovo sika pochází z japonštiny a znamená jelen. Na jeho vymi-
zení z volné přírody měl vliv lov pro maso i kvůli parohům, jež 
se používaly v tradiční čínské medicíně. Paroží samců je mnohem 

menší než u našeho jelena evrop-
ského. Nebezpečím není pro siku 
vietnamského jen lidská dych-
tivost po paroží a  zvěřině v  jeho 
domovské jihovýchodní Asii, 
ale paradoxně i  nová legislativa 
Evropské unie o invazivních dru-
zích. Zatímco původní populace 
ve východní Asii jsou (s výjimkou 
Japonska) ohrožené vyhubením, 
sikové dovezeni před více než 
100 lety do Evropy se tu zabydle-
li, jsou invazivní, tzn. nepůvodní 
a rychle se šířící. Navíc vytlačuje 
původní druhy a plodně se s nimi 

kříží. „Evropská unie a její členské státy toto řeší plošným záka-
zem chovů všech siků včetně ohrožených poddruhů v zoo jako 
v přírodě vyhubeného siky vietnamského. Může to vést k tomu, že 
legislativa, která má evropskou přírodu chránit, přírodě ve finále 
ublíží,“ doplnila tisková mluvčí zahrady Iveta Gronská. 

hlásí šesthlásí šest
kolouchůkolouchů

Kristýna BOHATOVÁ
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DDal jsem si odstup od hodnocení al jsem si odstup od hodnocení 
oslav k 80. výročí konce války oslav k 80. výročí konce války 

a dobře jsem udělal. V našem městě a dobře jsem udělal. V našem městě 
nemám problém a  jsem rád, že vše nemám problém a  jsem rád, že vše 
proběhlo důstojně a že jsme nezapo-proběhlo důstojně a že jsme nezapo-
mněli na žádné z osvoboditelů, tudíž mněli na žádné z osvoboditelů, tudíž 
byli vzpomenuti vojáci rumunští, byli vzpomenuti vojáci rumunští, 
sovětští a  také „svobodovci“, nikdo sovětští a  také „svobodovci“, nikdo 
nebyl opomenut, nikdo ignorován nebyl opomenut, nikdo ignorován 
a dějiny se zde neohýbaly.a dějiny se zde neohýbaly.

ČČeho jsem byl ovšem svědkem eho jsem byl ovšem svědkem 
v  médiích a  na sociálních sí-v  médiích a  na sociálních sí-

tích, tak to už tedy překročilo meze tích, tak to už tedy překročilo meze 
veškeré nechutnosti. Byl jsem veškeré nechutnosti. Byl jsem 
zděšen, kdo všechno se k  těmto zděšen, kdo všechno se k  těmto 
nechutnostem propůjčil. Některé nechutnostem propůjčil. Některé 
výroky a články byly plivancem do výroky a články byly plivancem do 
tváře těch, kteří za naši republiku tváře těch, kteří za naši republiku 
v  květnu 1945 nasazovali životy. v  květnu 1945 nasazovali životy. 
A  je úplně jedno, zda se jednalo A  je úplně jedno, zda se jednalo 
o  vojáky americké, belgické, ru-o  vojáky americké, belgické, ru-
munské, sovětské, československé, munské, sovětské, československé, 
či další.či další.

KKdyž vše odstartovala „tetuše dyž vše odstartovala „tetuše 
Danuše“ svým výrokem, že Danuše“ svým výrokem, že 

náš stát osvobodila americká armá-náš stát osvobodila americká armá-
da, byl jsem ještě v  klidu, protože da, byl jsem ještě v  klidu, protože 
všichni víme, že v  tomto případě všichni víme, že v  tomto případě 
a  u  této osoby je to tak, že jediná a  u  této osoby je to tak, že jediná 
mozková buňka, která zajišťuje dý-mozková buňka, která zajišťuje dý-
chání, je v její hlavě zcela opuštěná chání, je v její hlavě zcela opuštěná 
a  více jich tam není, bohužel pak a  více jich tam není, bohužel pak 
přišla ta další smršť.přišla ta další smršť.

HHlášky masivní skupiny trollů, lášky masivní skupiny trollů, 
myslím, že i  robotů a  před-myslím, že i  robotů a  před-

nastavené umělé inteligence byly nastavené umělé inteligence byly 
neskutečnou snůškou polopravd, neskutečnou snůškou polopravd, 
překroucených faktů a  otevřených překroucených faktů a  otevřených 
lží a člověk jen zděšeně zíral, kolik se lží a člověk jen zděšeně zíral, kolik se 
toho dalo na sociálních sítích a inter-toho dalo na sociálních sítích a inter-
netu najít. Další obrovskou a nebez-netu najít. Další obrovskou a nebez-
pečnou skupinou byli novináři, a to pečnou skupinou byli novináři, a to 
především ti, které aktuálně budeme především ti, které aktuálně budeme 
víc platit v  rámci koncesionářských víc platit v  rámci koncesionářských 
poplatků, tedy novináři ze státních poplatků, tedy novináři ze státních 
médií. No a poslední skupinou byla médií. No a poslední skupinou byla 
aktuálně vládnoucí garnitura. Výro-aktuálně vládnoucí garnitura. Výro-
ky některých politiků šlo směle kla-ky některých politiků šlo směle kla-
sifikovat jako urážky na cti a  šíření sifikovat jako urážky na cti a  šíření 
poplašné zprávy, a  to včetně toho poplašné zprávy, a  to včetně toho 
nejvyššího. Je smutné, že nám tady nejvyššího. Je smutné, že nám tady 
40 let historii překrucovali vládci 40 let historii překrucovali vládci 
z jedné strany a teď se to děje zas.z jedné strany a teď se to děje zas.

AA  teď k  té samotné historii.   teď k  té samotné historii. 
Pokud chcete v  tomto oboru Pokud chcete v  tomto oboru 

působit, případně něco pouštět do působit, případně něco pouštět do 
éteru, musíte znát pravidla práce éteru, musíte znát pravidla práce 
historika. Ta se učí na každé slušné historika. Ta se učí na každé slušné 
katedře historie a  já osobně zažil katedře historie a  já osobně zažil 
takovou katedru v  Olomouci na takovou katedru v  Olomouci na 
filozofické fakultě. Ta pravidla jsou filozofické fakultě. Ta pravidla jsou 
ve zkratce taková. Studujte veškeré ve zkratce taková. Studujte veškeré 
dostupné prameny, ověřujte si in-dostupné prameny, ověřujte si in-
formace z  více zdrojů, pokud ho-formace z  více zdrojů, pokud ho-
voříte s pamětníky, ověřujte si i je-voříte s pamětníky, ověřujte si i je-
jich zážitky a vzpomínky, literaturu jich zážitky a vzpomínky, literaturu 
studujte opravdu odbornou, a  ne studujte opravdu odbornou, a  ne 
populárně naučnou, i  když občas populárně naučnou, i  když občas 
i  ta pomůže. A to nejpodstatnější, i  ta pomůže. A to nejpodstatnější, 
historická fakta zasazujte do rám-historická fakta zasazujte do rám-

ce daného období a  neprovádějte ce daného období a  neprovádějte 
jejich nevhodnou aktualizaci se jejich nevhodnou aktualizaci se 
současným aktuálním děním. Vy-současným aktuálním děním. Vy-
hnete se pak posměchu a  někdy hnete se pak posměchu a  někdy 
i  odsouzení od svých kolegů a  už i  odsouzení od svých kolegů a  už 
vás nikdo nepozve ani na sraz his-vás nikdo nepozve ani na sraz his-
toriků v  hospodě čtvrté cenové toriků v  hospodě čtvrté cenové 
skupiny, natož na odbornou vě-skupiny, natož na odbornou vě-
deckou konferenci.deckou konferenci.

TTo porušování pravidel histo-o porušování pravidel histo-
rické práce se letos tedy dělo rické práce se letos tedy dělo 

ve velkém, a  pokud se jich někdo ve velkém, a  pokud se jich někdo 
držel, byl označen za dezoláta, ex-držel, byl označen za dezoláta, ex-
trémistu a bůhví co.trémistu a bůhví co.

AAle vraťme se zase do našeho le vraťme se zase do našeho 
města. Jsem rád, že jsme si města. Jsem rád, že jsme si 

mohli užít příjemný den 8. května mohli užít příjemný den 8. května 
a  připomenout si události staré 80 a  připomenout si události staré 80 
let. Každý rok tady na tomto místě let. Každý rok tady na tomto místě 
doporučuji i  vzpomínky generála doporučuji i  vzpomínky generála 
Viléma Sachera, prostějovského ro-Viléma Sachera, prostějovského ro-
dáka, který byl přímým účastníkem dáka, který byl přímým účastníkem 
posledních dnů války v našem regi-posledních dnů války v našem regi-
onu. Jsem rád, že se nebojíme říct, že onu. Jsem rád, že se nebojíme říct, že 
velký podíl na osvobození v  našem velký podíl na osvobození v  našem 
regionu měla i Rumunská královská regionu měla i Rumunská královská 
armáda a koneckonců replika jejich armáda a koneckonců replika jejich 
tančíku je již každoroční součástí tančíku je již každoroční součástí 
oslav osvobození.oslav osvobození.

SSuma sumárum. Máme tady ce-uma sumárum. Máme tady ce-
lou řadu hrdinů, kteří pomáhali lou řadu hrdinů, kteří pomáhali 

osvobozovat naši vlast. Za toto osvo-osvobozovat naši vlast. Za toto osvo-
bození i  mnozí padli a  je jedno, ze bození i  mnozí padli a  je jedno, ze 
kterého státu byli. Idea byla vrátit se kterého státu byli. Idea byla vrátit se 
tady po vítězné válce k  masarykov-tady po vítězné válce k  masarykov-

ským tradicím v čele s prezidentem ským tradicím v čele s prezidentem 
Benešem. Že se vše zvrtlo, je jiná his-Benešem. Že se vše zvrtlo, je jiná his-
torická kapitola, ale určitě si tehdejší torická kapitola, ale určitě si tehdejší 
20letí kluci a  i  mladší, nezaslouží, 20letí kluci a  i  mladší, nezaslouží, 
aby se pomalovávaly jejich hroby aby se pomalovávaly jejich hroby 
hanlivými kresbami, aby se z  osvo-hanlivými kresbami, aby se z  osvo-
boditele dělal okupant a  podobné boditele dělal okupant a  podobné 
věci. Byl to květen 1945. A že politi-věci. Byl to květen 1945. A že politi-
ci hráli někde mocenské hry, to tito ci hráli někde mocenské hry, to tito 
mladí kluci opravdu nevěděli. Kdo mladí kluci opravdu nevěděli. Kdo 
tohle nechápe, ať raději mlčí a nehra-tohle nechápe, ať raději mlčí a nehra-
je své aktuální politické hry.je své aktuální politické hry.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Jedna z nejnavštěvovanějších turistických atrakcí regionu je už téměř rok a půl mimo provoz. Hniloba napadla polovinu nosné kon-
strukce, opravy jsou drahé a nejisté. Dárci, kteří si kdysi „koupili vlastní schody“, se na ně ani nemohou podívat. Situace vzbuzuje emoce 
— nejen mezi turisty, ale i mezi místními.

Dřevo není věčné a když je jednorázová dotace na stavbu, ale 
už nejsou na pravidelnou údržbu, tak to budou malé vesničky 
těžko dotovat ze svého...

25
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5

Stála miliony, ale nikdo ji neudržoval, takže vyhozené mi-
liony. Tohle však bohužel není výjimka, je to spíš pravidlo. 
Zatímco Poláci stavěli za Evropské peníze trvalé hodnoty, mi 
jsme miliony EUR vyhazovali oknem, za naprosto zbytečné 
ptákoviny a co horší, nikdo se o ně nestaral a nestará. Lehce 
nabyl, lehce pozbyl. :-(((

Před nedávnem jsme s  kamarád-
kami zabrousily na oblíbené téma, 
které se týká kilogramů, s  nimiž 
více či méně úspěšně celý život 
bojujeme. 
Nikdy jsem nebyla Twiggy, ale když 
si vzpomenu, jak jsem vypadala ješ-
tě před pár lety, jen si tiše povzdych-
nu. Šedesát kilo živé váhy bylo ale 
vyváženo třesoucími se prsty, ner-
vózní jsem byla jak tenisák a  spala 
dvě hodiny denně, když moc. Žád-
ná dieta, vážení, nýbrž nervy – a jak 
se spolu se situací v domě zklidňo-

valy, vracela jsem se zpět ke své váze. 
No a co si budeme povídat, vlivem 
sice nesmírně zajímavého, ale seda-
vého zaměstnání jsem ji o  nějaký 
ten špek překonala. Co jsem ale 
zjistila, je potěšující. S  kilogramy 
jsem jaksi nabyla vyrovnanosti, 
klidu, spokojenosti a  v  neposlední 
řadě dobré nálady. Taky na vzhledu 
se to zřejmě odrazilo k  dobrému, 
páč o nabídky k seznámení od pánů 
nejrůznějšího věku nemám nouzi. 
Proto jsem hlasitě vyslovila svůj ná-
zor, že nějaké to kilo navíc rozhod-

ně není na závadu a než bych se sice 
štíhlá jako laň, ale v podobě uzlíčku 
nervů vrátila k ideální váze, zůstanu 
raději taková, jaká jsem. A  komu 
se to nelíbí, ať si najde vymakanou 
křehuli, která se denně týrá v posi-
lovně a místo upečeného bůčku mu 
k večeři nutí zeleninový salát se se-
zamem a tofu. 
Jedna ze členek debatního kroužku 
mě potěšila, neb vzápětí kontrovala 
vzpomínkou na dobu svého mládí. 
„Byla jsem na zábavě, no, mohlo mi 
být tak patnáct šestnáct, kousek za 

městem v  jedné dědině. Hrály se 
ploužáky, páry se k sobě měly a na-
jednou do tlumené hudby zazněl 
jasný dívčí hlas: „Jestli hledáš prsa, 
tak je to čtvrtá pneumatika odspo-
du.“  S mládencem, jemuž byla slova 
adresována, dívka odcházela domů. 
A  z  následných setkání vyplynulo, 
že se z nich stal pár.  
Tím ovšem potvrdila mou pravdu 
– má-li Tě muž rád, snese i nějaké 
to Tvoje kilo navíc. Aspoň může 
popravdě říkat, že jeho láska je 
VELIKÁ! 

G LO S A 
Kristýny 

Hluboce smekám před předky, co bez moderních techno-
logií, postupů, materiálů postavili něco, co stojí stále! Chtěli 
jsme koupit takto schodek, ale už toho máme dost! Oživte 
Jurkoviče, experti!!

No to je fakt!

Jurkovič přesně! Kdo by to ale dělal, dnes umí jen montovat
z prefabrikátů, řemeslo je mrtvé!

Je to tam uplně v h*jzlu.

Hezký.

Myslím, že už je dávno rozhodnuto, jen se čeká, 
až to lidi vstřebají.



STAROSTY DOBROCHOVA

Co se vám v Dobrochově v posledních 
dvou letech podařilo?

„Přede dvěma lety se nám podařilo získat zlatou 
medaili Entente Florale Europe, která je evrop-
ským oceněním za tvorbu životního prostředí. 
Tudíž v  této oblasti máme tak řečeno splněno 
a  věnujeme se zvelebování obce na základě ji-
ných hledisek. Podařilo se nám na návsi vysa-
dit více než 20 000 cibulek tulipánů. A taky se 
nám podařilo opravit střechu na kapli. Ta sice 
nepatří obci, ale církvi, nicméně je dominantou 
obce a  patří k  ní. V  neposlední řadě se splnil 
můj dávný sen, restaurace obrazu panny Marie 
s Jezulátkem z 18. století. I ten patří církvi. Ale 
v tomto případě bych poděkoval soukromému 
dárci, který restauraci obrazu téměř celou zapla-
til, obec byla pouze prostředníkem.“

Je naopak něco, co se třeba i z důvodu 
nedostatku financí nedaří?

„Myslím, že se daří všechno, máme výhodu kon-
tinuity zastupitelstva, shodneme se i lidsky, což 
je také důležité, a  postupně plníme vytyčené 
cíle. Co se týká nedostatku financí, tak bych jen 
uvedl, že to krásně odráží naši národní povahu. 

My bychom toho tolik udělali, ale nejsou pení-
ze. Anebo plno jiných výmluv. Myslím, že moc 
obcí s menším rozpočtem v kraji nenajdete, ale 
nestěžujeme si.“

Jaké plány máte pro letošní rok? 
„V letošním roce právě stavíme protierozní mez 
navrženou v rámci komplexních pozemkových 
úprav. Její dokončení naplní můj druhý sen: 
vytvoření zeleného kruhu kolem obce. Něco 
takového realizovat na Hané je velice složité, 
ale zemědělci obhospodařující náš katastr se 
nechali přesvědčit, že to i  jim přinese pozitiva 
a souhlasili.“

Kdybyste měl pro obec volně 
k dispozic 10 milionů korun, 
do čeho byste je investovali? 

„Takto jsem nikdy nepřemýšlel. S  naším ma-
lým rozpočtem musíme každou korunu obrátit 
třikrát. Ale kdybych měl takovou možnost, tak 
bych zaměstnancům zvedl platy. Protože nic 
cennějšího nemáme, než jsou zaměstnanci, kte-
rým záleží na tom, jak ta obec vypadá a jak všech-
no funguje.“

Návštěvníci měli po oba dny mož-
nost sledovat kováře při výrobě 
menších kovaných autorských děl 
na dané téma „Fauna a Flóra". „Tato  
díla byla v neděli formou aukce na-
bídnuta k  prodeji návštěvníkům. 
Výtěžek z aukce věnujeme tkadleně 

Tereze a kameníku Jakubovi, kterým 
loňská povodeň vzala společný do-
mov i dílnu v polském Klodzku. Do-
teď nemají většinu nářadí a surovin 
ke své práci. Doteď hledají seriózní 
bydlení, které by byli schopni zapla-
tit. Jako čeští občané nemají nárok 
na žádnou pomoc, protože zde ne-
žijí. Jako obyvatelé Klodzka nemají 
nárok na žádnou pomoc, protože 
nejsou polští občané. Proto letos ko-
váme pro ně,“ uvedl místopředseda 
Spolku Kováři Olomouckého kraje 
Jaroslav Straka.
Potřetí se spolu s  kováři v  Čechách 
předvedli i  nožíři. Prodejní nožířská 
výstava nadchla laiky i  fajnšmekry. 
Všichni se dozvěděli řadu zajímavos-
tí, mimo jiné od mistra nožíře Radka 
Hrdličky z  Nezamyslic. „Tohle jsou 

skalpely, nože přesně do kapsy. I když 
vypadají jako že nic, ve skutečnosti 
jsou hodně nebezpečnou zbraní,“ 
popsal jeden z menších nožíků mlá-
denec, který se jejich výrobě věnuje 
přes deset let. „A  jak to začalo? Už 
v dětství mě nože přitahovaly, pama-
tuji se, že ten první jsem si koupil na 
výletě v páté třídě,“ smál se muž, kte-
rý vyrábí pouze nože podle vlastních 
návrhů. Všechny jsou navíc originály. 
V  doprovodném programu nechy-
běly ani ukázky kování koně, kte-
rých se ujal kovář a  podkovář Jiří 
Spurný mladší ze Smržic. Zájemce 
čekaly ukázky tavby bronzu a histo-
rických řemesel, možnost zakoupení 
řemeslných výrobků. I  pro děti byl 
připraven bohatý  program, včetně 
jízdy na ponících. 
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Laškov (mls) – Dopravními uza-
vírkami už řadu let těžce zkoušený 
Laškov zůstane pro řidiče nedostup-
ný. Už od začátku března zde byla 
uzavřena silnice v  délce 540 metrů 
v  úseku od autobusové točny po 
konec obce ve směru na Olomouc. 
Od pondělí 19. května přichází na 
řadu úplná uzavírka křižovatky silnic 
druhé a  třetí třídy v  místní části 
Kandia. Důvodem je oprava silnice. 
Vše se neobejde bez komplikací 
i  změn v  jízdních řádech autobusů. 
Práce potrvají až do 31. května. Po 
tomto datu by měl být již Laškov 
průjezdný, lidé sem tedy budou 
moci po nové silnici vyrazit třeba na 
místní biotopové koupaliště.

Prostějovsko (mls) – Všem, 
kteří mají možnost a  sílu zajistit 
umírání blízkých s  nevyléčitelným 
onemocněním v  prostředí domo-
va, slouží olomoucký mobilní 
hospic Nejste sami. Organizace 
působí ve vzdálenosti až 45 km od 
hanácké metropole, využít jeho 
služby sedm dní v  týdnu tak mo-
hou i  lidé na Prostějovsku. „Chtěla 
bych ho doporučit, pomáhají i  po 
telefonu, zajistí polohovací lůžko, 
které v  domácnosti sami instalují, 
a další kompenzační pomůcky. Sama 
s podporou rodiny jsem vše zvládla 
s pomocí ochotných a stále dostup-
ných sestřiček na telefonu. Přitom 
šlo o těžký stav a já nejsem zdravot-
ník,“ svěřila se v  Diskusním fóru 
a bazaru města Konice Emma K.   

Vranovice-Kelčice (mls) – Od 
pondělí 19. května se ve Vranovicích-
Kelčicích naplno pustí do výkopů 
pro položení rozvodů optické sítě 
elektronických komunikací. Práce 
zde potrvají až do 19. června.

Prostějovsko (mls) – Máte nápad, 
co vylepšit v  Olomouckém kraji? 
Krajský úřad se obrací na veřejnost 
k poskytnutí zpětné vazby. Rozhodl 
se tak učinit prostřednictvím 
dotazníků, jejichž cílem je pokusit 
se na základě získaných poznatků 
zdokonalit vzájemnou spolupráci 
s veřejností. Dotazník lze vyplnit na 
www.forms.office.com/e/ekd-
DeJaSNV a  zároveň je zveřejněn 
v  Krajském měsíčníku. Vyplněné 
dotazníky je možné přinést 
na jednotlivé obecní úřady na 
Prostějovsku, odkud je rádi předají 
krajskému úřadu.

RYCHLÉ INFOKRONIKA
ZPRÁVY
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V  pátek 9. května ve večerních 
hodinách zastavila policejní 
hlídka 27letého muže na náměstí 
Svobody v  obci Čechy pod 
Kosířem při řízení elektrické 
jednokolky značky Veteran Lynx 
3200 W dosahující maximální ry-
chlosti 80 km/h. S  řidičem byla 
provedena dechová zkouška, 
která byla negativní. Následně 
byl řidič řádně vyzván k  pod-
robení se orientačního testu 
na návykové látky, kterému se 
odmítl podrobit. Negativně 
reagoval i na další výzvu souvise-
jící s podrobením se lékařskému 
vyšetření s  odběrem biologick-
ého materiálu. Dále bylo lustrací 
zjištěno, že má platnou blokaci 
řidičského průkazu a  jedná se 
tak o  neřidiče. Dál pokračovat 
v  jízdě mu bylo zakázáno. Muž 
je podezřelý z  přestupku proti 
zákonu o provozu na pozemních 
komunikacích. 

V  pátek 9. května krátce před 
půl druhou byl v  obci Mořice 
zastaven 44letý řidič vozidla Nis-
san. V rámci kontroly byla u něho 
provedena dechová zkouška na 
přítomnost alkoholu. První měla 
hodnotu 2,62 promile a  opa-
kovaná 2,69 promile. Řidič tedy 
nebyl způsobilý k  řízení vozidla 
a  porušil svým jednáním zákon. 
Nyní je podezřelý z  trestného 
činu ohrožení pod vlivem návy-
kové látky.

V  sobotu 10. května v  době od 
14 do 16:30 hodin proběhlo 
na teritoriu Územního od-
boru Prostějov dopravně 
bezpečnostní opatření v  souvis-
losti s  tuning srazem na letišti 
Vrbátky. Do akce byly nasazeny 
4 hlídky policistů, které zkon-
trolovaly 21 vozidel. V  průběhu 
akce na místo přijelo kolem 120 
vozidel, účastníci srazu postupně 
na místo přijížděli a  odjížděli. 
Během srazu nedošlo k  žádné 
dopravní nehodě, nebyl narušen 
ani veřejný pořádek. Po celou 
dobu opatření hlídky dohlížely 
na dopravní situaci a  technický 
stav vozidel. V  rámci opatření 
policisté odhalili 9 dopravních 
přestupků, z toho 4 byly vyřízeny 
na místě v  příkazním řízení na 
místě zaplaceným v  celkové 
částce 2 400 korun a  5 bylo 
vyřízeno na místě v  příkazním 
řízení na místě nezaplaceným 
v celkové částce 9 tisíc korun.

Další nahlášený podvod spáchaný 
prostřednictvím mobilní aplikace 
WhatsApp prověřují policisté 
z plumlovského oddělení. V úterý 
13. května v  odpoledních hod-
inách napsala poškozenému muži 
z  Prostějova neznámá osoba vy-
dávající se za jeho synovce zprávu 
týkající se půjčky 33 tisíc korun. 
Vzhledem k  tomu, že nepojal 
podezření, peníze odeslal. Záhy 
ale zjistil, že byl obelstěn podvod-
níky. Případ policisté prověřují 
pro trestný čin podvod.

Od středy prověřují policisté 
z  druhého prostějovského 
oddělení krádež, která se stala 
v  obci Myslejovice. Neznámý 
pachatel se násilím dostal do 
vnitřních prostor chaty a  začal 
tam úřadovat. Objekt prohledal 
a  odcizil z  něho 2 spacáky 
v hodnotě 10 tisíc a  jednu herní 
konzoli v hodnotě 1 tisíc korun. 
Na poškození vznikla oznamo-
vatelce ještě škoda za 100 ko-
run. Oznámenou událost evi-
dují a prověřují pro trestné činy 
krádež a  porušování domovní 
svobody.

ČECHY POD KOSÍŘEM Už posedmé v řadě se o víkendu v areálu zámku 
v Čechách pod Kosířem v prostoru před oranžérií rozzářily ohně výhní 
a kováři rozezvučili své kovadliny. Během dvou dnů zde umělečtí kováři 
ze spolku Kováři Olomouckého kraje a jejich přátelé z Čech, Slovenska, 
Polska a Ukrajiny pracovali na společném díle „Víly na hladině". Plastika 
inspirovaná obrazem Josefa Mánesa „Utonulý" byla vytvořena podle 
návrhu Františka Kalába a Petra Čecha.  
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CHOVACHOVA

DOBROCHOV Miloslav Kříž byl starostou v Dobrochově zvolen poprvé už v roce 
1994. A přestože si na jedno volební období udělal pauzu, stojí v čele obce stále. Za 
jeho působení Dobrochov dosáhl úspěchu, který výrazně překročil regionální a ve 
finále i celostátní hranice. Už v roce 2019 byl vyhlášen „nejzelenější obcí“ ČR, když 
získal Zelenou stuhu v celorepublikovém klání Vesnice roku. V roce 2022 ve finále 
mezinárodní zahradnické soutěže Entente Florale Europe pak byl dokonce oceněn 
zlatou medailí. Tím ovšem jeho práce pro obec zdaleka neskončila.

M b h h lik děl li l j í

obec zdaleka neskončila.

Martin ZAORAL

V obci jsme vysadili
20 tisíc tulipánů

PLUMLOV Pojďte společně zažít dobro-
družství jako rodina! Tato výzva stojí za 
iniciativou samoobslužné stezky, kterou si 
aktuálně můžete projít kolem plumlovské 
přehrady. Ale pospěšte si, stezka tu bude už 
jen do konce května. 
Stezka pro rodiny vede po cyklostezce 
kolem hotelu Plumlov a  pláže U  Láznič-
ků. Připraveno je na ní celkem 9 zastavení 
s krátkým zamyšlením, úkoly, zajímavostmi 
a hádankami. Přístupná je nejen pro kočár-

ky, ale i kola, odrážedla a koloběžky, vyra-
zit na ni můžete z obou směrů, a to jak od 
Plumlova, tak od Mostkovic. „Děkujeme 
paní starostce Plumlova Gabriele Jančíkové 
a panu starostovi Mostkovic Jaroslavu Peš-
kovi a všem jejich zastupitelům za souhlas 
s  umístěním stezky,“ vzkázali organizátoři 
z prostějovského Centra pro rodinu, které 
stezku připravilo u příležitosti 17. ročníku 
Týdne pro rodinu pořádaného pod heslem 
Buďme spolu u jednoho stolu. (mls)

KOSTELEC NA HANÉ Ve čtvrtek 8. května přibyla v garážích sboru dobrovolných hasičů 
nová cisternová automobilová stříkačka. Stříkačku CAS 20/4000/240 na podvozku Tatra 
T815 vyrobila firma THT Polička.
Nový pomocník hasičů byl pořízen i díky dotacím. Čtyřmi miliony přispělo Minister-
stvo vnitra a 250 tisíc připutovalo od Olomouckého kraje. (kib)

Rodinná stezka kolem přehrady

Hasičům slouží nový vůz

Rodinná stezka kkolo emmmmmmm ppppppřehradyyyyyyyyyyyyyy
láká na dobrodružství  láká na dobrodružství  

NĚMČICE NAD HANOU Začá-
tek května patří oslavám patrona 
všech hasičů svatého Floriána. Pro 
dobrovolné hasiče z  Němčic nad 
Hanou však tradiční akce byla ten-
tokrát opravdu speciální. Její sou-
částí totiž v  sobotu 3. května bylo 
také předání kompletně opravené 
hasičské zbrojnice. 

Martin ZAORAL
Základní kámen nové požární zbroj-
nice byl v Němčicích nad Hanou po-

ložen v roce 1979. Tehdy se tak stalo 
u příležitosti oslav 100. výročí založe-
ní sboru. Od té doby prošla zbrojnice 
řadou změn, na celkovou rekonstruk-
ci interiérů však došlo až nyní. Hasi-
či se sem vrátili po zhruba čtyřech 
měsících, co probíhaly intenzivní 
stavební práce. Celkové náklady na 
ně činily necelých 6 milionů korun. 
„Šatny, sociální zařízení i  garáže zde 
byly dlouhodobě v  katastrofálním, 
nedůstojném stavu. Už to bylo potře-
ba opravit,“ vysvětlil důvod investice 

místostarosta Němčic nad Hanou 
Roman Mizera. 
Ve Sboru dobrovolných hasičů 
v Němčicích působí 80 členů, v zása-
hové jednotce je jich pak rovných 20. 
V uplynulém roce všichni místní hasi-
či dostali pořádně zabrat při likvidaci 
následků povodní, které zásadním 
způsobem zasáhly i Němčice nad Ha-
nou a okolí. „Loni jsme zasahovali při 
120 událostech. Přitom v  minulosti 
jich byla průměrně asi polovina, toto 
číslo se výrazným způsobem zvedlo 

právě kvůli záplavám,“ potvrdil velitel 
zásahové jednotky Jan Kyselák. 
Všichni hasiči z  Němčic nad Hanou 
rekonstrukci své zbrojnice přivítali 
s nadšením. Přesto upozorňují, že dal-
ší menší investice ještě budou potřeba. 
„Bylo nám přislíbeno, že se ještě udělá 
nová příjezdová cesta a  dovybaví se 
hasičská zbrojnice. Konkrétně půjde 
o  odsávání kouře z  výjezdových au-
tomobilů, pračku a  sušičku obleků 
a  další věci,“ uzavřel s  výhledem do 
budoucnosti Jan Kyselák. 

V OPRAVENÉ ZBROJNICI 

i 
P
t
p

-

DOBROMILICE 8. ročník siláckých závo-
dů „Poměř svoji sílu“ pořádá opět TJ Sokol 
Dobromilice a  Staňa Pukl. Akce se bude konat 
opět v  Dobromilicích za sokolovnou v  sobotu 
24. května, začátek je ohlášen na 14 hodin.
„Kdo si chce svou sílu opravdu vyzkoušet, ať se ozve 
co nejdříve na telefon 608 412 138, vítáme i juniory,“ 

vzkazuje za pořadatele moravský strongman Staňa. 
Pro závodníky jsou nachystány drobné finanční 
ceny, medaile, diplomy a nějaké laskominy.
V rámci doprovodného programu se budou konat 
speciální soutěže pro diváky.
A Vy, kteří je přijdete podpořit a fandit, nezapomeň-
te dobrou náladu. Síle zdar,“ těší se Pukl. (kib)

SELOUTKY O  víkendu 10. a  11. května se Se-
loutky proměnily v  ráj sportovců. V  sobotu do-
poledne se konal turnaj v malé kopané, odpole-
dne měli závody velcí hasiči a  v  neděli hasičský 
potěr. Zatímco v prvním případě šlo o Memoriál 
Aloise Makovce, hasiči bojovali o poháry staros-
ty Seloutek Radomíra Bábka.

Kristýna BOHATOVÁ
Do turnaje se přihlásila čtyři družstva, mezi nimiž ne-
chybělo mužstvo firmy Makovec. To nakonec uhájilo 
druhé místo před Určicemi a družstvem OÚ Seloutky. 
Vítězství si odneslo družstvo Sezaka.  
Soutěž dospělých týmů O  pohár starosty psala letos 
druhý ročník. „Přijelo 35 družstev, což byla skutečně víc 
než dobrá účast,“ pochvaloval si Radomír Bábek závod 
zařazený do Moravského poháru.  Závodu se účastnilo 
také družstvo žen z Bousína. „My tuhle soutěž neběhá-

me, holky si vyloženě přišly vyzkoušet formu. Dráha 
je tady jako u nás, trochu do kopečka, takže uvidíme,“ 
uvedla pro Večerník Dana Minxová ze SDH Bousín. 
Nedělní dopoledne bylo multifunkční hřiště dějiš-
těm prvního ročníku dětských závodů. Dorazilo na 
ně 30  týmů, které soutěžily v  kategoriích přípravka, 
mladší žáci, starší žáci a dorost. „Velká gratulace patří 
týmu starších žáků B. Vznikl ráno před závody, nikdy 
spolu netrénoval. Možná vznikl náhodou, možná 
z  pouhého rozmaru našich hasičů, každopádně do-
kázal zvítězit,“ radovala se za místní seloutecké hasiče 
Barbora Bábková Sojčáková.
„Celý víkendový program byl zaměřen na zábavu a se-
tkání. Chtěli jsme místním ukázat, co hasiči, které obec 
podporuje, dělají. Věřím, že všichni odjížděli a odchá-
zeli spokojeni a plni dojmů,“ zakončil starosta obce Ra-
domír Bábek a zároveň pozval všechny týmy na klání, 
které se bude konat za rok. 
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Seloutky patřily sportovnímu klání

fotbalistů a hasičů
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do Las Vegasddd2

1. 

3. 

2. 

Pavel Callta a Adam Ďurica

1. 4. A, SZŠ, pekařství Svoboda Březík, Dukelská brána  359 hlasů 
2. 4 ES, Art Econ, Foto PV, Žižkovo náměstí 342 hlasů
3. 4. B, SŠ Trivis, XOXO fashion, náměstí E. Husserla 73 hlasů

-

5

NEPOSTUPUJÍ: 4. 4. A, SŠ Trivis, T-Mobile, náměstí TGM 35 hlasů | 5. Oktáva A, GJW, Teta drogerie, náměstí TGM 19 hlasů | 6. 4. B, GJW, Ráj drogerie, náměstí TGM 16 hlasů

3.
4.

Z 2. SEMIFINÁLOVÉHO KOLA POSTUPUJÍ:

-

1
Zdravka 3

-
-

4 Zdravka5
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PROSTĚJOV, PLUMLOV Třídenní keltský svátek se po roce opět 
vrací do plumlovského kempu Žralok, aby znovu vyslal poselství 
dávných věků. Od čtvrtka do soboty se kempem ponesou tóny 
staré kultury, již pro nejen náš region před lety objevil Tom Somr 
neboli Starý Viking. S ním jsme si povídali o mezinárodním festivalu 
uznávaném v mnoha zemích světa. Keltská noc 2025 se bude konat 
od 17. do 19. července už po dvaadvacáté. Byla by ještě starší, pro-
ticovidové restrikce ji ale o dva ročníky připravily.

Kolik účinkujících letos vystoupí 
v programu a z kolika zemí jsou?

„Celkově na Keltské noci 2025 vystoupí 
30  souborů, na 150 umělců z  12 různých 
zemí. Jedná se jak o hudebníky, tak i taneč-
níky, ohňové mágy, umělecké řemeslníky 
a propagátory keltské kultury.
Kromě českých a  moravských umělců při-
jedou také účinkující z Argentiny, Skotska, 
Irska, Itálie, Rakouska, Španělska, Sloven-
ska, Polska, Maďarska, Rumunska a Francie.“

 Na které novinky se mohou návštěvníci 
festivalu letos těšit?

„Největší novinkou je Triddana – skupina 
z  Argentiny založená v  roce 2011, která 
je jednou z  výrazných skupin keltského 
folkmetalu. V  současnosti koncertuje po 
Evropě a  byla již účastníkem mnoha vel-
kých evropských festivalů. Ve své hudbě 
kombinuje konvenční rockové nástroje 
s  tradičními keltskými nástroji (Highland 
Pipes, Irish Whistles).
Dalšími novinkami jsou: Dziewanna – sku-
pina z  Polska se zpěvačkou Jagoda Suchy 
s vlastní tvorbou ve stylu severského mys-
tického folkrocku. 
Tempus – brněnské skupina hrající world 
music s  rockovými prvky, inspirovanou 
středověkými melodiemi. V  čele se zpě-
vačkou Lindou Ravena působí na hudební 
scéně již více než 17 let.
Silent Stream of Godless Elegy – moravská 
folkmetalová skupina z Ostravska, která se 
řadí k  pionýrským průkopníkům tohoto 
stylu na Moravě i v celé ČR. Ve svých sklad-
bách se nebojí do metalové hudby využít 
moravské nápěvy a  nástroje jako housle, 
cimbál, violoncello.“ 

Přijede i SLIOTAR z Dublinu? 
Pokolikáté budou na KN vystupovat? 
Pojí vás za ty roky přátelství?

„Ano, je to tak. Skupina Sliotar samozřej-
mě nemůže na KN chybět a letos přijede již 
po 21. Keltskou noc provází tato skupina 
od roku 2003. Se Sliotar jsem se seznámil 
v roce 2002 v Dánsku na jednom festivalu, 
kde účinkovali, já tam také hrál se svojí teh-
dejší skupinou Comely Grace. Po festivalu 
jsme se dali společně do řeči a  také vypili 
pár piv, bylo to v srpnu. Já měl za sebou prá-
vě 1. ročník Keltské noci, která proběhla 
koncem července. Nabídl jsem jim účast na 
2. ročníku, kterou nadšeně přijali. No a od 
té doby ještě ani jednou na KN nechyběli. 
Samozřejmě nás za ta léta spojuje velké 
přátelství, které se ještě více prohloubilo 
mou organizací mnoha koncertů Slio-
tar v  Dánsku, natáčením jejich CD v  roce 
2017 v  mém domácím nahrávacím studiu 
v  Odense, které jsem i  spoluprodukoval, 
a v neposlední míře několika mými osobní-
mi návštěvami u nich v Dublinu.“

 Bude i další legenda KN Tomáš Kočko.
 Pokolikáté ho diváci uvidí a jak se na KN 
vůbec dostal?

„Když jsem plánoval úplně 1. ročník KN na 
začátku roku 2002, chtěl jsem plánovaný 
program se dvěma zahraničními skupinami 
(Comely Grace – DK, Gone Jones – IRL, 
AUS), s  nimiž jsem se již dohodl, doplnit 
ještě o jednu skupina z Čech nebo Moravy, 
která by žánrově zapadla do konceptu kelt-
ského programu. Hledal jsem na internetu 
a  našel v  té době ještě málo známého hu-
debníka Tomáše Kočka, který ve své hudbě 
spojoval právě staré keltské rytmy se slo-
vanskou melodikou hudby z Beskyd, odkud 

Tomáš pochází. To se mi líbilo a  Tomáše 
jsem kontaktoval. Tomáš nabídku účasti na 
1. ročníku KN přijal a od té doby je se svým 
Orchestrem stálicí našeho festivalu.“

Bude vystupovat někdo z našeho 
regionu, a pokud ano, tak kdo?

„Z našeho regionu vystupují na KN každo-
ročně Happy To Meet, skupina ze Šumper-
ka, skvělí muzikanti a  vokalisti, kteří vždy 
okoření festival svou keltskou hudbou v ze-
mitém rockovém provedení. Další skupinou 
(částečně) z regionu jsou Barbar Punk, mají 
základnu na zámku ve Ptení, na němž se usa-
dil jejich zpěvák Horset a  vdechl mu nový 
život. Členové Barbar Punk prošli mnoha-
letým vývojem, kdy se z  mladých barbarů, 
křepčících po pódiu, stali postupně i dobrý-
mi muzikanty a našli si svůj vlastní ojedinělý 
styl a  tím i  cestu na Keltskou noc. Vždy se 
i v rámci keltské hudby snažím o její pestrost 
a Barbar Punk jsou velmi pestří.“

Uskuteční se i výuka tanců?
„Výuka irských tanců nemůže na KN chybět. 
Letos proběhne ve dvou různých dnech pod 
taktovkou dvou různých souborů. Ve čtvr-
tek povede výuku irských tanců skupina Fi-
ach Bán z Olomouce a v sobotním odpoled-
ni proběhne výuka pod vedením brněnské 
skupiny Démáirt. Kromě výuky tyto soubo-
ry mají samozřejmě i svá taneční vystoupení 
v programu KN a své tance předvede i skupi-
na Eriu z polského Krakowa.“

A co keltské boje? 
„Ano, keltské boje budou k vidění během 
sobotního odpoledne. Jsem v jednání s ně-
kolika soubory a zatím tedy nemohu uvést 
konkrétní jméno, ale návštěvníci se to do-
zvědí již brzy na našich sociálních sítích.“

Co bylo a je prioritou při sestavování 
programu KN?

„Prvních 20 let Keltské noci byla moje 
tvorba programu festivalu podmíněna neu-
stálým hledáním možných interpretů kelt-
ské či irské hudby na internetu, sledováním 
skupin tohoto žánru na YouTube, hlavně 
live videa z koncertů, protože mnoho sku-
pin zní úplně jinak ze studiových nahrávek 
než při živých koncertních vystoupeních. 
Pak si musí člověk zhodnotit, jestli ta či ona 
skupina zapadne do celkového konceptu 
Keltské noci. Tato práce není jednoduchá, 
protože skupiny tohoto žánru nespadají do 
portfolia mainstreamových medií, rádia 
a  televize, takže člověk musí opravdu hle-
dat, kde se dá. Jak ukazuje celková historie 
a vývoj Keltské noci, zatím se nám tato prá-
ce daří. Většina i světových umělců, kteří na 
KN účinkovali, o  nás šíří ty nejlepší refe-
rence a má zájem se vracet.“

Z čeho budou sestávat workshopy?
„Workshopy budou obsahovat jak hudební 
výuku irské kytary, flétny, tak i  ukázky kelt-
ských řemesel a stylu života, bude tam keltský 
kovář, tkaní příze na kolovrátku, spirituální 
témata, důraz bude také kladen na velkou roli 
bylin a přírody ve stravě a léčitelství.“ 

Řada lidí si ráda odváží nějakou upomínku
na KN. Budou mít možnost si něco koupit?

„Jako každoročně přijede velká spousta stán-
kařů, kteří nabídnou návštěvníkům jak růz-
nou pestrou stravu a občerstvení, tak i mno-
ho řemeslných výrobků z  kůže, ze dřeva, 
keltské a  jiné přírodní šperky, různé oděvy, 
budou tam i různé hry a aktivity pro děti.“

Vstupenky jsou již od prosince v předprodeji na ticketstream.cz, přímý vstup na předprodej a další informace

najdete na webu keltska-noc.cz. Vstupenky budou již brzy i v některých kamenných předprodejích (info na webu KN) 

a samozřejmě i k zakoupení přímo na místě u vstupu do areálu.

Kristýna BOHATOVÁ 

Keltská noc letos obdržela významnou 
cenu. O co přesně se jedná?

„Ano, je to tak. Mezinárodní hudební 
festival Keltská noc Plumlov získal Cenu 
Olomouckého kraje za přínos v  oblasti 
kultury v  kategorii Cena veřejnosti. Je 
to pro nás velká pocta a ocenění více než 
22leté práce všech organizátorů na roz-
voji a kvality festivalu. Vážíme si toho o to 
víc, že tato cena byla udělena na základě 
hlasování občanů – návštěvníků a  pří-
znivců Keltské noci Plumlov z  ČR i  ze 
zahraničí. Moc děkujeme všem za hlasy 
a přízeň, zároveň je to pro nás obrovský 
závazek do budoucna, aby Keltská noc 
pokračovala ve svém poslání a  udržela 
si svou kulturní úroveň. Velké díky patří 
samozřejmě také všem účinkujícím, kteří 
vlastně festival budují svou úrovní spolu 
s  námi, další velký dík Olomouckému 
kraji, městům Prostějov a Plumlov, part-

nerům festivalu a také samotnému kem-
pu Žralok za mnohaletou podporu Kelt-
ské noci, která se stala nedílnou součástí 
kulturního léta našeho regionu s velkým 
přesahem do celé ČR i do zahraničí.“

 Jaká je vaše vize ohledně KN do 
budoucna a v čem by se dal festival 
ještě vylepšit?

„Jedna věc je jistá, že Keltská noc si jako 
kulturní akce udrží své zaměření výhrad-
ně na hudbu s keltskými kořeny, irský ta-
nec a  s  tím spojené vedlejší aktivity jako 
keltská řemesla, workshopy a  spirituální 
přednášky. Naše vize je dál přibližovat 
a  připomínat zábavnou formou keltskou 
historii našeho kraje. Určitý kvalitativní 
růst je vždy možný a my se o to určitě bude-
me snažit. V Evropě a na světě je stále mno-
ho významných skupin v  oblasti keltské/
irské hudby, které u nás ještě nehrály. Vše 

je ovšem limitováno finančními možnost-
mi festivalu, spousta světových umělců je 
pro nás zatím z tohoto důvodu nedostup-
ná, ale určitě na tom chceme dál pracovat. 
Každoročně se zlepšujeme i  v  organizač-
ním zabezpečení festivalu, ale i  zde jsou 
určité limity, které nemůžeme ovlivnit.“

Jak byste na závěr formuloval 
pozvání na Keltskou noc 2025?

„Přátelé, čekají vás tři dny plné keltské 
a  irské hudby, irských tanců, keltských 
řemesel, spousta doprovodného progra-
mu, ale také pověstná krásná, kamarádské 
a  uvolněná atmosféra, dobré jídlo a  pití, 
včetně keltské medoviny. Přijďte si Kelt-
skou noc s námi užít, těšíme se na všechny 
z vás, kteří přijedou s dobrou vůlí a otevře-
ným srdcem za krásným zážitkem. Nechť 
bohové ochraňují festival Keltskou noc na 
jeho dlouhé pouti kulturním světem.“

Tom Somr je autorem a interpre-

-
Foto: 2x archiv KN



PROSTĚJOV V úterý 13. května předal výbor refe-
renda na podatelně statutárního města Prostějova 
návrh ke konání referenda k  výstavbě krytého ba-
zénu v Prostějově. Spolu s návrhem bylo přiloženo 
230 archů s více než 3 600 podpisy lidí, kteří chtějí 
ve městě padesátimetrový bazén. 
Organizátoři podpisové akce z Plaveckého oddílu v Pro-
stějově tvrdí, že dostatečnou kapacitu bazénu pro plavce 
a  veřejnost nezajistí ani zvýšení počtu plaveckých drah 
z osmi na deset při zachování pětadvacetimetrové délky, 
což loni schválilo zastupitelstvo. Chtějí proto uspořádat 
referendum. „Podpisy jsme sbírali od loňského léta a po-
dařilo se nám překročit zákonem stanovený limit, takže 

referendum bude moci být spuštěno,“ řekl ČTK zmoc-
něnec výboru referenda Jakub Jílek. Návrh na vyhlášení 
místního referenda může být zastupitelstvu v případě Pro-
stějova předložen poté, co jej podpoří aspoň deset pro-
cent oprávněných osob. V Prostějově žije 35 tisíc voličů.
Ze studie vyplývá, že stavba pětadvacetimetrového 
bazénu s deseti drahami bude stát zhruba 679 milionů 
korun. Náklady na stavbu padesátimetrového bazénu 
s osmi drahami odborníci odhadli na 811 milionů korun 
a s deseti drahami na 875 milionů korun.
„Petice byla předána, následný postup bude dle platné 
legislativy,“ uvedla pro Večerník mluvčí magistrátu Ale-
na Vrtalová. (kib)
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je na radnici  je na radnici  

PROSTĚJOV Jednání Rady města Prostějova se bude konat 
v  pondělí 19. 5. 2025. Radní čeká projednání tuctu hlavních 
bodů. Jedním z nich je závěrečný účet města a schválení účetní 
závěrky statutárního města Prostějova za rok 2024.
Zabývat se budou také návrhem 
na udělení Cen města Prostějo-
va za rok 2024, schválením pro-
jektového námětu a  podáním 
žádosti o  dotaci na projekt Jižní 
prstenec – části I. a  III. etapy 
a rozpočtovými opatřeními v ka-
tegorii rozvoje a investic.  „Věno-
vat se budeme rovněž prodeji sta-

vebních pozemků v lokalitě Lozce 
ve Vrahovicích,“ uvedl primátor 
František Jura. Řešit budou do-
tace do sociální a zdravotní oblas-
ti, oblasti Zdravé město Prostějov 
a  životního prostředí. Zabývat se 
budou rovněž změnou poplatků 
za služby v  Dětské skupině Jesle 
Prostějov a pronájmy bytů. (kib) PROSTĚJOV Stavební práce uza-

vřely od pondělí 5. května průjezd 
Domamyslickou ulicí. Od kruhové-
ho objezdu v Plumlovské po konec 
Domamyslic, směrem na Seloutky, 
se lidé ke svým nemovitostem auty 
nedostanou. Uzavírka, jež potrvá až 
do 3. června, pije krev místním. 

Kristýna BOHATOVÁ
Komunikaci III/37762, která je 
průtahem Domamyslic, vlastní 
Olomoucký kraj. Ten na frekvento-
vané silnici nechá provést opravu 
povrchu, výměnu obrusné vrstvy 
a v některých úsecích i ložné vrstvy 
vozovky. V  několika lokálních mís-
tech dojde k obnově konstrukčních 
vrstev vozovky. „Rovněž dojde k lo-
kálním opravám silničních obrubní-
ků včetně přídlažby a výškové úpra-
vě uličních vpustí, kanalizačních 
poklopů a uzávěrů vody,“ uvedla pro 

Večerník mluvčí kraje Eva Knajblo-
vá. Práce jsou prováděny za úplné 
uzavírky a  budou probíhat přibliž-
ně do začátku června tohoto roku. 
Náklady na opravu vyjdou krajskou 
kasu na 7 197 080 korun.
Pro místní to znamená značné kom-
plikace. Na sociálních sítích si stě-
žují, že nemohou ke svým domům 
zajet a už vůbec u nich na parkova-
cích místech, která si v  řadě přípa-
dů zaplatili, odstavit vůz. Usilovali 
i o alespoň prozatímní zprůjezdnění 
komunikace od fotbalového hřiště 
v Mostkovicích. To ale podle mluvčí 

magistrátu Jany Gáborové není mož-
né: „Z  rozhodnutí Policie ČR bylo 
toto řešení vzhledem ke stavebnímu 
stavu komunikace pro obousměrný 
provoz vozidel zamítnuto.“
Stavbaři ale průjezd stavbou umož-
ňují. „Je zajištěn svoz odpadu v běž-
ných termínech, složky IZS mají vol-
ný průjezd. Jako město nemůžeme 
krajskou investici nijak ovlivnit, ale 
věříme, že lidé toto omezení chá-
pou,“ sdělil Večerníku náměstek pri-
mátora Jiří Rozehnal s tím, že obyva-
telé nemovitostí na hlavním průtahu 
mohou parkovat v přilehlých ulicích.  

PROSTĚJOV Práce na přípravě nového aquacentra 
v Prostějově postupují podle plánu. Projekt, který v minu-
lých měsících prošel zásadním rozšířením, se nyní nachází ve 
fázi zpracování projektové dokumentace. Její první verze by 
měla být dokončena letos v červnu. Obyvatelé města se mo-
hou těšit na moderní areál, který nabídne více prostoru pro 
plavce, školy i rodiny s dětmi. Jednou z nejdůležitějších změn 
oproti původnímu návrhu je rozšíření hlavního plaveckého 
bazénu na deset drah. Původně se počítalo s osmi, finální ře-
šení ale reflektuje doporučení odborné studie a požadavky 
sportovní komunity, zejména plaveckého oddílu, který dlou-
hodobě upozorňoval na přetíženost současných kapacit.

pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Současný bazén v městských lázních 
má pouze šest drah, z nichž většina 
je během pracovního týdne obsa-
zena školní výukou, tréninky a  pla-
veckými kurzy. To výrazně omezu-
je přístup veřejnosti a  rekreačních 
plavců. Město se proto rozhodlo pro 
rozšíření, které zajistí, že nový bazén 
bude schopen obsloužit více cílo-
vých skupin současně – sportovce, 
školy i  veřejnost. „Rozšíření 25me-
trového bazénu na deset drah bylo 
zároveň vyhodnoceno jako nejefek-

tivnější a dlouhodobě nejvýhodnější 
varianta, a to i na základě odborných 
ekonomických studií. Ty doporučily 
právě tuto podobu bazénu jako op-
timální jak z  hlediska investičních 
nákladů, tak z  pohledu budoucího 
provozu,“ konstatoval náměstek pri-
mátora Jiří Rozehnal. 

„Prostředí bude koncipováno tak, 
aby zde našli zázemí sportovci, re-
kreační plavci, rodiče s dětmi i se-
nioři,“ informoval primátor Franti-
šek Jura. V 1. nadzemním podlaží 
bude hlavní dominantou kondiční 
plavecký bazén o  délce 25 metrů 
a  nově s  deseti plaveckými dra-
hami (původně plánováno osm). 
Hloubka bazénu bude 2 metry. 
Kolem bazénu vzniknou tribuny 
pro diváky ze tří stran, což umožní 
pořádání soutěží i pohodlné sledo-
vání tréninků a výuky.
Součástí této úrovně bude také 
relaxační bazén o  rozměrech 
12,5 × 16,5 metru s vodními atrak-

cemi a masážními prvky, vybavený 
proměnnou výškou dna, vhodnou 
pro výuku plavání. Součástí rela-
xační části bude divoká řeka a  vl-
nobití. K dispozici bude také whi-
rlpool a parní sauna. Pro nejmenší 
návštěvníky bude připraveno dět-
ské brouzdaliště ve dvou úrovních 
doplněné o skluzavky a další vodní 
atrakce. V  přízemí bude také pří-
stup na tobogánovou věž.
Na venkovní část navazuje výpla-
vový bazén, který bude přístupný 
z  vnitřního prostoru. Dále zde 
návštěvníci najdou občerstvení, 
vstupní halu s  recepcí a  poseze-
ním, šatny, sprchy, hygienické zá-
zemí, provozní sklady a  prostory 
pro personál a plavčíky.

Ve 2. nadzemním podlaží vznikne 
rozlehlá wellness zóna, která nabíd-
ne velkou ceremoniální saunu pro 
saunové rituály, tři finské sauny, par-
ní saunu, dva ochlazovací bazénky, 
whirlpool, Kneippův chodník, ledo-
vou jeskyni, zážitkové sprchy a  od-
počívárnu. Součástí bude také ote-
vřené atrium se světlem a relaxační 
atmosférou. K pohodlí návštěvníků 
přispěje i občerstvení a samostatné 
šatny pro wellness zónu. 

Projektová dokumentace je v  závě-
rečné fázi přípravy. Pokud vše půjde 
podle plánu, výstavba by mohla být 
zahájena v  průběhu příštího roku, 
první návštěvníci by se mohli v novém 
aquacentru koupat již v roce 2027. 
„Rozšíření aquaparku a  výstavba 
nového krytého bazénu budou 
patřit k největším investicím města 
v  novodobé historii. Uvědomuje-
me si, že nebude levná ani samot-
ná stavba, ani následný provoz. 
Přesto tento projekt vnímáme jako 
strategický krok pro rozvoj města. 
Je to investice do zdraví občanů, 
do sportu a  do kvalitního trávení 
volného času,“ řekl František Jura, 
primátor města Prostějova.
Tato investice není jen o  budově 
a bazénech. Je to investice do kva-
lity života ve městě, do zdravého 
pohybu, rodinného zázemí i spor-
tovní budoucnosti. Prostějov tak 
získá moderní místo, kde se bude 
dobře plavat, relaxovat i žít.

Na CORRENCY
dá mìsto  4,4 milionu

Prostějov (kib) – Již třetím rokem 
bude město Prostějov pokračovat 
v  projektu CORRENCY, jehož 
cílem je podpořit vytipované sku-
piny občanů, kteří jsou ohroženi 
nárůstem cen, a  zároveň adresně 
podpořit místní obchodníky a  lo-
kální ekonomiku. Cílové skupiny 
podpory zůstávají stejné, senio-
ři nad 65 let žijící v  jednočlenné 
domácnosti a  rodiny, resp. děti 
od 0–15 let. „V  letošním roce vy-
členíme na projekt CORRENCY 
4,4  milionu korun, což odpovídá 
skutečnému čerpání z  minulého 
ročníku – přibližně čtvrtinu pro 
seniory a  tři čtvrtiny pro rodiny 
s dětmi. Registrovat se budou obě 
skupiny od začátku července, a to 
do konce září. I  letos platí, že čer-
pat 1000 korun budou moci ob-
čané najednou od začátku červen-
ce do konce září letošního roku, 
v případě zůstatků nevyčerpaných 
finančních prostředků bude čerpá-
ní prodlouženo do 31. října 2025, 
bude samozřejmě umožněno 
i čerpání podpory po částech jako 
v  předchozích letech,“ připomíná 
náměstkyně primátora Marcela 
Župková. Čerpání correntů před-
pokládá spoluúčast občana, tedy 
konkrétně u  obchodníka zaplatí 
polovinu město formou correntů.

Prostějov (kib) – V  termínu 
1.  6.  2025 – 27.6.2025 budou 
v Krasicích probíhat výkopové prá-
ce z důvodu budování optické sítě 
společnosti T-Mobile. Realizace 
1. etapy bude probíhat v ulicích Zá-
padní, Moravská a Myslbeka. Před 
realizací obdrží majitelé dotčených 
nemovitostí upozornění o  kon-
krétním průběhu prací a kontakty 
na pověřené osoby. „Při provádě-
ní výkopových prací může dojít 
k  ořezu nebo odstranění stávající 
zeleně na pozemcích města,“ dopl-
ňuje magistrát.  

Prostějov (kib) – V  rámci Roz-
vojové strategie krajského úřadu je 
definováno několik priorit, jimž se 
chce Olomoucký kraj v  následu-
jících obdobích věnovat. Jednou 
z těchto priorit je oblast spokojenos-
ti občanů a partnerů Olomouckého 
kraje. V  této souvislosti organizuje 
kraj dotazníkové šetření. Veškeré 
informace k  šetření naleznete na 
stránkách Olomouckého kraje: 
DOTAZNÍK pro občany Olo-
mouckého kraje (2025)

Prostějov (kib) – Okresní mys-
livecký spolek Prostějov pořádá 
25. května od 8 do 18 hodin stře-
lecké závody. U Hloučely v prosto-
rách brokové střelnice u Abrahám-
ka se bude bojovat O pohár města 
Prostějova. Střelci zvou k návštěvě 
i širokou veřejnost. 

RYCHLÉ INFO

„Za optimální řešení pro celé 
město považuji pětadvacetimetro-
vý bazén, který je v okresních měs-
tech standardem. U nás navíc bude 
mít 10 drah, což už je něco navíc. 
Plavecký bazén doplníme ještě 
výukovým a  dětským bazénem, 
atrakcemi pro nejmenší návštěv-
níky, a především velkou wellness 
a  fitness částí. Bude to opravdu 
areál pro všechny generace.“  

Primátor města František Jura 

2× foto: rozvijeme.prostejov.cz
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Druhá etapa protáhne obchvat

Kraj daruje policii špičkový dron

Kristýna BOHATOVÁ
První část obchvatu Prostějova dlou-
há téměř tři kilometry byla zprovoz-
něna v roce 2021. Investorem tohoto 
dopravního projektu za 355 milionů 
korun byl Olomoucký kraj a prostě-
jovská radnice jej spolufinancovala. 
Většinu nákladů pokryla dotace z ev-
ropských fondů. 
„Během výstavby 1. etapy bylo za-
hájeno ze strany Olomouckého 
kraje ve spolupráci se statutárním 
městem Prostějovem zpracování 
studie na pokračování druhé etapy 
– tzv. severozápadní kvadrant. Začí-
nat bude na okružní křižovatce, kde 
dnes končí severní obchvat, a končit 
bude napojením na stávající silnici

Mostkovice–Ohrozim u  hřbitova 
formou stykové křižovatky,“ uvedl 
pro Večerník náměstek primátora 
Jiří Rozehnal s tím, že délka obchva-
tu by měla být 3,8 kilometru. 
Druhá etapa se současně připravu-
je pro stavební řízení. Obě strany 
jsou dohodnuty, že jakmile to bude 
možné, zahájí svoji činnost kancelář 
na výkup pozemků tak, jak tomu 
bylo v  případě severního obchvatu. 
„Nová silnice je trasována mimo bi-
okoridor Hloučela a  z  části využije 
stávající silnici mezi Ohrozimskou 
a Kosteleckou. Ta ale musí být rozší-
řena,“ pokračoval Rozehnal. 
Veškerá tranzitní doprava od Plum-
lova bude vedena přes tento nový 
severozápadní a  stávající severní 

obchvat na D46 směr Olomouc či 
Brno tak, aby nebyla již zatěžována 
oblast západu a  centra Prostějova, 
které jsou hustě obydlené. Očeká-
vané odlehčení zátěže exhalací, praš-

nosti a hluku bude velmi výrazné.
„V plánu je do budoucna i třetí etapa 
od ohrozimské silnice nad severní 
stranou Mostkovic směr Plumlov,“ 
dodal Jiří Rozehnal. 

PROSTĚJOV Od 19. května 
2025 je dočasně pozastaven běž-
ný provoz restaurace a  kavárny 
Národní dům pro individuální 
návštěvníky. Změna je způsobe-
na předáním prostor novému 
provozovateli, jeho přípravou 
na nový model provozu a využití 
této přechodné doby k  čerpání 
řádné dovolené zaměstnanců 
Městského divadla v  Prostějově.  
Informaci zveřejnila ředitelka di-
vadla Martina Drmolová.

Kristýna BOHATOVÁ
Předem objednané události – napří-
klad svatby, školení, rodinné oslavy, 
srazy absolventů nebo občerstvení 
během divadelních představení – 
proběhnou beze změn, v dohodnu-
tých termínech a  rozsahu. Zároveň 
zůstává možnost rezervovat nové 
společenské akce, které se mohou 
uskutečnit v  prostorách restaurace 
nebo kavárny i  během tohoto pře-

chodného období. Od 1. července 
2025 bude opět otevřena letní za-
hrádka, která nabídne příjemné po-
sezení v centru města i doprovodný 
program. Návštěvníci se mohou těšit 
na hudební večery s živou hudbou, 
tematické akce s  tradiční i moderní 
gastronomií, letní speciality a poho-
dové prostředí pro odpočinek nebo 
setkání s přáteli.
„Společným cílem města Prostějo-
va, Městského divadla v  Prostějově 
i  nového provozovatele je navázat 
na tradiční noblesu, která byla vždy 
s Národním domem spojena. Důraz 
bude kladen na kvalitu služeb, klasic-
ké pojetí gastronomie a  propojení 
s  kulturním životem města. Samo-
zřejmostí je propojení společenské 
a divadelní části budovy tak, aby byl 
Národní dům důstojným centrem 
společenského i  kulturního dění 
v Prostějově. O dalších změnách vás 
budeme průběžně informovat,“ do-
dala Drmolová. 

OLOMOUCKÝ KRAJ Olomoucký kraj poskytne 
krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje fi-
nanční dar ve výši 305 tisíc korun. Muži zákona si za 
něj pořídí moderní dron, který budou využívat na-
příklad při dohledu nad silničním provozem i k pát-
rání po pohřešovaných osobách.
Půjde o špičkový dron vybavený funkcemi umělé in-
teligence. Kromě toho má i světlomet, megafon a dal-
ší speciální technické vybavení. V mnoha případech 
tak dokáže nahradit klasický vrtulník, jehož letová 
hodina stojí více než sto tisíc korun. Dron bude po-
licistům sloužit pouze na území Olomouckého kraje. 

Jeho výhodou, kromě nižší ceny za letovou hodinu, je 
i větší dostupnost oproti vrtulníku. Policejní helikop-
téra totiž do Olomouckého kraje létá až ze základny 
v Brně nebo Praze, a pokud je tam špatné počasí, do 
našeho regionu nedoletí.
Policie navíc může využívat drony i během přírodních 
katastrof. V Olomouckém kraji už takto piloti dronů po-
máhali během loňských povodní. 
Olomoucký kraj pomáhá státní policii opakovaně. Při-
spěl jí například na pořízení speciálních vah. S  jejich 
pomocí odhaluje dopravní policie přetížené kamiony, 
které ničí krajské silnice. (kib)

do Mostkovic
OLOMOUCKÝ KRAJ Olomoucký kraj zahájil přípravu stavby 
druhé etapy obchvatu Prostějova, která z města odkloní další část 
automobilové dopravy. Pokud se podaří včas vykoupit potřebné 
pozemky a získat všechna povolení, tak by tato severozápadní část 
obchvatu mohla být dokončena v  roce 2030. Samotná stavba sil-
niční komunikace zabere dva roky a její provedeni bude závislé na 
zajištění financováni tohoto projektu.

PROSTĚJOV Také patříte mezi ty, které dění na úředních deskách nezajímá? Pak byste měli svůj po-
stoj přehodnotit. Každý rok totiž do státní kasy spadnou miliony korun, které si nikdo nevyzvedl. A to 
jen proto, že dědicové se příslušné instituci nepřihlásili. Několik takových vyhlášek zveřejnil v minu-
lých týdnech i Okresní soud v Prostějově. 

Kristýna BOHATOVÁ
Úřední deska mimo jiné slouží k doručování veřejnou 
vyhláškou. Týká se osob neznámého pobytu či tako-
vých osob, kterým se nedaří doručovat jiným způ-
sobem. Písemnost (popřípadě oznámení o  možnosti 
převzít písemnost) se vyvěsí na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje spolu s  vyznače-
ním dne vyvěšení. 
Prostějovský okresní soud tak nyní vyzývá dědice, 
kterým náleží finanční prostředky vzešlé z likvidace 

společnosti BH CAPITAL, a.s. Může jim v peněžen-
ce přibýt suma kolem 1700 korun. Oproti tomu se 
asi nevyplatí hlásit se o  částky, na které mají nárok 
kvůli úpadci Jednota, spotřební družstvo v  Prostě-
jově. Tam správce konkurzní podstaty rozdává něco 
málo přes 2 koruny.
Další, kdo má u soudu schované peníze, je dáma, která 
byla účastnicí exekuce. Jako oprávněné jí náleží bez-
mála 72 tisíc korun.
Pokud se oprávněné osoby nepřihlásí do jednoho 
roku, mají smůlu. Peníze putují do kasy státu. 

www.vecernikpv.cz
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Dík za to, čím jsi nám v životě byl, Dík za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, který jsi s námi žil.  za každý den, který jsi s námi žil.  

Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout nedovolí. na Tebe zapomenout nedovolí. 

Dne 24. května 2025 Dne 24. května 2025 
si připomeneme 8. výročí od úmrtí si připomeneme 8. výročí od úmrtí 

pana Ladislava MUSILA.pana Ladislava MUSILA.
S láskou a úctou stále vzpomíná S láskou a úctou stále vzpomíná 

manželka Eva a synové manželka Eva a synové 
Ladislav a Pavel Ladislav a Pavel 

s rodinami.s rodinami.

Myslíme na TebeMyslíme na Tebe..

 Dnes, tj. 19. května 2025, Dnes, tj. 19. května 2025, 
vzpomínáme 7 roků od úmrtí vzpomínáme 7 roků od úmrtí 
pana Rostislava MAZALA pana Rostislava MAZALA 

z Vrahovic. z Vrahovic. 
Stále vzpomíná manželka Marta, Stále vzpomíná manželka Marta, 

děti Martin, Markéta a Radek děti Martin, Markéta a Radek 
s rodinami.s rodinami.

SEZNÁMENÍ

www.vecernikpv.cz14

KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 
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Vlastimil Tomášek 1944 Prostějov PaeDr. František Ošlejšek 1941  Mostkovice

Pondělí 19. května 2025
Josef Černý 1950 Bedihošť 10.15 Obřadní síň Prostějov

Středa 21. května 2025
Jaroslav Kopecký 1956 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104
Antonín Langer 1957 Ondratice 13.00 kostel Brodek u Prostějova

Pátek 23. května 2025
František Ditrich 1947 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov

AKCE
VZPOMÍNKY

KLASICKÁ
VZPOMÍNKA
200 Kč200 Kč

DVOJITÁ
VZPOMÍNKA

300 Kč
inzerce@vecernikpv.cz

Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez ovocných stromů,
sekání travních porostů, kácení stromů,

údržba živých plotů, čištění
zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Dne 23. května 2025 Dne 23. května 2025 
vzpomeneme 5. výročí úmrtí vzpomeneme 5. výročí úmrtí 
pana Vladimíra ZEMÁNKA pana Vladimíra ZEMÁNKA 

z Brodku u Konice.z Brodku u Konice.
Za vzpomínku děkuje Za vzpomínku děkuje 

manželka s dětmi. manželka s dětmi. 

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžší je bez Tebe žít. těžší je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdci Tě navždy budeme mít.v srdci Tě navždy budeme mít.

Dne 18. května 2025 Dne 18. května 2025 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

1. smutné výročí úmrtí 1. smutné výročí úmrtí 
pana Ludvíka NEVRLÉHO pana Ludvíka NEVRLÉHO 

z Prostějova. z Prostějova. 
Nezemřel jsem, neboť vím, Nezemřel jsem, neboť vím, 

že budu žít stále v srdcích těch, že budu žít stále v srdcích těch, 
kteří mne milovali.kteří mne milovali.

S láskou vzpomíná a nikdy S láskou vzpomíná a nikdy 
nezapomene manželka nezapomene manželka 

Zdeňka s rodinou. Zdeňka s rodinou. 
Děkuji všem, kteří vzpomenou Děkuji všem, kteří vzpomenou 

a uctí jeho památku.a uctí jeho památku. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 21. května 2025 Dne 21. května 2025 
vzpomeneme 6. výročí, vzpomeneme 6. výročí, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

paní Marie SEKANINOVÁ paní Marie SEKANINOVÁ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.děkuje rodina.
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NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Hledáme spolehlivého důchodce 
na bezkontaktní mytí aut. Práce na 

DPP. Více info po tel. domluvě. 
Tel.: 602 203 041

Prodám seno.  
Tel.: 736 109 819

Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

2+1 Waitova po rekonstrukci 16.500 Kč vč. ink

1+1 Plumlovská 30 m2 9.000 Kč +ink
2+1 Olomoucká 100 m2 14.000 Kč+ink
3+1 Plumlovská 100 m2 14.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115 m2 novostavba byt 13.000 Kč+ink

PRODEJE

PRONÁJ MY

www.realitypolzer.cz

PRO 

KLIENTY
HLEDÁME 

BYTY 
K PRONÁJMU 

739 322 895

Muž 186 cm, 57 let, rozvedený – hledá 
veselou holku z Prostějova a okolí 

k seznámení. Napiš sms na 
tel.: 776 213 242, zn. nebýt sám.

Středa 21. května 2025
Milan Laník 1938 Prostějov 10.15 Obřadní síň Prostějov
Lubomíra Špringerová 1931 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov

Sobota 24. května 2025
Květoslav Kalvoda 1940 Ptení 14.00 kostel Ptení

Vojtěch Trbola 1946 Prostějov
Dušan Jelínek 1960 Drahany
Miroslav Kröner 1948 Konice
Josef Pokruta 1966 Prostějov
Věra Münsterová 1944 Prostějov
Marie Šumpelová 1951 Vyškov
Ivana Rosičková 1954 Prostějov
Bohumila Mayerová 1940 Prostějov
Rostislav Vysloužil 1969 Otaslavice Mgr. Marie Koláříková 1941 Brodek u Prostějova
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Žloutky, cukr a  citronovou kůru 
vymícháme do pěny. (1. tajenka), 
tuhý sníh z bílků a  lehce promíchá-
me. Plech vyložíme pečícím papí-
rem, na jednu polovinu plechu vlije-
me polovinu připraveného těsta a do 
zbylého těsta vmícháme kakao. Ka-
kaové (2.tajenka) polovinu plechu. 
Vložíme do předem vyhřáté trouby 
na 180 °C a  pečeme asi 25 minut. 
Po upečení necháme vychladnout 
a  rozkrojíme v  místě spoje. Tmavé 
těsto potřeme krémem, přikryjeme 
světlým těstem a potřeme čokoládo-
vou polevou. Necháme na chladném 
místě ztuhnout. Před podáváním oz-
dobíme šlehačkou.

 máslo s  cukrem a  kakaem 
vymícháme, postupně přidáme rum 
a ořechy.

1 hrnek moučkového cukru
8 žloutků
10 bílků
7 PL hrubé mouky
strouhaná citronová kůra
2 PL kakaa, čokoládová poleva
šlehačka na ozdoben

125 g másla
5 PL moučkového cukru
3 PL kakaa
10 PL mletých vlašských ořechů
rum

ATLET, 

AZYL, 

ELITA, 

EXOT, 

KÁČE, 

KOLOTOČ, 

KRYL, 

KYTARY, 

LEMY, 

LEPY, 

MAMKA, 

METR, 

OBAL, 

ORLI, 

OSMA, 

ŘEMEN, 

SÉMĚ, 

STEVARD, 

STOKY, 

SVAH, 

TANK, 

TĚLO, 

TICHO, 

TIRÉ,

UČITEL, 

ULIČKA, 

ÚVODY

Správná odpověď: …SE ZTRATÍ…

Správná odpověď: 5, 3, 2, 5

1. tajenka: …maso osolíme, okořeníme…

…rolky potřeme žloutkem…

Správná odpověď: Padák

2. tajenka:

Jsem něco, co lidé oslavují
nebo se proti mně staví.

Měním myšlenky a životy lidí.
Pro některé lidi jsem zřejmý,

ale pro jiné jsem záhadou.
Co jsem?

Pro něPro ně
ale p

www.vecernikpv.cz 15
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Tohle bude jedinečná příležitost, která se už zřejmě nebude opakovat. Po 
více jak 20 letech se Smržické vandr vrací do Prostějova. Akci pořádanou 
Klubem českých turistů Smržice letos kromě obce Smržice podpořilo 
také statutární město Prostějov. Smržické vandr se bude konat v  sobotu 
24. května, startovat se bude průběžně od 7:00 do 11:00 hodin z náměstí 
TGM před budovou muzea. 
Na Smržické vandr se sjíždějí lidé z celé 
republiky, právě pro ně bude v pátek 23. 
května připravena možnost přespání 
v  prostějovské sokolovně na lehátku. 
Připraveno bude celkem 6 pěších tras, 
jejichž distance bude vždy násobkem 
šťastného čísla 7. Od nejkratší sedmi-
kilometrové až po nejdelší „maraton-
skou“ dlouhou 42 kilometrů. 
Cyklisté si pak budou moci vybrat 
z osmi tras, z toho čtyři z nich povedou 
terénem a budou tak určeny pro horská 
kola. Nejkratší cyklotrasa bude měřit 
10 km, ta nejdelší silniční celých 98 
kilometrů a zavede své účastníky až do 
Repech či Skřípova. „Po přihlášení na 
některou z  pěších tras či cyklotras do-
stanou účastníci mapu s popisem trasy, 

již si budou moci stáhnout i do mobilu. 
Dostanou také startovní kartu, první ra-
zítko a něco sladkého,“ popsal předseda 
pořádající KČT Smržice Zdeněk Balca-
řík. Na trasách bude čekat několik ži-
vých kontrol, někde bude k mání i chle-
ba se škvarkovou pomazánkou. Do cíle 
na náměstí TGM by lidé měli dorazit 
do 18 hodin, obdrží zde hezký diplom 
a za malý příplatek i medaili. Cena bude 
čekat také na nejmladšího a  nejstarší-
ho účastníka. V  cíli bude připraveno 
občerstvení, u  něhož zahraje oblíbe-
ná country kapela SlávaBend. Účast-
níci, kteří měří více než jeden metr, 
zaplatí 50 korun, ti menší pak pouze 
20  korun. Více informací lez dohledat 
na www.kctsmrzice.cz. 

KDY: SOBOTA 24. KVÌTNA, START OD 7:00 DO 11:00  
KDE: NA NÁMÌSTÍ TGM PØED BUDOVOU MUZEA PROSTÌJOVSKA     

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 20. května
17:00 Filmové plakáty 

starých biografů
prodejní výstava
čtvrtek 22. května
19:00 Večer s Ondřejem Vetchým
jedinečná talk show

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 24. a neděle 25. května
10:00 Pohádkové prohlídky
každou celou hodinu, 
poslední vstup v 17:00
sobota 24. května
19:00 Alena Antalová 

& Alex Anders
koncert

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

do 27. června
POP ART
výstava současných tvůrců 
a ikon pop artu

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

čtvrtek 22. května
8:45, 9:45, 10:45 Vítání občánků
se zápisem do pamětní knihy

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 22. května
17:15 Úniková hra: Golem
pro děti od 8 do 12 let

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 25. května 
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let od zahájení 
I. světové války
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava
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Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
pondělí 19. května
17:00 Tři cesty za polární kruh
přednáška
úterý 20. května
9:00 Tvořivá knihovna pro seniory
kreativní dopoledne
středa 21. května
10:00 a 13:00 Jak na chytrý telefon

nebo tablet
kurz pro seniory od 65 let
17:00 Historie prostějovských

právovárečných domů 
a domovních znamení

dvoudílná přednáška
čtvrtek 22. května
17:00 Palec ve stínu
křest knihy Jarmily Pospíšilové
pátek 23. května
15:30-17:30 Poradna SOS
služba pro veřejnost zdarma
do 30. června
Pohádkové čtecí babičky
a dědečkové očima dětí

V sobotu 24. a v neděli 25. května od 10:00 do 18:00 hodin se budou na zámku 
v  Plumlově konat oblíbené pohádkové prohlídky, které návštěvníky tentokrát 
seznámí s  podivuhodným kocourem, jenž za pár nových bot zajistí bohatství 
i lásku. Přítomní také zjistí, že i čarodějnice si může namluvit prince, pokud je dost 
šikovná. A nakonec se i z pyšné princezny stane milá slečna, které král Miroslav 
s radostí zaváže její střevíček. 

V  sobotu 24. května od 13:00 hodin se budou na nádvoří zámku v  Plumlově 
konat Rytířské hry. Potkáte se tam s princeznami, rytíři a dalšími pohádkovými 
postavičkami. Zdarma si budete moci zapůjčit kostýmy a užít si spoustu zábavy. 
Vstup je volný.

V sobotu 24. května od 19:00 hodin se bude v koncertním sále na zámku v Plumlově 
konat Benefiční koncert na podporu veřejné sbírky na jeho opravu. V Šansonovém 
recitálu vystoupí herečka a zpěvačka Alena Antalová, kterou na klavír doprovodí 
Alex Anders. Výtěžek ze vstupného poputuje na účet veřejné sbírky. 

V sobotu 24. května od 14:00 hodin se za sokolovnou v Dobromilicích bude konat 
soutěž o nejsilnějšího muže široko daleko. Účastníci budou moci poměřit svoji 
sílu nebo třeba jen fandit. Zúčastnit se mohou i junioři od 16 do 19 let. Připraveny 
budou též soutěže pro diváky, silácké hrátky i pro prťata a školáčky. Akci pořádá 
TJ Sokol Dobromilice ve spolupráci se známým „strongmanem“ Staňou Puklem. 

Základní škola Němčice nad Hanou zve na speciální Narozeninovou akademii, 
která se bude konat v sále kina OKO, a to v pátek 23. května od 8.00 hodin.

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 19. května
17:30 Thunderbolts*
akční
20:00 Rosario: Prokletí
horor
úterý 20. května
15:00 Operace Black Bag
thriller
17:00 Vyšehrad Dvje
dokumentární
19:30 Until Dawn
horor
středa 21. května
17:30 Thunderbolts*
20:00 Pohřbené naděje
dokumentární
čtvrtek 22. května
17:00 Mission Impossible 

- Poslední zúčtování
akční
18:00 Přednáška o Srí Lance
přednáška
20:15 Hříšníci
horor
pátek 23. května
15:00 Lilo & Stitch
rodinný
15:15 Pat a Mat: Kutilské trampoty
animovaný / MINI KINO
17:15 Thunderbolts*
20:00 Mission Impossible 

- Poslední zúčtování
sobota 24. května
15:00 Lilo & Stitch
17:15 Mission Impossible 

- Poslední zúčtování
17:45 Bydlet proti všem
dokumentární / KINO KAFE
20:30 Hříšníci
neděle 25. května
10:30 Minecraft film
akční
15:00 Lilo & Stitch
15:15 EOS: Van Gogh 

- Básníci a milenci
dokumentární / KINO KAFE
17:15 Moudrost štěstí
dokumentární
19:15 Mission Impossible 

- Poslední zúčtování

pátek 23. května
16:00 Muzejní noc
speciální programy, komentované 
prohlídky a workshopy
do 31. srpna
Restaurování. Prosíme nesedat!
výstava
1945-2025 Osvobození 
Prostějova  v obrazech
výstava 
do 14. září
Ztracený ráj Luboše Kafky
výstava
do 4. ledna 2026
Úvazy šátků na Hané
výstava

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

každý čtvrtek a pátek
15:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
21:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd,
hvězdokup, mlhovin,
galaxií a planety Saturn
sobota 24. května
15:00 Astrosobota
pozorování slunce a večerní
pozorování ve 21:30

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Petr Kovář, učitel na střední škole, se právě rozešel se svou několikátou přítel-
kyní. Uvědomí si, že jediná žena, kterou kdy bezvýhradně miloval, byla jeho 
spolužačka Eliška. Tehdy, v sedmnácti letech, nenašel odvahu, aby jí řekl, že 
ji má rád, a ona se pak navždy vytratila z jeho života. Petrovi se naskytne jedi-
nečná šance cestovat zpět v čase do svých studentských let a vrátit se do června 
1989, kdy chodil do třeťáku. Dostane možnost napravit, co promeškal. Musí 
překonat Eliščin počáteční nezájem, zbavit se jejího otravného přítele, navíc 
prospívat ve škole, přestože už středoškolskou látku dočista zapomněl. Petr se 
dostává do změti komplikací a průšvihů, které naštěstí řeší s vtipem, nadhle-
dem a drzostí, kterou dobře zná od svých vlastních studentů. Postačí však tyto 
zbraně na to, aby přesvědčil Elišku o svých citech a získal její lásku...

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nezisková organizace Duševní opora v komunitě, z.ú.
Poskytujeme bezplatnou sociální službu pro lidi s duševním 

onemocněním ve věku 16 - 64 let, na adrese Kravařova 9, Prostějov.
Nevíte si rady? Potřebujete pomoc něco vyřídit? Chybí vám smysluplná 

činnost nebo společnost jiných lidí? Potřebujete ve své situaci něco změnit?
Kontaktujte nás:

Tel: 735 914 405, e-mail: lenka.redova@prostedok.cz
Více informací o nás na: prostedok.cz

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

KDY: PÁTEK 23. KVÌTNA 20:20
KDE: NOVA KOMEDIE

TIP VEÈERNÍKU

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 21. května
8:01 Čarovný les - Šumperk
vycházka nejen pro seniory, 
ráno společný odjezd vlakem

SMRŽICKÉ VANDR 
, START OD 7:00 DO 11:00
v Prostějově v Prostějově 

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 24. května
16:00 Káťa a Škubánek 2
pásmo pohádek
18:00 Jak se nám to mohlo stát
komedie

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy 
pod Kosíøem

sobota 24. května
10:00 Empírový den
festival

PROBUDÍM SE VČERA

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 20. května
14:00 Heraldická 

procházka
přednáška

Město Němčice nad Hanou a  Svaz obcí mikroregionu Střední Haná zvou na 
tradiční akci Střední Hanou na kolech. Akce se bude konat v sobotu 24. května 
tentokrát se slavnostním dojezdem ve venkovním areálu ZŠ Němčice nad Hanou.

V sobotu 24. května se bude konat sedmý ročník zážitkové akce inspirované dobou 
Empíru ve spolupráci s Jane Austen CZ. Šarmantní dámy a elegantní gentlemani 
v noblesním prostředí vstoupí do doby před 200 lety a stanou se z diváků účastníky! 
Čeká na ně jedinečný zážitkový den určený všem, kteří si chtějí na chvíli vyzkoušet 
historii. Na celodenním programu bude piknik v zámeckém parku, dobové dětské 
hry, taneční lekce a vše završí ples v prostorách historické památky.

KDE SE
CO DÌJE?

608 960 042, 

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 

pomůcek a zajišťuje pomoc při vyři-
zování záležitostí v rámci výhod a dá-
vek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Už 20. ročník ankety o nejlepšího Sportovce města Prostějova proběhl 
v pátek vpodvečer v Národním sportovním centru, kde se jako obvykle sešli ti nejú-
spěšnější sportovci regionu. Honosné setkání přineslo spoustu krásných a dojemných 
momentů, ale i řadu novinek oproti předešlým rokům, které se organizátorům skuteč-
ně podařily. Moderování se opět ujala jedna z největších person sportovní žurnalistiky 
Petr Vichnar, jehož na pódiu v roli moderátorské kolegyně doplnila všem dobře známá 
tenistka Lucie Šafářová. Pro ocenění od vedení města, kraje, ale i sponzorů si nešli jen 
letošní vítězové. Předávaly se také pamětní medaile za dlouhodobý přínos do oblasti 
sportu. A kdo že nakonec letošní ročník opanoval?

na výbornou
Jan FREHAR



Ještě před pěti lety by představa ně-
čeho podobného byla na poměrně 
dlouhý pobyt v psychiatrické léčebně. 
Totálně zchátralý zámek Ptení byl de-
sítky let uzavřen a nikdo příliš nevěřil 
tomu, že se na tomto stavu někdy něco 
změní. Podařilo se to až zpěvákovi ka-
pely Barbar punk Davidu Hudečkovi 
všeobecně známému jako Horset. 

Ten památku odkoupil a  coby vů-
bec první akci zde na jaře roku 2023 
uspořádal festival Beltine. Za inspira-
ci mu posloužil galský svátek, jenž se 
zpravidla slavil v předvečer 1. května 
a býval spojován s vyháněním dobyt-
ka na pastvu a zapalováním ohňů.
Kdo na něj dorazil, zaplatil dobro-
volné vstupné určené na opravu 
zámku a  zároveň si mohl užít ne-
uvěřitelně pestrý program, který 
jej přenesl o stovky, snad i  tisíce let 
zpátky do světa prastarých legend, 
mýtů a pohádek. Na tuto tradici se 
mu v  následujících letech podařilo 
nejen navázat, ale každým rokem ji 
posunout zase o kousek dál. 

Kromě celé řady kapel na něm letos 
vystoupila mistryně v  břišních tan-
cích, šermíři, skupina irských tanců, 

tanečnice, kejklíři na koních, Carský 
pluk myslivecký či skupina s  ohňo-
vou show. Připravena byla také dět-
ská aréna, dílničky a  bohaté občer-
stvení. Velký obdiv sklízela výstava 
papírových modelů historických pa-
mátek. Úžasnou atmosféru dokázala 
vytvořit skupina historického šermu 
Lammer, jež do hry zcela vtáhla i ty 
nejmenší návštěvníky. Připravila si to-

tiž pro ně pravý rytířský turnaj, do ně-
hož děti daly celé své chrabré srdce. 
Neobyčejný zážitek rovněž přinesla 
skutečně profesionální ohňová show.
„Mnohokrát děkujeme všem, kteří 
jste se zastavili na našem zámku ve 
Ptení. Taktéž děkujeme všem účin-
kujícím, organizátorům, kuchařům, 
stánkařům, zvukařům, šermířům, 
čajovníkům, lidem za barem a  kaž-

dému, kdo jakkoliv pomohl,“ vzkázal 
neobyčejně přátelský a  laskavý „zá-
mecký pán“ Horset.  
Festival Beltine odstartoval letošní 
sezónu festivalů na ptenském zámku. 
Ten další ponese název Barbarský ná-
jezd na SKAstle a bude se konat od 
pátku 23. až do neděle 25. května. Jak 
už název napovídá, ponese se ve ve-
selém rytmu hudebního stylu SKA. 

Magie na zámku ve Ptení.Magie na zámku ve Ptení.

PTENÍ Bájný svět magie, fantazie, kouzel, hudby, ohně, rytířství, tajemných rituálů, 

šamanů, elfů, čarodějnic, podivných lektvarů a všeho tajemného skutečně naplno 

ožil během dvoudenního festivalu Beltine, jenž se konal v pátek 9. a sobotu 10. květ-

na na zámku ve Ptení. Podstatná část jeho početných návštěvníků, kteří dorazili z ce-

lé ČR, si jej přitom užila ve vlastních historických či fantasy kostýmech. 

muziky a ohně muziky a ohně 
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Martin ZAORALMartin ZAORAL
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V divadle budou k vidìníV divadle budou k vidìní
staré filmové plakáty 

PROSTĚJOV Bývaly doby, kdy bylo kino v  každé 
vesnici. Právě do tohoto období všechny návštěvní-
ky Městského divadla v Prostějově přenese prodejní 
výstava Filmové plakáty starých biografů. Její verni-
sáž je plánována na úterý 20. května od 17:00 hodin.
Na výstavě kořeněné notnou dávkou nostalgie budou 
k vidění historické filmové plakáty z období let 1938–
1942, které zdobily zaniklá kina v Prostějově a Olomouci 

či se lepily na válcové vývěsní plochy. „Majitelem sbírky 
je Marek Pokorský, jenž sbírá především historické hra-
cí přístroje jako fonografy a gramofony, a tak bude rád, 
když plakáty najdou nové hrdé majitele. Prodejem pla-
kátů podpoří dobrovolnické spolky působící například 
při olomoucké nemocnici,“ uvedla produkční Městské-
ho divadla v Prostějově Hana Šprynarová. Plakáty v di-
vadle zůstanou až do konce letošního září. (mls)

URČICEURČICE Mladí dnes komunikují 
často pomocí krátkých vět nebo 
jen symbolů. Vyspělá technika 
sice spojuje lidi na velké vzdá-
lenosti, současně nás však také 
vzdaluje od našich nejbližších. 
Často vidíme děti sedící společně 
na lavičce s  mobilním telefonem 
v ruce. Každý je v myšlenkách ně-
kde jinde, ťukají do displeje nebo 
si prohlíží krátká videa, ale spolu 
vůbec nemluví. Dá se s tím vůbec 
něco dělat? Určitou cestu praktic-
ky ukázala psycholožka, výtvarni-
ce a  spisovatelka Lilian Amann, 
která na základní škole v Určicích 
názorně předvedla ukázku svého 
Tvořivého semináře. 

Martin ZAORAL
Podstatou Tvořivých seminářů, 
v  nichž vznikají pohádkové příběhy, 
je trénink spolupráce, fantazie, re-
spektu a  uznání úspěchu druhých. 
„Nedávno jsem přijala milé pozvání 
paní učitelky Hanky Pořízkové, abych 
připravila Tvořivý seminář pro žáky 
6. třídy základní školy v  Určicích. 
Těšila jsem se a  byla zvědavá, jaké 

budou příběhy 31 žáků,“ prozradila 
Večerníku Lilian Amann, která si při 
této příležitosti připravila inovovaná 
skripta obsahující i pracovní listy.
V textech si šesťáci přečetli něco o zá-
kladech slušné komunikace a týmo-
vé práce. „Napřed jsme si ujasnili, že 
při týmové práci má každý ve skupi-
ně jiný úkol, nicméně všichni spějí ke 
společnému cíli. A že jednoduchý ná-
vod, jak získat respekt, je dodržovat 
slib, neskákat lidem do řeči a mít po-
zitivní postoj k ostatním. Důležité je 

také nezapomínat na respekt k sobě 
samému,“ dodala spisovatelka, která 
je mimo jiné autorkou knihy Pohád-
ky a povídání z dávné Hané. 
Následně se děti pustily do psaní pří-
běhu podle předem určeného sché-
matu. Žáci pracovali ve čtyřčlenných 
skupinách a  každý ze členů navrhl, 
o čem by příběh mohl být. Společ-
ně pak vybrali nejen nejlepší z nich, 
ale také název příběhu a  rozdělili si 
úlohy, kdo bude zapisovat, kdo ilu-
strovat a kdo udělá prezentaci před 
ostatními,“ vysvětlila psycholožka. 
Dopolední část byla věnována 
tvorbě, odpoledne pak došlo na 
čtení příběhů. „Byla jsem nadšená. 
Všechny příběhy byly velice origi-
nální, se strhujícím dějem, množ-
stvím faktů a zápletek a směřujících 
k dobrému konci. Každý přednese-
ný příběh byl odměněn upřímným 
bouřlivým potleskem. Odcházela 
jsem s  dobrým pocitem, že tahle 
generace je nejen velice inteli-
gentní, ale také oplývá množstvím 
poznatků a  informací, které umí 
použit a  rozvinout do fantazijních 
příběhů,“ uzavřela Lilian Amann.  



Výstava byla zahájena slavnostní ver-
nisáží poslední dubnovou sobotu. 
„Tvorba je pro mne především pro-
storem pro setkání se sebou samým, 
s emocemi a tajemstvím. Vnímám ji 

jako příležitost objevovat neustále 
nové podoby či tváře krásna, jež nás 
obklopuje a přebývá v našem nitru,“ 
vyjádřil se samotný M. F. Glac půso-
bící ve farnostech Nezamyslice na 

Hané, Dobromilice a  Tištín. Výsta-
vu doplňují nádherné básničky od 
Bohuslavy Novotné, které umoc-
ňují celkovou atmosféru. Vše bude 
v zámecké knihovně k vidění až do 
konce května. (mls)

Kristýna BOHATOVÁ
Kristiánek nechodí, nesedí ani neleze bez opory – přesto je to neuvěřitel-
ný bojovník, který má rád přírodu, výlety, sníh a nejvíce se usmívá ve spo-
lečnosti své rodiny. Chodí do 4. třídy, kvůli svému zdravotnímu stavu se 
letos učí v domácím prostředí, jež mu vyhovuje a působí na něj pozitivně. 
Kristiánka vychovává Alena sama. „Péče o něj je pro mě momentálně velmi 
náročná, ale mám kolem sebe skvělou oporu – svou dceru Verunku, vnuč-
ky, Majdu a další členy rodiny, kteří mi s Kristiánkem pomáhají a stojí při 
mně. V lednu jsem kvůli zdravotním problémům podstoupila implantaci 
srdečního monitoru a nedávno také operaci ruky, což celou situaci ještě 
více komplikuje. Před několika dny se k  tomu přidal utržený meniskus 
a další operace. Nyní jsem odkázaná na berle,“ posteskla si maminka. 
Vybrané peníze budou použity na speciální zdravotní kočárek Kukini-2, 
který je lehký, skladný, bezpečný a vhodný pro Kristiánka až do dospě-

losti. Kočárek již měli možnost vyzkoušet a je pro něj ideální – na rozdíl 
od stávajícího bazarového, dnes už zdravotně ani velikostně nevyhovují-
cího. Bohužel na tento typ kočárku nelze žádat příspěvek od pojišťovny, 
protože Kristiánek už má invalidní vozíček, který spadá do stejné ka-
tegorie. „Dále bychom chtěli část financí použít na rehabilitační pobyt 
u moře, na nějž pojišťovna nepřispívá. Tento pobyt má pro Kristiánka 
velký zdravotní přínos – mořský vzduch pomáhá s dýcháním a astma-
tem, cvičení ve vodě uvolňuje ztuhlost a křeče a posiluje svaly i klouby. 
Pokud by se nepodařilo vybrat celou částku, obrátíme se na další nadace. 
V případě, že by se vybralo více, finance budou použity na další rehabili-
tace nebo zdravotní pomůcky pro Kristiánka,“ vysvětlila Alena Koucká.
Zároveň poděkovala všem, kteří jakkoliv pomohou. „Vaší podpory si ne-
smírně vážíme,“ dodala.
Kristiánka můžete podpořit na adrese: Speciální kočárek a  rehabilitační 
pobyt pro Kristianka | Donio.
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PROSTĚJOV Kristiánek je 11,5letý usměvavý chlapec, který žije s maminkou v Prostě-
jově. Bojuje s mnoha vážnými onemocněními. Od 8 měsíců je krmen přes PEG sondu 
přímo do žaludku, kvůli kombinaci potravinových alergií a poruchy příjmu potravy. 
Kristiánek trpí řadou onemocnění, mimo jiné juvenilní idiopatickou artritidou, astma-
tem, mitochondriálním onemocněním, poruchou autistického spektra či těžkou for-
mou deformace lebky v dětství. Kristiánek nutně potřebuje speciální zdravotní kočárek 
Kukini-2, který je lehký, skladný, bezpečný a vhodný pro Kristiánka až do dospělosti. 
Udělal by mu také dobře rehabilitační pobyt u moře. Ani na jednu z těchto věcí zdravot-
ní pojišťovna nepřispívá. Maminka Alena proto založila sbírku na platformě Donio.cz.

Město žilo po dva dny zdravím
PROSTĚJOV Jarní dny zdraví se 
letos konaly 15. a 16. května v Diva-
delní restauraci v Prostějově.  Pořá-
dalo je Zdravé město Prostějov ve 
spolupráci s  Nemocnicí Prostějov 
a  Národní ligou proti rakovině. 
Součástí  akce byla i putovní výsta-
va Každý svého zdraví strůjcem. 
„Zájemci si mohli přijít zdarma ne-
chat vyšetřit tlak, cukr, provést ana-
lýzu tělesného složení či konzultovat 
své problémy s fyzioterapeutem. No-
vinkou pro letošní rok bylo  vyšetření 
znamének, nitroočního tlaku a důraz 
na hygienu rukou,“ uvedla náměstky-
ně primátora Marcela Župková. Jak 
dodala, s účastí byla velmi spokojena. 
„Je vidět, že lidé si svého zdraví váží 
a  snaží se zdravotním problémům 
předcházet,“ dodala. V pátek byla na 

hlavním náměstí k  vidění již zmí-
něná putovní výstava Každý svého 
zdraví strůjcem. Součástí prezentace 

byly vědomostní kvízy a interaktivní 
hry doplněné o  nabídku publikací 
Ligy proti rakovině.  (kib)

Foto: Facebook 

nabídne program 
pro všechny

a rehabilitaèní

pobyt

Kristiánek potøebuje speciální koèárek

MOŘICE Zajímavé dílo v  příjemném prostředí najdete aktuálně 
v zámecké knihovně v Mořicích na výstavě nazvané Čtvero ročních 
období. Autorem vystavených obrazů zachycujících s očividnou lás-
kou i pokornou úctou nejen hanáckou krajinu je římskokatolický 
kněz Marek František Glac. 

Foto: FB Mig 21

Prostìjovské léto 

PROSTĚJOV Také letos se Prostějované a  návštěvníci našeho 
města mohou těšit na bohatou škálu kulturních aktivit, které nabí-
zí Prostějovské kulturní léto. Na náměstí T. G. Masaryka vystoupí 
například MIG 21, Kreyson nebo šumperská kapela O5 a Radeček. 
Chybět nebude ani módní přehlídka či divadlo pod širým nebem. 
Program zahájí opět taneční přehlídka Prostějov tančí, a to 4. červ-
na před prostějovským muzeem.  

Kristýna BOHATOVÁ
„Chybět nebudou dřevosochaři ve 
Smetanových sadech, které opět 
doprovodí živé sochy, dětská wes-
ternová farma nebo představení 
Moravského divadla v  Kolářových 
sadech,“ uvedla pro Večerník 1. 
náměstkyně primátora Milada So-
kolová. To letos uvede detektivní 
Splašené nůžky. „Sady se promění 
v  místo činu. A  obecenstvo bude 
spolupracovat na odhalení vraha 

klavírní virtuosky a prostějovské ro-
dačky,“ prozradila náměstkyně. Jak 
dodala, hra vznikla v  lednu 1980, 
kdy ji poprvé uvedli v Bostonu. Od 
té doby byla přeložena do 11 jazyků 
a uvedena ve 36 zemích světa, kde 
ji vidělo téměř 10 milionů diváků. 
V  Bostonu se uvádí dodnes a  je 
zapsána v  Guinessově knize re-
kordů jako druhý nejdéle uváděný 
nemuzikálový titul na světě (první 
je londýnské nastudování Pasti na 
myši). Těšit se můžeme na mód-

ní přehlídku, která opět nabídne 
modely prostějovských firem, a to 
nejen oděvních. 
Dlouhodobě se podílí na pro-
gramu letní prostějovské akce 
i  ochránci přírody z  Ekocentra 
Iris. Pro rodiny s  dětmi nabízejí 
spoustu zajímavých výletů, napří-
klad na Čertovy schody, Bělecké 
stezky nebo za bobry k řece Mo-
ravě,“ zmínila Sokolová.
Tradičním spolupracovníkem je 
i prostějovská knihovna, která pro 
letošek opět připravuje pizza kvízy, 
den s  deskovkami či čtení pohád-
kových babiček.
„Těším se na krásné letní dny plné 
kultury a zábavy a věřím, že si z pes-
tré nabídky vybere opravdu každý,“ 
dodala Milada Sokolová. 



RAF 
HRDIBOŘICE Arnošt Mrtvý se narodil 12. ledna 1916 v Hrdibořicích jako šesté z devíti 
dětí. Jeho láskou bylo létání, které ho přivedlo do Hanáckého aeroklubu. Absolvoval olo-
mouckou pilotní školu a jako mnoho českých letců emigroval po okupaci Českosloven-
ska do Francie. Vstoupil sice do francouzského letectva, ale po rychlé kapitulaci odešel 
do Anglie, kde se přidal k RAF.  V rámci oslav 80. výročí konce druhé světové války se na 
televizní obrazovky vrátil Svěrákův film Tmavomodrý svět. V něm hraje David Novotný 
Bedřicha Mrtvého. Jeho předloha ale neměla s filmovou osobností téměř nic společného.

Anglie si našich pilotů velmi vážila nejen pro dokonalý výcvik, ale 
i pro odvahu, již mnozí z nich projevili při obraně Francie. Postu-
pem času byla vytvořena 310., 312.  a 313. česká stíhací peruť. Do 
té poslední byl začleněn i Arnošt Mrtvý. 
Při jednom z mnoha útoků na letiště Morlaix se mu stala první 

nebezpečná událost. Arnošt Mrtvý vrazil v  nízkém přeletu do 
telefonního sloupu, který mu poškodil motor, vrtuli, přesekl 
olejové chlazení a zasekl se do křídla jeho letounu Spitfire. Mrt-
vý přesto zvládl přeletět kanál La Manche, a navíc i se sloupem 
v křídle bezpečně přistát.
Seržant Mrtvý měl ještě jednu nehodu, když po poruše klapek na-
razil do vozidla na anglickém letišti. Pilotovi se nic nestalo, ale řidič 
a spolujezdec zahynuli. To už se ale blížil Mrtvého poslední let.
Několik kilometrů severně od Bruselu na spojenecké stroje zaúto-
čila obávaná letadla Fw-190. Spitfire Arnošta Mrtvého byl napa-
den a sestřelen stíhačkou Wolfganga Neue. Neu byl elitní pilot ně-
mecké Luftwaffe a stíhací eso. Spitfire Mrtvého byl jeho dvanáctý 
a poslední sestřel války. Mrtvému se podařilo letoun opustit, avšak 
při klesání na svém padáku byl zastřelen německými vojáky. Je po-
hřben na hřbitově Schoonselhof v Antverpách. Jeho jméno je uve-
deno na pomníku padlých letců, členů Hanáckého aeroklubu na 
olomouckém vojenském hřbitově, na pomníku čs. letců padlých 
ve II. světové válce na hřbitově v Brněnské ulici v Prostějově a na 
pamětní desce obětem 1. a 2. světové války v Hrdibořicích.  

Soukromý životSoukromý život
Arnošt Mrtvý se v Anglii v roce 1941 oženil. Vzal si Češku, které se 
jako jedné z posledních podařilo okupovanou zemi opustit. Ma-
rie Mrtvá na válečná léta vzpomínala s nostalgií a hrdostí: „Byla 

to zlá doba, Anglie byla víceméně bezbranná, 
nebyly zbraně, jídlo, země byla dva roky syste-
maticky bombardovaná. Lidé však neztráceli 
naději, chovali se fantasticky. Některé nálety 
jsem prožila v Londýně a mohu říci, že dnes 
bych reagovala úplně jinak. Zřejmě to bylo 
moje mládí, jež mi dovolilo sledovat padající 
bomby a sebrat z chodníku úlomek šrapnelu.“
Do Československa se paní Marie vrátila v  říjnu 
1946.  Pocházela od Českých Budějovic, do Hrdi-
bořic se ale přijela seznámit s manželovou rodinou 
a  zůstala. „Moc bych si přála, aby se Arnošt dožil 
konce války a my mohli v klidu žít normální život. 
I když je otázka, jak normální by byl vzhledem 
k tomu, kolik jeho spolubojovníků, kteří pře-
žili válku, nepřežilo teror padesátých let.“
Všechny památky na svého muže 
věnovala Marie Mrtvá Muzeu vo-
jenské historie. 
Warrant Officer – praporčík 
Arnošt Mrtvý byl in memo-
riam povýšen do hodnosti 
plukovníka. Čest jeho pa-
mátce. 
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Do připomínky se zapojily podle svých možností 
– některé krátkým zvoněním, jiné i pietní vzpo-
mínkou u  památníku – tři desítky obcí napříč 
okresy Vyškov, Blansko a  Prostějov, které byly 
za války nuceně vystěhovány. „Chtěli jsme podě-
kovat našim předkům, kteří se nenechali zlomit. 
Vrátit se do ruin, ticha a nejistoty a znovu začít, to 
chce sílu,“ říká iniciátorka festivalu Marie Horáko-
vá ze spolku Barvínek.
Přibližně polovina obcí si letos odhalí pamětní 
destičku s  nápisem „Obec určená k  zániku v  le-
tech 1941–1945“. Každá destička bude doplněna 
odkazem na webovou stránku projektu www.vy-
stehovanedrahansko.eu.

Festival Nezlomné Drahansko: Domov v násFestival Nezlomné Drahansko: Domov v nás

V letech 1940–1945 muselo více než 18 500 lidí 
opustit své domovy kvůli rozšiřování vojenského 
prostoru Truppenübungsplatz Wischau. Po válce 
se většina z nich vrátila, a přes extrémní nedosta-
tek materiálu i  peněz začala znovu budovat své 
zdevastované obce.
„Festival není jen o  minulosti. Je to o  vděčnosti 
a uvědomění si, že domov není samozřejmost. A že 
krajina nese paměť generací,“ říká koordinátorka fes-
tivalu Dana Minxová, místostarostka z obce Bousín.
„Bousín patří k  místům, která nesou hlubokou 
stopu válečného vystěhování. Z  tehdejších še-

desáti domů jich byla asi třetina nenávratně 
zničena, a  proto se z  téměř tří set obyvatel po 
válce mohla vrátit jen přibližně polovina. Dnes 
tu žije sotva 135 lidí. Právě tato zkušenost – že 
se domov může ztratit během několika měsíců 
– je důvodem, proč jsme se rozhodli být jed-
ním z iniciátorů festivalu. Chceme, aby krajina, 
jíž dnes procházíme, nezapomněla na ty, kteří ji 
kdysi museli opustit,“ doplňuje starostka obce 
Bousín Monika Tmé. 
Festival pořádá obec Bousín a spolek Barvínek ve 
spolupráci s Chalupou u Šrámků v Bousíně, pa-
mětníky, místními školami a institucemi. Odbor-
nou záštitu zajišťuje Moravské zemské muzeum.

DALŠÍ AKCE FESTIVALU 
Koncert Štěpána Raka – DOMOV MŮJ 22. června 2025, 16:00, kostel sv. Jana Křtitele, Drahany

Výsadba Aleje Stromů svobody 8. listopadu 2025, Bousín – Repechy   |   Výstava DONUCENI ODEJÍT leden – duben 2026, Muzeum Vyškovska 

BOUSÍNBOUSÍN V neděli 18. května v 16 hodin se ve stejný okamžik rozezněly zvony ve 
více než třiceti obcích Drahanské vrcho- viny. Stalo se tak přesně 80 let poté, co 
se obyvatelé těchto vesnic začali vracet do svých domovů, z nichž byli během druhé světové války Němci nuceně vystěhováni kvůli rozšíření vojen-
ského prostoru. Společné zvonění bylo poděkováním těm, kteří se navzdory všemu vrátili a znovu začali budovat domovy. Festivalem Nezlomné 
Drahansko: Domov v nás si připomínáme jejich odvahu, houževnatost a víru v to, že domov není jen místo, ale vztah, který nelze zničit.
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Domov v násDomov v nás
Kristýna BOHATOVÁ

PROSTĚJOV 27. května 1942  provedli Josef Gabčík a  Jan Kubiš 
v Praze útok na zastupujícího říšského protektora Protektorátu Če-
chy a Morava Reinharda Heydricha. Operace s krycím názvem An-
thropoid byla úspěšná, Heydrich na následky zranění 4. června 1942 
zemřel. Celá událost má spojitost i s Prostějovem. 
V  noci z  28. na 29. prosin-
ce 1941 byl spolu s  Janem 
Kubišem vysazen na území 
protektorátu Čechy a Morava 
s  doklady na jméno Zdeněk 
Vyskočil. „Při nedávných 
oslavách 80. výročí konce vál-
ky jsem zjistila velmi zajíma-
vou skutečnost. Na panelech 
týkajících se historických 
událostí té doby byl  zachycen 
i  atentát na Heidricha spolu 
s řadou dokumentů. Byl mezi 
nimi i doklad totožnosti Jose-
fa Gabčíka alias Zdenka Vy-
skočila. Jako bydliště je v něm 
uvedena Dolní ulice číslo 13, 
Prostějov,“ upozornila redak-
ci 1. náměstkyně primátora 
Milada Sokolová. (kib)

PROSTĚJOV U příležitosti 80. výročí od konce 2. světové války proběhla v podkrovním sále 
Městské knihovny v Prostějově ve středu 7. května přednáška člena Klubu vojenské historie 
Dukla a  popularizátora vojenské historie Jaromíra Vykoukala na téma Druhá světová vál-
ka v Evropě skončila v Československu. Na velmi zajímavou přednášku o všech politických 
a historických souvislostech do knihovny bohužel přišlo jen kolem dvaceti lidí.
Tématem přednášky byl mimo jiné protifašis-
tický odboj, osvobození Československa či boje 
o Prostějov a okolí. „V bitvě u Sokolova bojovalo 
pět Prostějovanů, byli mezi nimi i členové pro-
stějovské židovské komunity Nathan Bleich-
feld, Erich Schick, Berthold Goldzweig-Orlov 
a Bedřich Seliger,“ uvedl Jaromír Vykoukal a do-
plnil, že ani na ně bychom neměli zapomínat. 
Jaromíru Vykoukalovi zdárně sekundoval člen 
spolku Dukla a  klubový historik Zdeněk Bez-
rouk, který je autorem publikací Pod pásy tan-
ků, pod křídly letadel (2015) a  Pod říšským 
vysílačem Donau (2018). K dané problematice 
se poprvé dostal už v dětství. „Moje babička se 
narodila v roce 1924 a byla nasazena za války na 

práce v továrně Wikov a místo pohádek mi vy-
právěla o svých válečných zážitcích,“ zavzpomí-
nal Zdeněk Bezrouk a dodal některé zajímavosti 
o protektorátním Prostějově, v němž se šily oble-
ky, uniformy i stejnokroje například pro Svaz ně-
meckých dívek, sídlilo zde do roku 1942 gesta-
po a  oberlandrát, byla zde německá výcviková 
jednotka a ve Wikovce se vyráběly i součásti do 
ničivých „zbraní odplaty“, jimiž byly německé 
rakety V1 a V2.  

Prostějov město letců
V  Prostějově sídlilo vojenské letecké učiliště, 
jehož žáky byli i naši vynikající piloti RAF Josef 
František a  František Peřina. Byla zde tři letiš-

tě, za války samozřejmě obsazená německou 
Luftwaffe a  pilotní školou. Nad Prostějovem 
probíhala letecká válka. Na letišti jsou dodnes 
zalité krátery po leteckých bombách, a  právě 
po místech dopadů bomb v Prostějově Zdeněk 
Bezrouk již pět let pátrá. „Bomby například do-
padly do drozdovického rybníka či na Petrské 
náměstí, které se za války jmenovalo Günther 
Prien-Platz,“ doplnil Zdeněk Bezrouk. Další za-
jímavostí jejich výzkumu je fakt, že parašutista 
operace Anthropoid Josef Gabčík měl falešnou 
adresu Prostějov, Dolní 13. 
Zájemci si mohli také prohlédnout historické 
dokumenty. „Za obranu Československa po-
ložilo život 140 000 sovětských vojáků a s nimi 
desítky tisíc Rumunů a našich vlastních vojáků,“ 
shrnul závěrem Jaromír Vykoukal. O dalších vý-
sledcích bádání obou pánů se bude hovořit na 
následné přednášce, která proběhne v knihovně 
16. června 2025.
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Foto: reprofoto valka.cz

Kristýna BOHATOVÁ

V prostějovské Wikovce se za války
vyráběly součástky
do německýchněmeckých raket V1

Hana
BARTKOVÁ 
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Sobota 24. května
9.00 Chess Prostějov Open 2025 
(9. ročník mezinárodního turnaje, 
zámek Prostějov)

ŠACHY

Sobota 24. května
8.00 Okresní liga mužů ČUS Pro-
stějovska (turnaj 3. kola, hřiště Vr-
bátky)

MALÁ KOPANÁ

Neděle 25. května
9.00 SK HFP Prostějov – Hand-
ball Club Zlín (turnaj 13. kola Ligy 
Olomouckého a  Zlínského kraje 
starších žákyň, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)
10.00 TJ Sokol Čechy pod Ko-
sířem – HBC Olomouc 1966 B 
(turnaj 12. kola Ligy Olomoucké-
ho kraje mladších žáků, hřiště Če-
chy pod Kosířem)
11.00 TJ Sokol Čechy pod Kosí-
řem – Házená Velká Bystřice (tur-
naj 12. kola Ligy Olomouckého 
kraje mladších žáků, hřiště Čechy 
pod Kosířem)
11.40 SK HFP Prostějov – SHK 
Kunovice (turnaj 13. kola Ligy 
Olomouckého a  Zlínského kraje 
starších žákyň, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

Neděle 25. května
8.00 Olomoucký talent (taneč-
ní soutěž pro amatérské taneční 
skupiny, Sportcentrum – DDM 1, 
Prostějov)

TANEC

Že by se českému sportu konečně blýskalo na lepší ekonomické časy a po-
tenciálně větším přísunem peněz ze státních prostředků se v  dohledné 
době alespoň začal blížit normálnímu evropskému průměru místo toho, 
aby na starém kontinentu dál patřil mezi úplně nejhorší? Po letech stag-
nace, či spíše úpadku a strádání to nyní vypadá slibně. Přitom ještě před 
několika měsíci dostalo sportovní prostředí v ČR další tvrdou ránu (po 
loňském propuknutí korupční kauzy Českého tenisového svazu) v podo-
bě trestního stíhání šéfa České unie sportu Miroslava Jansty. Ten přitom 
paradoxně patřil k největším kritikům dlouhodobě mizerné státní podpo-
ry sportu a sympaticky bojoval za její navýšení, aby najednou sám padl na 
dno. Přesto se s přibývajícím časem za poslední rok hlasitě ozývá stále víc 
hlasů – často i z nadmíru významných úst – že Národní sportovní agen-
tura řešící mimo jiné dotace do této sféry je sice hezkým mezistupněm, 
ale přesto nedostatečným. A  že jediným opravdu koncepčním řešením 
z dlouhodobého hlediska je nezbytný vznik Ministerstva sportu. Dokud 
totiž sport u nás nebude mít svůj skutečný vládní úřad (jako třeba kultu-
ra), nikdy se nemůže svým celkovým postavením v rámci České repub-
liky – včetně právě výše ekonomické podpory – ani přiblížit tomu, co je 
z hlediska financí a potažmo souhrnných podmínek k činnosti ustáleně 
běžné pro jiné sféry veřejné činnosti. A  o  jejich případném dorovnání 
nemůže být ani řeč. Bylo to ostatně jedno z hlavních témat Národní kon-
ference o podpoře sportu a pohybu, jež proběhla minulý týden v Praze. 
Už samotný fakt, že se taková akce s účastí spousty vynikajících sportovců 
minulosti i současnosti, a dokonce také samotného prezidenta ČR Petra 
Pavla uskutečnila, je obrovským posunem vpřed. Přesto její konání samo 
o sobě pořád nic neznamená. Momentálně jde o to, aby naprosto pravdivé 
a bezvýhradně pádné argumenty dokládající nepopiratelný přínos sporto-
vání i pohybových aktivit pro celý národ jak z hlediska zdraví, tak samotné 
ekonomiky přesvědčily ty, kteří o potřebných změnách reálně rozhodují. 
To znamená většinu členů Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, tedy 
mnohdy politiky nemající ke sportu absolutně žádný vztah. Zrovna tento 
rozhodující krok tedy bude nesmírně složitý, jakkoliv si obyčejný člověk 
z běžného lidu může třeba myslet něco jiného. A dokud se podpora sportu 
a pohybu u nás nezvedne ze současných přibližně sedmi až osmi miliard 
korun ročně minimálně na dvojnásobek, nepohneme se především úrovní 
obecné pohybové zdatnosti občanů včetně mládeže a dětí z místa směrem 
k tolik potřebnému zlepšení. Nicméně i prostějovský primátor, zároveň 
senátor František Jura se na závěr pátečního slavnostního vyhlášení anke-
ty Sportovec města Prostějova nechal veřejně slyšet, že z jeho pohledu je 
vznik Ministerstva sportu ČR na velice dobré cestě. Kéž by! A snad k tomu 
v časově dohledném horizontu skutečně dojde.

Na Floridě jim přálo počasí. Teploměr 
ukazoval zpravidla 32 stupňů Celsia, 
obloha byla modrá a  jasná. „Šlo 
o dobrou volbu. I jsme se zasmáli, když 
kluci na sociálních sítích objevili pří-
spěvek německého týmu ze soustře-
dění v Itálii, kde je natáčel kameraman 
v zimní bundě. Pobavilo nás to,“ netajil 
pocity Libor Jiroušek, vedoucí starší 
trenér ASO Dukla.
Jeho svěřenci absolvovali během pár 
dní 45 seskoků, při přistání se však 
museli mít na pozoru. Na letišti v Lake 
Wales si totiž jejich počínání nenechal 
ujít netradiční host. „Byl to menší ali-
gátor, jen tak se tam občas procházel,“ 
poznamenal Jiroušek k nevšední udá-

losti. „Jsem rád, že se nám povedlo spl-
nit, co jsme si naplánovali,“ doplnil.
Soustředění v USA se zúčastnili Hynek 
Tábor, Oldřich Šorf, Ondřej Žák, Bonifác 
Hájek, Petr Směšný, Jakub Pavlíček, 
Miloslav Kříž, Petr Chládek, Jakub Rataj 
a Oldřich Zbíral.
Nyní prostějovští parašutisté trénují 
v domácích podmínkách, prvních dvou 
závodů Světového poháru na přesnost 
přistání 2025 se zúčastní od 30. května 
do 2. června ve francouzském Cahors 
a 27. až 29. června ve slovinském Lesce. 
V červenci je pak čeká domácí mistrov-
ství Evropy v Klatovech. 

Šachový Chess Prostìjov OpenŠachový Chess Prostìjov Open
20252025

PROSTĚJOV Již o nejbližším víkendu proběhne 9. ročník velkého ša-
chového turnaje Chess Prostějov Open 2025. Mezinárodní klání po-
řádané oddílem SK Rošáda Prostějov na nádvoří místního zámku na 
Pernštýnském náměstí se uskuteční v sobotu 24. května tradičně pod 
záštitou primátora statutárního města Prostějova Františka Jury.
Hrát se bude švýcarským systémem 
na devět kol v  tempu 2x 13 minut 
a 3 sekundy na každý další tah. Ča-
sový program turnaje je následující: 
8.20 až 9.00 hodin prezence, 9.10 
hodin slavnostní zahájení, 9.15 až 
11.45 hodin 1. až 4. kolo, 11.45 až 
12.30 hodin obědová pauza, 12.30 
až 15.45 hodin 5. až 9. kolo, 15.55 
hodin slavnostní vyhlášení výsledků.
„Pro zájemce pak máme ještě při-
pravenou prohlídku radnice a rad-
niční věže od 16.45 hodin. Této 
možnosti různě početná skupina 
šachistů každoročně opravdu vy-

užije, na prostějovskou radnici 
bývají zvědavi hlavně účastníci ze 
vzdálenějších míst. Třeba naši pol-
ští přátelé z  partnerského města 
Šróda Wielkopolska,“ připomněl 
ředitel Chess Prostějov Open Pa-
vel Navrátil, že klání vždy mívá 
i zahraniční obsazení.
Kdo se chce devátého ročníku oblí-
bené akce pro vyznavače 64 černo-
-bílých polí aktivně zúčastnit, může 
se do úterý 20. května ještě přihla-
šovat buď u  Pavla Bráchy (e-mail 
p.bracha@seznam.cz, mobil 602 
572 476), nebo právě u  Pavla Na-

vrátila (e-mail pavel.grafia@seznam.
cz, mobil 731 461 722). Uvést je po-
třeba jméno, příjmení, rok narození, 
svůj oddíl a ELO hodnocení.
„Kapacita je omezena na sedmdesát 
hráčů s tím, že přednost mají dříve 
přihlášení,“ upřesnil Navrátil s tím, 
že uprostřed minulého týdne čítala 
startovní listina zatím osmačtyřicet 
šachistů a  šachistek. „Hlavní pro 
nás organizátory tradičně bude, aby 
si všichni co nejlépe zahráli v přátel-
ské pohodové atmosféře a v duchu 
fair-play. Na oběd samozřejmě ne-
může chybět oblíbený guláš. A úpl-
ně každý si z Chess Prostějov Open 
odnese nějakou cenu díky tradiční 
štědrosti našich partnerů, kterým 
i touto cestou moc děkujeme,“ zdů-
raznil Navrátil. (son)

Foto: Marek Sonnevend

SPORT

LAKE WALES, PROSTĚJOV Vloni tam pobývali na konci února, podmínky si ne-

mohli vynachválit. Letos vyrazili do USA v dubnu – a rovněž tento termín se 

ukázal být správně zvolený. Parašutisté Armádního sportovního oddílu Dukla 

Prostějov v Americe znovu výrazně zapracovali na individuální akrobacii.

Marek SONNEVEND

3× foto: archiv Libora Jirouška

-
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     Foto: Pavel Lebeda

1. OFS Jeseník 29

2. OFS Prostějov 23

3. OFS Šumperk 22

4. OFS Olomouc 13

5. OFS Přerov 3

KATEGORIE U10
1. OFS Olomouc  29

2. OFS Prostějov  27

3. OFS Šumperk   12

4. OFS Jeseník  11

5. OFS Přerov   7

KATEGORIE U11

Ludvík Kořenek, Adam Popelka a Vít Rozehnal (FKM Konice), Miroslav Svoboda, Michal Krejčí a Ivo 
Smékal (Sokol Otaslavice), Benjamin Konšel a Daniel Bezecný (Sokol Čechovice), Jakub Hansl, 

Lucián Cejtchaml, Petr Bačík a Jakub Minář (Sokol Olšany u PV), Damián Cirok (Sokol Přemyslovice). 

SESTAVA OFS PROSTĚJOV U10

Radek Nekl a Filip Kvapil (FKM Konice), Antonín Šedivý, Lukáš Adamík, Filip Jedelský a Tomáš 
Bartošík (Sokol Čechovice), Tadeáš Žárský a Vojtěch Barák (Sokol Otaslavice), Michal Federco 
a Matyáš Petrů (Sokol Olšany u PV), Matěj Hůlka (Hvozd), Marek Směšný (Sokol Mostkovice), 

Dominik Gottvald a Hynek Ťuk (Sokol Vícov).

SESTAVA OFS PROSTĚJOV U11

3× foto: Aleš Rus

Okresní výbìry pøípravek za sebou mají poslední turnaj sezóny

TUNIS, PROSTĚJOV Další 
milník má za sebou prostějov-
ský talent Maxim Mrva. Na chal-
lengeru v  Tunisu postoupil do 
osmifinále a  díky získaným bo-
dům opět postoupil na světovém 
žebříčku ATP. Sedmnáctiletý te-
nista TK Agorfert je aktuálně na 
582. místě.

Český mladík porazil v prvním kole 
rumunského favorita Filipa Cristia-
na Jianua (226.) za hodinu a 12 mi-
nut. Mrva sice v duelu dvakrát přišel 
o podání, sám ale udeřil na returnu 
hned pětkrát. V osmifinále podlehl 
pátému nasazenému Chrisovi Ro-
deschovi z  Lucemburska, když po 
hladké ztrátě prvního setu ve dru-

hém dějství marně bojoval o  pro-
dloužení zápasu.
Dalibor Svrčina na challengeru 
v  Záhřebu překvapivě skončil po 
prvním zápase singlu. Třetího nej-
výše nasazeného zastavil Francouz 
Luca van Assche. Svrčina měl skvělý 
nástup, šel do vedení 2:0, od té doby 
uhrál jediný gem. (lv)

ŘÍM, PROSTĚJOV Na letošní ročník římského Masters Jakub Menšík jen 
tak nezapomene, přestože se mezi nejlepší osmičku nedostal. Postupem do 
osmifinále ale pokořil další významnou metu. Poprvé v kariéře postoupil do 
Top 20, dokonce o několik měsíců dříve než legendární Ivan Lendl. Navrch 
se stal českou jedničkou.
V jedné z hlavních generálek před Ro-
land Garros zůstal Menšík v soutěži nej-
déle ze všech českých hráčů, ve 3. kole 
byl jeho soupeřem Fabian Maroszan 
z Maďarska. Začal sice prohraným ser-
visem, ale hned se mu také povedl brejk 

a další v desátém gamu. Díky tomu zís-
kal úvodní set. Po přetahované ve dru-
hém dějství měl za stavu 5:4 mečbol, ale 
počkat si musel až do tiebreaku. Dalším 
protivníkem byl Polák Robert Hurkacz. 
Zápas dvakrát přerušil déšť, velkou bit-

vu rozhodla až zkrácená hra rozhodující 
sady. Menšík v klíčovém tiebreaku do-
platil na dvojchybu za stavu 5:5, s 53 ne-
vynucenými chybami jich udělal o pět 
více než soupeř.
„Střídal jsem lepší a  horší okamžiky, 
výkonu chyběla větší vyrovnanost. 
Ukázalo se, že se stále učím. Dvojchy-
ba v závěru přišla v nejhorší možnou 
chvíli, ale to se stane. Špatně se to se-
šlo, příště to třeba bude opačně,“ ohlé-

dl se za posledním zápasem v  Římě 
prostějovský rodák. Do třetího kola se 
dostal Tomáš Macháč, kterého čekal 
americký favorit Tommy Paul. V první 
sadě český tenista zaostával a ve druhé 
byl blízko vyřazení, ale ze stavu 3:5 se 
dostal a obrat dokonal v tiebreaku při 
setbolu prvním esem zápasu. V závěru 
rozhodujícího dějství ale ztratil servis 
a Paul nabídnutou příležitost dokona-
le využil. (lv)

3. kolo: 
4. kolo:

Tunis
Dvouhra – 1. kolo: 2. kolo:

Dvouhra – 1. kolo: 

PRAHA, PROSTĚJOV Už dvaatřicátý ročník turnaje UniCredit Czech Open budou hostit 
prostějovské kurty. Největší tenisový turnaj na území České republiky se bude hrát od 

2. do 7. června a vzhledem ke kvalitě přihlášených hráčů slibuje opět skvělou podívanou.

„Startovní listina je velice silná, 
hvězdou bude Roberto Bautista 
Agut ze Španělska, kterému tur-
naj doporučil Radek Štěpánek,“ 
vypíchla jméno bývalé světové de-
vítky a  vítěze dvanácti turnajů na 
okruhu ATP ředitelka UniCredit 
Czech Open Petra Černošková.   
„Z dalších osobností se zúčastní Ja-
ponec Kei Nišikori, skvělý chilský 
antukář Cristian Garín nebo slo-
venští reprezentanti Jozef Kovalík 
a Lukáš Klein. Divokou kartu urči-
tě dostane Maxim Mrva, o dalších 
jsme se ještě nerozhodli. Specifi-
kem našeho turnaje je druhý týden 
Roland Garros, hráčům nepřejeme, 
aby vypadli, ale pokud se tak stane, 
budeme rádi, že je můžeme přiví-
tat,“ poznamenala Černošková. Jed-
nání o případném startu probíhají 

s nejlepšími českými hráči, rozho-
dovat budou jejich výsledky v prv-
ním týdnu grandslamové Paříže. 
„Se všemi jsem hovořil na turnaji 
Masters v Římě. Domluvili jsme 
se i s nejlepším českým deblistou 
Adamem Pavláskem. Všichni jsou 
připraveni turnaj podpořit. Po-
kud to bude možné, budou hrát 
nebo se představí v rámci dopro-
vodného programu,“ prohlásil šéf 
pořádající agentury TK Plus Mi-
roslav Černošek.
Titulárním partnerem je opět ban-
kovní dům UniCredit Bank. „Po 
krátké pauze to bude čtvrtý ročník, 
co jsme obnovili pozici titulárního 
partnera, byli jsme u většiny ročníků 
a rádi se spojujeme s akcí, která má 
dobré jméno ve sportovním světě,“ 
prohlásil generální ředitel banky 

UniCredit Jakub Dusílek. „Hráči 
jezdí do Prostějova rádi, je tam kva-
litní zázemí i péče o hráče, což není 
samozřejmost,“ dodal Dusílek. 
V  programu závěrečného hracího 
dne nebude chybět ani tradiční 
exhibice, v níž se představí teniso-
vá legenda Radek Štěpánek a jeden 
z nejlepších světových juniorů Ma-
xim Mrva, který již sbírá zkušenosti 
na mužských turnajích a má za se-
bou i  úspěšnou premiéru v  Davis 
Cupu. „Bude to zábava. Těším se, 
že uvidím zblízka, jak to Maximo-
vi lítá. Snažím se již dva měsíce 
připravovat. Doufám, že paní ře-
ditelce nezbydou volné karty a ne-
zavolá, ať přijedu o  sobotu dříve,“ 
řekl s  úsměvem Radek Štěpánek, 
trojnásobný vítěz prostějovského 
challengeru. (lv)

do šesté světové stovky

PROSTĚJOV Ve středu 14. května se v Kostelci na Hané uskutečnil závěrečný turnaj okresních výběrů 
Olomouckého kraje v kategoriích U10 a U11. Pět okresních výběrů se zde utkalo ve výborné sportovní 
atmosféře a s maximálním nasazením mladých hráčů. Turnaj byl posledním ze série tří setkání těchto 
týmů a přinesl nejen kvalitní fotbalové výkony, ale také příležitost ke vzájemné konfrontaci, rozvoji a sdí-
lení zkušeností mezi okresy. 

V  kategorii U10 si celkové vítězství vybojoval výběr 
OFS Jeseník, zatímco mezi staršími U11 dominoval vý-
běr OFS Olomouc. Neztratil se však v žádném případě 
ani domácí výběr, který skončil u obou ročníků na celko-
vém druhém místě. 
Během turnaje nechyběla ani poměrně velká podpora ze 
strany fanoušků, kteří si i ve středu dopoledne našli čas 
a podporovali své favority. Výkony na hřišti jim pak roz-
hodně udělaly velkou radost. Na závěr turnaje dorazili 
i někteří hráči fotbalového 1. SK Prostějov, kteří násled-

ně nejlepším celkům předávali medaile, poháry, diplomy 
a pogratulovali jim k jejich výkonům. 
„Poděkování patří pořádajícímu Kostelci na Hané za 
skvělé zázemí a organizaci. Zvláštní dík míří také Lubo-
míru Balášovi, garantovi Komise mládeže KFS a OFS, za 
jeho zásluhy při přípravě a koordinaci celé akce. Turnaj 
potvrdil rostoucí úroveň mládežnického fotbalu v  na-
šem kraji a přinesl mnoho pozitivních zážitků hráčům, 
trenérům i divákům,“ prozradil k této akci sekretář komi-
se mládeže za OFS Prostějov Aleš Rus. (jaf)



PROSTĚJOV Zajímavou zápletku bude mít poslední zápas fotbalistů 
1. SK Prostějov v probíhající sezóně. Ve 30. kole Chance Národní ligy 
přivítají Vyškov, který stále nemá jistý postup do baráže. Atraktivní 
duel, v  němž se Hanáci pro nejbližší měsíce rozloučí s  vlastními fa-
noušky, se odehraje v neděli od 17 hodin.
„Věřím, že to bude dobrý zápas, takové regionální derby. Budeme si muset 
nějak poradit se složením sestavy, protože někteří kluci nejsou v optimálním 
zdravotním stavu. Po karetním trestu se sice vrátí Bartolomeu, v minulém kole 
ale pro změnu dostal čtvrtou žlutou Carneiro. Jedenáctku ale složíme,“ řekl 
před závěrečným duelem sezóny trenér prostějovských fotbalistů Jozef Weber.
Vyškov v minulém kole po dvou předchozích porážkách zabral a porazil Vik-
torii Žižkov 2:0 po brankách Condého. V tabulce udržel dvoubodový náskok 
před Táborskem, se kterým má ale horší vzájemnou bilanci.
„Víme, o co soupeř hraje, ale soustředíme se na sebe a máme dostatečnou 
motivaci. Především se chceme co nejlépe rozloučit s našimi fanoušky a po-
děkovat jim za přízeň kvalitním výkonem a dobrým výsledkem. Navíc hráči 
mají možnost se ukázat,“ vypíchl důvody, proč očekává důstojnou rozlučku 
se soutěžním ročníkem prostějovský trenér. „A nezlobil bych se, kdyby se po 
posledním kole ukázalo, že se nám na jaře podařilo porazit oba dva účastní-
ky baráže,“ dodal Weber. (lv)

TÁBOR Slušný výkon, kterému ovšem chybělo důraznější zakončení, 
předvedli fotbalisté 1. SK Prostějov na půdě Táborska. V předposled-
ním kole Chance Národní ligy prohráli 0:1 a sestoupili v tabulce na de-
váté místo. Domácí si naopak udrželi naději na postup do baráže, když 
na třetí Vyškov ztrácí dva body.

Ladislav VALNÝ
Domácí začali aktivněji a  hned po 
dvou minutách se po závaru v  po-
kutovém území marně dožadovali 
penalty po nastřelené ruce. Pak se 

ukázal brankář Urban, který dobře 
zasáhl po hlavičce Holeského. 
V  9.  minutě Hanáci faulovali před 
hranicí velkého vápna a  Táborsko 
mělo velkou šanci, se kterou ale Ka-
teřiňák naložil mizerně. Jeho přímý 

kop letěl vysoko nad branku. Další 
pokusy Jihočechů v několika přípa-
dech ani k brance nedoletěly, proto-
že se střelám do cesty obětavě posta-
vili obránci. Dvakrát po sobě domácí 
fotbalisty zastavil zdvižený praporek 
a odpískaný ofsajd.
První opravdu velká příležitost při-
šla až šest minut před pauzou. Do-
mácí rozehráli akci po pravé straně 

a po centru před branku mířil pod 
břevno Soliu. Gólman Urban ov-
šem předvedl skvělý zákrok a Pros-
tějov zachránil.   
Na druhé straně prošel středem hřiš-
tě parádně Látal. Prokličkoval se až 
k vápnu, jenže jeho zakončení bylo 
jen slabé po zemi. Kerl musel na 
zem, ale s  lapením míče problémy 
neměl. Těsně před koncem poločasu 

domácí udeřili. Na centr z pravé stra-
ny vyskočil nejvýše Volesný a pove-
denou hlavičkou překonal Urbana.
Na začátku druhé půle posílil prostě-
jovskou ofenzivu Matoušek a eskáč-
ko se směrem dopředu zlepšilo. 
V  55. minutě byl kousek od vyrov-
nání Jedlička, brankář Kerl ale zasáhl 
včas. Další nápor hostů hasil na po-
slední chvíli stoper Novák.
Po hodině hry si domácí gólman 
připsal další zákrok po střele ze 
střední vzdálenosti. Táborská obra-
na byla v  těchto momentech pod 
tlakem, Prostějov vládl ve vzduchu 
a mohl vyrovnat i v 71. minutě. Te-
čovaná střela Koudelky ale skončila 
pouze rohem.
V  samotném závěru se už domácí 
soustředili výhradně na udržení těs-
ného náskoku. Tým Prostějova se 
přes organizovanou defenzivu nedo-
kázal prosadit. Lahodný nepropálil 
obranný val Táborska, na Bielanův 
centr v  nastavení nikdo nedosáhl, 
a i proto tři body zůstaly v Táboře.

„Ta druhá liga je šílená. Téměř každý 
hrál o baráž i  záchranu současně. Mi-
nimálně matematicky. Velká vyrov-
nanost týmů všem přináší velký tlak. 
Každý týden se hraje o  hodně, žádný 
zápas není snadný. Neexistuje soupeř, 
o kterém by se dalo říct, že je to příjem-
ný protivník,“ hodnotí druhou nejvyšší 
soutěž prostějovský trenér Jozef Weber.
Prakticky každé kolo přineslo nějaký 
nečekaný výsledek. Bezesporu mezi 
ně patřilo i  nedávné prostějovské ví-
tězství 3:1 na půdě druhé Chrudimi, 
které hanáckému týmu prakticky zajis-
tilo klid do posledních kol. Šlo o první 
tříbodový import v průběhu jara.
„Už jsme prostě museli zabrat. Venku 
se nám příliš nedařilo, k  tomu při-
šly některé zbytečné domácí ztráty 
a  dostávali jsme se do potíží. Tohle 
vítězství přišlo v  pravý čas,“ potvrdil 

důležitost nečekané výhry Weber. Se-
zónu pomalu začíná analyzovat i vede-
ní klubu. Skutečnost, že dvě kola před 
koncem mělo eskáčko teoretickou 
naději na postup do baráže, rozhodně 
nepřeceňuje. „O dva zápasy dříve jsme 
se dívali, jaký máme odstup od sestu-
pových příček,“ připomíná sportovní 
ředitel 1. SK Prostějov Jiří Balcárek. 
„Před rokem jsme se zachránili v po-
sledním kole, v  tom jsme se zlepšili. 
Ovšem momentálně se především 

soustředíme na dobudování stadionu 
a skladbu týmu pro příští soutěžní roč-
ník. To, že se objevila teoretická šance 
na baráž, bylo spíš téma pro fanoušky,“ 
uvedl Balcárek.
Prostějov by se chtěl v  klidnějších 
druholigových vodách usadit dlou-
hodobě, rozhodně to nebude lehké. 
Je otázkou, v  jaké formě budou na 
podzim sestupující České Budějovice. 
V každém případě velké ambice bude 
mít Zbrojovka Brno a  Líšeň. Pokud 

mezi elitu nepostoupí Chrudim, bude 
opět silná. To samé platí o Vyškovu po 
jeho přesunu do Příbrami. Velké plány 
má Viktorie Žižkov. Kvalitu delší dobu 
potvrzuje Táborsko, nevyzpytatelné 
budou rezervy Sparty a Slavie. „V příš-
tí sezóně bude druhá liga obrovsky 
silná,“ tuší Balcárek.
I  proto hanácký klub již v  předstihu 
přemýšlí o doplnění a posílení kádru. 
„V létě nás čeká hodně práce,“ uvědo-
muje si Weber.

ALEXANDR URBAN

11 SKSK PODLEPODLE 

Celé jaro čekal nedočkavě na svoji šanci šikovný mladý 
brankář a kryl záda Petru Mikulcovi. Urbanova šance přišla 
v  devětadvacátém kole na hřišti Táborska. Jednadva-
cetiletý Urban se svými spoluhráči na body nedosáhl, 
přesto několika zákroky ukázal, že má svoji kvalitu. 
Rozhodně bude zajímavé sledovat jeho další výko-
ny. Chuť a zápal do hry brankáři rozhodně nechybí, 
další šance proto zcela jistě budou následovat.

Olomouckou rezervu může do třetí ligy doprovodit béčko Ostravy. Před posledním mistrovským 
zápasem Baník ztrácí na záchranu jeden bod, poslední příčku znamenající záchranu aktuálně drží 
Varnsdorf. Ve 30. kole Ostrava hraje s béčkem Sparty, Varnsdorf míří na Žižkov. Pokud budou mít 
oba soupeři po závěrečných duelech stejný bodový zisk, bude se radovat Ostrava, protože Baník 
ve vzájemných zápasech získal čtyři body.
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Radek KRONÏÁK – FC Silon Táborsko
„Chtěli jsme dnes utkání doma zvládnout a tomu jsme podřídili vše. Po naší brance jsme se 
ale podle mého názoru až zbytečně moc báli o výsledek, celkově to asi nebyla zrovna extra 
podívaná pro fanoušky. Teď bych měl mít radost, ale úplně ji necítím, protože výkon určitě 
nebyl stoprocentní. Ale tak to někdy ve sportu je, že i takový zápas dokážeme zvládnout. 
Zvolili jsme i defenzivnější taktiku a těší mě, že jsme nedostali branku. 

Jozef WEBER – 1.SK Prostìjov
„Byl to oboustranně pouze průměrný zápas. Oba týmy ukázaly, že během sezóny 
střídaly lepší a horší zápasy. První poločas byl neslaný nemastný a gól padl z  jediné 
kloudné akce. Po přestávce jsme se zlepšili a měli i dvě docela slušné příležitosti k vy-
rovnání. Nepodařilo se, nedá se nic dělat. Musíme zvednout hlavy a připravit se na pos-
lední zápas sezóny, ve které chceme úspěšně ukončit druholigový ročník.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

PROSTĚJOV Až na odskočený Zlín se v končícím roč-

níku Chance Národní ligy představily vzácně vyrov-

nané týmy. I proto bylo možné, že i novými majiteli 

mohutně podporované brněnské týmy nedosáhly 

na účast v baráži. V té se naopak představí nenápad-

ná Chrudim.  Po loňském vítězném tažení a konečné 

stříbrné příčce naopak do třetí ligy sestupuje rezerva 

olomoucké Sigmy. V soutěži plné urputných soubojů 

i dravých mladíků se 1. SK Prostějov neztratil, po dvou 

letech se nemusí až do konce strachovat o záchranu.
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

1 : 01 : 0
1:2

Branka: 45. Volesný. 
 Kotala – Kotík, Dresler. 

 3:1.  4:2. 
 2:3.  52 % : 48 %.  462.

Před rokem potřebovali fotbalisté Prostějova v  posledním kole vyhrát na 
Žižkově, aby se zachránili. Dva roky zpátky museli ve stejné fázi sezóny 
doma porazit béčko pražské Slavie, jinak by sestoupili. V obou případech 
se v kabině zpíval „Vysoký jalovec“. Tentokrát půjdou do posledního utkání 
s čistou hlavou a budou bojovat o co nejlepší umístění ve středu tabulky. Nez-
bývá než věřit, že se to hráčům zalíbí a záchranářské práce do poslední chvíle 
se prostějovského fotbalu nebudou týkat ani v dalších sezónách.

NEVÍDANÉ.NEVÍDANÉ. POSLEDNÍ 
ZÁPAS BEZ NERVÙ

Jana FREHARA

I to se může stát
Již desítky let chodím na fotbalová utkání v Pro-
stějově. Tuto neděli jsem se vypravil na důležité 
utkání pro nás. 1. SK Prostějov versus SK Líšeň. 
Všichni příchozí fanoušci si kladli jedinou otáz-
ku – vyhrajeme a zachráníme se? Po dvou remí-
zách a  jedné prohře na domácí půdě si každý 
z nás kladl otázku – vyjde to a budou tři body, 
nebo prohrajeme, ale a pak nás čeká urputný boj 
o záchranu, jako se to stalo v hokeji Jestřábům? 
Celých 90 minut a po dobu nastavení si všichni 
na stadionu přáli, ať je již konec při našem vede-
ní 1:0, což by byla záchrana. 
Po zápase však nastalo druhé velké překvapení, 
naše mužstvo při shodě náhod vlastně mohlo 
ještě bojovat o třetí místo, tím o baráž a postou-

pit do 1 ligy. Tak byla tato druholigová soutěž 
našlapána a velmi zajímavá. To se ještě nestalo, 
aby se šlo na zápas, jestli se zachráníme, a zatím 
z  toho díky výsledku byla možnost ještě zabo-
jovat o baráž. Eskáčko se tak zachránilo, a ještě 
v posledních dvou kolech mohlo bojovat o ba-
ráž. V historii asi takový příklad neexistuje. I ta-
kový je fotbal, a proto ho fanoušci přímo milují.
Apeluji na nás fotbalové fandy, aby na poslední 
zápas s Vyškovem přišli v co nejhojnějším po-
čtu, ať již půjde o třetí místo, anebo ne. Sluší se 
poděkovat našim hráčům, že nám připravovali 
napínavá fotbalová utkání. A měli bychom také 
vzdát hold vedení 1. SK Prostějov a většině za-
stupitelů města, že nám nechali zbudovat krásné, 

nové fotbalové prostředí. Jen si vezměte Vyškov, 
nemá odpovídající stadion a musí se stěhovat ji-
nam. Chrudim musí příští sezónu hrát ať první, 
nebo druhou ligu jinde také pro nevyhovující 
stadion. Proto na poslední utkání v této sezóně 
všichni společně na fotbal!
Milovaný sport zůstává v  Prostějově jednak 
svou výkoností, ale také tím, že moudří ve měs-
tě dopředu rozhodli a  vybudovali předepsaný 
stadion. Jistě i zbývající část bude co nejrychleji 
dostavěna. Avšak nebrání to tomu, aby se zde 
druhá liga mohla hrát, k velké spokojenosti fa-
noušků z Prostějova a širokého okolí.                                             

Moc děkujeme.
Mgr. Antonín Dušek

Branka: 45. Voleský * 

10. 



Sokol Brodek u PVSokol Brodek u PV
2:2
 (1:2)

Branky: 18. z penalty Obrtel, 61. Suchá-
nek – 3. Kediulych, 30. Blumenstein. Roz-
hodčí: Lasovský – Pekař, Cenkl. Žluté 
karty: 38. Vašinka, 59. Keňo, 70. Ducar – 
20. Dvořák, 21. Blumenstein, 72. Grulich, 
75. Bureš. Diváků: 80.
Sestava Brodku u  PV: Vystavěl – Kedi-
ulych (89. Vaculka), Zatloukal, Matoušek 
– Kordzik, Bureš, Doležel (83. Jelínek), 
Grulich – Gamberský (66. Mudrla), Blu-
menstein, Dvořák. Trenér: Tomáš Bureš. 

„Vstup do utkání nám vyšel výborně a vel-
mi brzy jsme měli vedení na své straně. 
Soupeři se však zanedlouho podařilo po 
naší chybě z penalty srovnat. Naši aktivitu 
to naštěstí nezastavilo a po pěkném úniku 
Zdeňka Blumensteina jsme šli opět do 
vedení. Naše dobrá hra pokračovala a při-
cházely i  další šance na zvýšení náskoku. 
Bohužel kluci si vždy vybírali složitější za-
končení a neuspěli. A dokonce po našich 
několika šancích na potvrzení výsledku 
přišel trest v podobě soupeřovy krásné tre-

fy a srovnání stavu na 2:2. I za tohoto stavu 
jsme ale stále měli více ze hry a přicházely 
i  další šance na vítězný gól. Dokonce se 
nám podařilo i netrefit dorážkou zcela od-
krytou branku. Bojovný soupeř nakonec 
mohl utkání těsně před koncem rozhod-
nout pro sebe, ale naštěstí přišel výborný 
zákrok Toma Vystavěla v naší bráně. Zápas 
tedy dospěl do remízového konce.“    

1:1
 (0:0)

Branky: 90. Hurta – 72. Hirsch. Rozhod-
čí: Motal – Smrček, Pospíšil. Žluté karty:
88. Enekel, 89. Vrzala, 90. Hurta, 90. a 90. 
Proček. Červené karty: 90. Proček – 90. 
Lakomý. Diváků: 108.
Sestava Klenovic: Polák – Afonso, Pro-
cházka, Lakomý, Nehera – Bridzik, Roze-
hnal, Oslzla, Spálovský – Všianský, Hirsch. 

Trenér: Vladimír Horák.

„Od začátku jsme byli aktivnější a soupe-
ře jsme zamkli na jeho polovině. Bohužel 
se nám nedařilo zakončení a branku jsme 
vstřelili až v 70. minutě. V závěru jsme po-
levili v koncentraci a po chybách ve středu 

pole šel soupeř do brejku, Lakomý hasil 
na poslední chvíli. Z následného přímého 
kopu jsme inkasovali. Tento zápas jsme 
měli vyhrát, místo toho jsme v 90. minu-
tě přišli o dva body, a ještě o hráče, takže 
utkání nakonec nedopadlo vůbec podle 
našich představ.“

1:1 
(1:1)

Branky: 13. Hladký – 19. Tóth. Rozhod-
čí: Majer – Kaštyl, Sosík. Žluté karty: 33. 
Hladký, 44. Stejkora – 25. Toth, 46. No-
votný. Červené karty: 87. Křepelka – 89. 
Pekař. Diváků: 99.
Sestava Nezamyslic: Král – Vašina (46. 
Mariánek), Oulehla, Křepelka, Havlíček 
(87. Rus) – Mitana, Frgál, Pijáček – Ru-
dyk, Hladký, Přikryl (43. Stejkora). Tre-
nér: Marek Pavelka.
Sestava Kralic: Miler – Jurtík, Hlačík, 
Přikryl, R. Petržela (61. Němčík) – Tóth 
(59. Havlíček), Stryk, Schvarz, O. Petržela, 
Pekař – Cibulka (70. Novotný). 

Trenér: Pavel Růžička.  

„V zápise je chyba. Prohrávali jsme, poda-
řilo se nám ale brzy srovnat. Poté se ale 
hrál zápas spíše od vápna po vápno. Akce 
tam byly pěkné z obou stran, ale bez lep-
šího zakončení. Nemůžu říct, že to bylo 
nepodařené utkání, ale moc atraktivní asi 
pro fanoušky nebylo. Dneska hrály určitě 
větší prim obrany než útok. My jsme se 
snažili s tím něco udělat, ale naše mládí si 
zkušení hráči v Kralicích dokázali uhlídat. 
My jsme tak opět potvrdili, že jsme letos 
remízovým králem. Musíme dál pracovat, 
abychom ještě nějaké body posbírali.“

„Věděli jsme, že nás venku nečeká nic 
snadného, což se potvrdilo. Podle 
mého názoru jsme sice neměli více míč 
na kopačkách, ale šancí jsme si vytvo-
řili o něco více jak domácí, které jsme 
do zakončení příliš nepouštěli. Bohužel 
se nám ale nepovedlo dát více jak jed-
nu branku, body se tak dělily. Když to 
vezmu globálně, tak to beru spíše jako 
ztrátu, ale pořád je to samozřejmě bod 
z venku.“

4:0  
(2:0)

Branky: 25. Jaich, 43. Fabián, 52. a  72. 
Petráš. Rozhodčí: Hoffman – Sup, Sandr. 
Žluté karty: 40. M. Stoklásek, 45. Dolan-
ský, 66. Fabián, 73. Polepil, 83. L. Stoklásek 
– 16. Gerneš, 26. Drmola, 50. Dreksler, 66. 
Hon. Diváků: 62.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Kaláb, 
Maňák, Šatný, Šoc (64. Drábek) – 
Dreksler, Vogl – Tkáč (64. Urbánek (75. 
Pospíšil), Drmola, Gerneš (46. Pavlů) – 
Hon. Trenér: Jan Frehar.  

„Těžko se mi to hodnotí, protože naše 
výkony jsou jako den a  noc. Tentokrát 
domácí chtěli body daleko víc než my, 
přehráli nás bojovností a  důrazem. Ne-
dokázali jsme domácí pořádně ohrozit, 
a když už jsme se k něčemu dostali, naše 
koncovka byla bohužel tragická. Zaslou-
ženě jsme prohráli. Z naší strany bohužel 
nic pozitivního nebylo. Musíme se rychle 
dát dohromady, protože nás čekají další 
důležité zápasy.“

2:5
 (2:1)

Branky: 5. a 42. Dokoupil – 52. a 69. Vrba, 
12. Mihailescu, 57. Vaněk, 88. Hradil. Roz-
hodčí: Tandler – Zdražil, J. Antoníček. 
Žluté karty: 63. Mihailescu, 80. Batiha, 85. 
Podhora. Diváci: 80.
Sestava Olšan u  Prostějova: Moláček – 
Marek, L. Steinhauser (70. T. Steinhauser), 
Grušecký (46. Bokůvka), Samek, J. Pospíšil 
(54. Lobodáš), Dokoupil, Koleňák, Ďurina, 
Hansl, Lazarov. Hrající trenér: A. Pospíšil st.

Hodnocení hrajícího trenéra Olšan 
Antonína Pospíšila staršího se do redakční 

uzávěrky nepodařilo získat.

1:3
 (1:1)

Branky: 19. Šolín – 41. Urbášek, 85. Večeřa, 
88. Vlk. Rozhodčí: Lasovský – Vachutka, I. 
Antoníček. Žluté karty: 27. Šobr – 89. Vlk. 
Diváci: 98.
Sestava Vícova: Dočkal – M. Pliska, Hum-
políček, Tesařík, Rozsíval (78. Svoboda) – 
P. Pliska, Štěpánek, Ritschel, Šobr – Šolín, 
Bartlík (83. Trnečka). Trenér: David Me-
zuliánek.

Jsem dnes strašně naštvaný. Dnes mi vy-
tekly nervy během zápasu. My zahrajeme 
výborný první poločas. Soupeře jsme do 
ničeho nepustili, poctivě jsme bránili, ne-
nechávali jsme mu prostor. A  šli jsme do 
vedení. A  tak jako několikrát přišel nedů-
raz ke konci poločasu, necháme si dát gól. 
A druhý poločas asi dostali v kabině hosté 
ceres. My jsme vypadli z role, nedali jsme 
si nahrávku, byl to takový boj, odražené ba-

lony jenom. Zase: pět minut před koncem 
ztratíme na středu hřiště, dostaneme gól. 
Pak jsme to honili, riskovali jsme a dosta-
li jsme z brejku. Na to, jakou mají Příkazy 
formu, ztratily na jaře jednou, si myslím, že 
byly dnes hratelné. Ale bohužel. Absencí je 
moc, někteří ani nenapíšou, že nepřijedou 
na zápas. Morálka týmu, co se týká tréno-
vání, je velice špatná. Nevím, co s tím dělat. 
To se nedá změnit za tři měsíce. Budeme si 
muset po sezóně sednout, dát hlavy dohro-
mady a řešit, co a jak dál.“

0:3
 (0:3)

Branky: 6. Kovařík, 31. Kadlec, 41. Ehren-
berger. Rozhodčí: Kopecký – Majer, Franc. 
Žluté karty: 48. Grmela, 67. Přibyl, 90. M. 
Pospíšil – 48. Grofek, 83. Kučera, 90. Juřík. 
Diváci: 100.

Sestava Protivanova: Pavlů – Přibyl, Bu-
rian, R. Sedlák (80. Růžička), Liška (72. 
Jonšta) – M. Pospíšil, Z. Pospíšil, V. Nejedlý 
– Keluc (61. Fiedler) – D. Sedlák, Grmela 
(72. Trnečka).

Trenér: Milan Piták.

„Dnes jsme veškeré šance na bodový zisk 
zahodili již během první půle – bojác-
ný výkon, výrazné chyby ve středu hřiště 
a v poslední třetině… Nic nefungovalo. Vše 
korunovaly dva góly z brejků. Co naplat, že 
kluky můžeme za zlepšený výkon ve druhé 
půli pochválit.“

1:4
 (1:3)

Branky: 36. Cink – 4. Burget, 5. Karafiát, 
40. Kaštyl, 76. Jančík. Rozhodčí: Dokoupil 
– Aberle, Rubáček. Žluté karty: 12. Jarmar, 
79. Navrátil – 20. Drábek, 35. Grulich, 87. 
Karafiát. Diváci: 88.
Sestava Mostkovic: Jurný – Drábek, Oš-
lejšek (64. Milar), Kazda, Grulich – Burget, 
Jančík, Karafiát, Nesvadba – Skoumal (46. 
Kratina), Nesvadba (70. Foret). 

Hrající trenér: Ondřej Milar.
Hodnocení trenéra Mostkovic 

Ondřeje Milara se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat.

Takový duel moc často nezažijete. 
Pro oba trenéry se pak muselo jednat 
o  velkou zkoušku jejich nervových 
soustav. Konice proti Jeseníku měla 
fantastický poločas, po kterém to 
vypadalo, že je hotovo. Ve druhém 
poločasu přidala navíc čtvrtou bran-
ku, jenže pak zapnuli hosté druhý 
rychlostní stupeň a najednou to bylo 
o  branku. Tuto situaci ale domácí 
ustáli a  po závěrečném hvizdu mohli 
slavit body, o  kterých možná už bě-
hem zápasu nepochybovali. 

„Kluky jsem upozorňoval, že Jeseník hra-
je venku skvěle a je velice silným kombi-
načním mužstvem. My jsme do zápasu 
ale vstoupili skvěle a naše aktivita soupeře 
podle mého názoru překvapila. Přehráva-
li jsme je a dokázali jsme dát i tři branky. 
Po zásluze jsme tak první poločas ovládli 
a za něj musím před hráči smeknout klo-
bouk,“ začal své povídání kouč Konice 
Petr Ullmann.
Do druhého poločasu upozorňoval, že 

hosté to rozhodně nezabalí a musí i nadá-
le zůstat pozorní a koncentrovaní na kaž-
dý míč. Vyšlo to přitom parádně a Konice 
přidala čtvrtý direkt. Za tohoto stavu už 
asi všichni přítomní slavili bodový zisk, 
jenže… „Možná jsme byli až uchlácho-
lení naším vedením. Soupeř zapnul vyšší 
otáčky a za chvíli to bylo jen o dvě branky. 
Pak nás podržel dvakrát brankář Kvapil, 
ale už jsem věděl, že je s námi zle. Navíc 
přišla i kontaktní branka a byly to hroz-
né nervy. Vyšlo nám však střídání, kdy 
jsme tam poslali Pospíšila, který přidal 
pátou trefu,“ odtajnil dále Ullmann. Sní-
žení hostů na konečných 5:4 už pak přišlo 
v závěru nastavení. 
Turbulentní utkání tak nebylo pro sla-
bé povahy, a  i  kouč přiznal, že za stavu 
4:3 měl velké obavy. „Bylo mi strašně,“ 
hned odvětil už se smíchem po utkání 
lodivod. „Tam už to bylo jen o tom, zda 
tu branku dáme my a  pojistíme vedení 
nebo soupeř srovná. Bylo jasné, že 4:3 
to neskončí. Soupeř nás zatlačil, ale po-
držel nás brankář a vyšlo nám i střídání. 
Byly to obrovské nervy ale se šťastným 
koncem. Kluky musím pochválit. Ně-

kteří šli na krev i  přes virózu a  odměna 
se dostavila,“ zakončil Petr Ullmann. 

5:4 
 (3:0)

Branky: 11. z  penalty a  43. z  penalty J. 
Krása, 22. R. Krása, 48. Bačovský, 83. 
Pospíšil – 50. Červeňák, 73. Furik, 82. 
Macura, 90+4. Nedavaška. Rozhodčí: 
Slota – Vičar, Straka. Žluté karty: 55. 
R. Krása, 68. P. Krása, 81. Škrabal, 90+2. 
Schön – 42. Furik, 43. Sytař, 44. Vavrač, 
53. Červenka, 70. Marcinov, 86. Macura. 
Diváků: 125.
Sestava Konice: Kvapil – R. Krása, J. 
Krása, Pavlíček, Lužný (76. Pospíšil) – 
Bačovský (90+2. Mrňka), Schön (90+2. 
Drešr), P. Krása, Škrabal – Jašíček, Burget 
(86. Janeček). Trenér: Petr Ullmann.

Další anglický týden čekal na fotbalisty 
1. SK Prostějov „B“, který ve středu za-
vítal na půdu lídra tabulky z Velké Bys-
třice. V něm se podařilo uspět a domů 

si mužstvo přivezlo další tři body do 
tabulky, které znamenaly, že by se par-
ta kolem trenérů Popelky a  Bokůvky 
mohla ještě zajímat o nejvyšší příčky. 

„Ve Velké Bystřici nás čekalo středeční 
utkání s  lídrem soutěže, které bylo – jak 
se dalo očekávat – dost náročné po všech 
stránkách. Na půdu prvního celku sou-
těže jsme dorazili posíleni o  čtyři hráče 
z  áčka, což ještě více zvýšilo naši hráč-
skou kvalitu. Rázem jsme měli i poměrně 
bohaté možnosti střídání během zápasu, 
což nám v  posledních týdnech bohužel 
trochu chybělo. Hřiště bylo bohužel ve 
velmi špatném stavu – tvrdý, hrbolatý 
povrch prakticky znemožňoval plynulej-
ší kombinační hru. Zápas tak nabídl po-
měrně bojovný fotbal,“ prozradil na úvod 
asistent trenéra Dominik Bokůvka. 
Utkání se navíc podařilo hostům poměr-
ně brzy dostat na svou stranu, kdy doká-
zali dát dvě branky. „V první půli jsme do-
kázali soupeře potrestat dvěma pěknými 
střelami z  větší vzdálenosti, které určily 
ráz utkání. Měli jsme více klidu na kopač-
kách a mohli čekat, co Bystřice vymyslí. 

Domácí si pak v  dalším průběhu utkání 
sice vytvořili nějaké příležitosti, zejména 
individuálně nebo po standardkách, ale 
naše obrana odolala,“ těšilo Bokůvku.
Další anglický týden tak začali fotbalisté 
Prostějova na výbornou. „Zápasy upro-
střed týdne bývají specificky náročné – 
fyzicky i  mentálně – o  to více si vážíme 
vítězství 3:1. Odvážíme si z hřiště první-
ho celku tabulky zasloužené a velmi cen-
né tři body,“ zakončil Bokůvka, který však 
tolik důvodů k radosti v sobotu po derby 
v Čechovicích neměl. 

1:3 
 (0:2)

Branky: 83. Machynek – 11. a  16. Bar-
tolomeu, 61. Zbožínek. Rozhodčí: Sed-
láček – Slota, Perutka. Žluté karty: 88. 
Kolečkář – 52. Zbožínek. Diváků: 190.
Sestava Prostějova: Urban – Zbožínek, 
Bielan (80. Karásek), Klimeš (83. Čer-
mák), Navrátil (80. Škrabal), Popelka, 
Bartolomeu, Bokůvka, Šmirják (65. Smé-
kal), Vágner (46. Badra), Zapletal.

Trenér: Roman Popelka. 

1. SK Prostìjov – MFK Vyškov.

1. SK Prostìjov „B“ – SULKO-Zábøeh (sobota 
24. kvìtna, 10.30), FC Dolany – Sokol Konice, 

Sokol Èechovice – 1. FC Viktorie Pøerov. 

Sokol v Pivínì – Sokol Bernartice, 
FK Šternberk „B“ – Sokol Urèice. 

Sokol Bohuòovice – Sokol Plumlov. 

Sokol Klenovice – Sokol Ústí (sobota 24. kvìtna, 

Sokol Olomouc/Chomoutov – Sokol Olšany 
u Prostìjova (sobota 24. kvìtna, 17.00), SK 

Vrahovice – Èechovice „B“ (sobota 24. kvìtna, 

24. kvìtna, 17.00), Pivín „B“ – Pavlovice, 

1. SK Prostìjov – 

Protivanov – Sokol Mostkovice.

1. SK Prostìjov – SK 
Sigma Olomouc „B“.

1. SK Prostìjov – SK 
Sigma Olomouc „B“.

 Rosice – 1. SK 
Prostìjov.

SK Prostìjov. 

Rosice – 1. SK 
Prostìjov.

SK Prostìjov. 

1. SK Prostìjov – 1. FC Slovácko.

1. SK Prostìjov – 1. FC Slovácko.

– Vícov (13.30). 

Vrahovice – Protivanov (14.00). 

Remízový víkend mezi regionálními zástupci,
Otaslavice nezvládly duel v Troubkách

Pivín proti favoritovi

FOTBAL V KONICI NEBYL PRO KARDIAKY
PROSTĚJOVSKO Další víkend za sebou má nejvyšší krajská soutěž, ve kterém došlo na jeden dohrá-
vaný souboj, ale i regionální derby. Ve středu se v rámci dohrávky představili hráči Prostějova na 
půdě lídra z Velké Bystřice a dokázali získat všechny body, čímž na chvíli zdramatizovali boj o čelo. 
V sobotu však propadli v Čechovicích a tato ztráta je bude jistě velmi bolet. Naopak pro Čechovice 
šlo o důležité body. V neděli se pak odehrál v Konici zápas, na jaký se bude vzpomínat. V přestřelce 
se nakonec povedlo domácím získat všechny body.  

PROSTĚJOVSKO Konec ročníku se už nezadržitelně blíží 
a každý zisk, či ztráta je nyní pro každého z účastníků velmi 
zásadní. Z šestice účastníků hned čtveřice z nich posbírala po 
bodu. Nezamyslice si je podělily v rámci regionálního souboje 
s Kralicemi. Stejný výsledek pak přivezly i Klenovice z Lipníku, kde 
domácí srovnali v poslední minutě zápasu. Vedení se nepovedlo 
udržet ani Brodku u Prostějova v Horní Moštěnici. „Metle“ čekal 
další důležitý souboj na půdě Troubek, který hráči tentokrát 
vůbec nezvládli, dále tak zůstávají v boji o záchranu. 
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PROSTĚJOVSKO Sezóna se pomalu chýlí ke konci, ale situace v I.B třídě skupině B se ne a ne rozmo-
tat. Stále je velmi tenká hranice mezi úspěchem a neúspěchem, což ilustruje hlavně spodek tabulky. 
A právě tam najdeme hned tři týmy z Prostějovska. Poslední místo trvale okupují Olšany. Ty se zmítají 
v dlouhodobější krizi, nedaří se jim od začátku sezóny a už před časem je přeskočil rovněž trápící se 
Protivanov. Ani Olšany, ani Protivanov přitom o víkendu znovu nebodovaly. Nedaří se však ani Vícovu, 
jejich soupeři. Také ten se zatím nachází na dohled suterénu tabulky, byť už má jistý náskok. Jediný 
celek z Prostějovska, kterému se daří, jsou Mostkovice. Zdá se, že zapomněly nepovedené období ze 
začátku jara. A o víkendu znovu vyhrály. Pomohl jim zejména skvělý úvod utkání.
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V 5. minutě zahrávali Hanáci rohový kop 
a míč z hlavy Čermáka skončil vedle Ka-
dlecovy branky. Naopak domácí podnikli 
v  9. minutě rychlý brejk a  Nečas otevřel 
skóre zápasu – 1:0. Ve 12. minutě zahrozili 
hosté ve vápně Kozlovic, ale hlavičku Ho-
luba zachytil Kadlec na brankové čáře. Ve 
25. minutě zneškodnil odvážným skokem 
hlavičku Tvrdého brankář Vítek. Po půl-
hodině hry podnikli domácí rychlý brejk 
a Kuban zblízka zvýšil na – 2:0. Ve 37. mi-

nutě domácí Tvrdý těsně minul Vítkovu 
branku. O  dvě minuty později z  dalšího 
brejku skóroval llík – 3:0. Ve 42. minutě 
zmařil gólman Kadlec Gáborovu šanci. 
Bohužel ve 44. minutě faulovali Hanáci 
ve vápně a nařízenou penaltu Petráš pro-
měnil – 4:0. Tímto stavem skončil první 
poločas a Hanáci tak dostali tvrdou lekci 
v produktivitě.
Ve druhém poločase domácí ve svém tlaku 
polevili a  navrch začínali mít Hanáci. Ve 

49. minutě podnikli hosté rychlý brejk, 
ale Vitáskovu šanci obrana domácích zne-
škodnila. V  63. minutě nastřelil hostující 
Prokop břevno Kadlecovy branky a v 72. 
minutě zneškodnil kozlovický gólman 
šanci Vitáska. Konečně v  85. minutě vy-
šel Hanákům rychlý brejk a Gábor vstřelil 
čestný gól hostů – 4:1.
V příštím kole přivítají Hanáci ve Vraho-
vicích v  neděli 25. května v  10.00 hodin 
v regionálním derby hráče Brodku u Pro-
stějova. Přijďte je povzbudit.

4:1
 (4:0)

Branky: 9. Nečas, 30. Kuban, 39. Ilík, 
44. z  penalty Petráš – 85.Gábor. Roz-
hodčí: Tomášek – Koupil, Rašov-
ský. Žluté karty: 70. Mohapl – 12. 

Čermák, 45. Valach. Diváků: 80.
Sestava Hané Prostějov: Vítek – Abra-
hám, Ošlejšek, Čermák (75. Bartoš), Pa-
velka – Prokop, Los – Gábor, Janura – Vi-
tásek, Holub (19. Valach). 

Trenér: Lubomír Keluc.

„Venkovní utkání v Kozlovicích bych roz-
dělil na více částí. První naivita při bráně-
ní brejkových situací, další pohyb hlavně 
v  prvním poločase byl spíše na úrovni 
starých pánů. Vedení 4:0 jsme domácím 
darovali, ale prohrávali jsme zaslouženě. 
Ve druhém poločase to bylo jen o  nás, 
ale pokud neproměníme v podstatě jasné 
branky, tak je výsledek, jaký je. Na pohled 
to bylo pro diváky hezké utkání, hlavně 
pro ty domácí. Nakonec jsme aspoň kori-
govali výsledek na 4:1.“

Hanáci podlehli Kozlùm z Pøerova

PROSTĚJOVSKO Nedobré období aktuálně prožívají dva zástupci Prostějovska 
v I. A třídě skupině A. Zejména Pivínu se na jaře nedaří. O víkendu to měl ale 
hodně těžké, hrál proti jednomu z favoritů. Už v prvním poločase však třikrát 
inkasoval a  ve zbytku zápasu už se na dostřel nedostal. Určicím se vedlo 
podobně. Ani ony nebyly v utkání favoritem. A v utkání se to potvrdilo. Určicím 
nepomohl fakt, že měly pouze jednoho hráče na střídání.
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PROSTĚJOVSKO Znovu směrem do Slezska vyrazily ženy eskáčka, které čekal 
souboj na půdě hráček Vítkovic v rámci dalšího kola Moravskoslezské divize 
žen. Na dlouhou sobotní cestu se vypravila pouze základní jedenáctka, po ut-
kání se hráčky domů bohužel vracely bez jediného bodu. Na půdě soupeřek 
totiž prohrály o tři branky.

PROSTĚJOVSKO V  šestnáctém kole Moravskoslezské divize žen se před 
dalším derby předvedly oba ženské celky v jiném světle. Mostkovicím se doma 
podařilo ukončit sérii nezdarů a po nejtěsnějším vítězství proti Vlkoši mohly 
slavit konečně tři body. Naopak Protivanov dál pokračuje v krizovém módu 
a okleštěná sestava nestačila ani na soupeře z Březůvek. Zda se chytí v derby, či 
naopak potvrdí stoupající formu Mostkovice ukáže příští neděle. 

PROSTĚJOVSKO V rámci 22. kola čekal na fotbalisty Plumlova důležitý souboj 
se soupeřem ze Slavonína, který byl jen bod nad svěřenci kouče Frantíka. 
V domácím prostředí si chtěli připsat všechny body. V utkání prohrávali, ale 
dokázali se do něj vrátit, jenže povedený brejk hostů rozhodl o tom, že snažení 
Plumlova k dalšímu posunu zatím nestačilo a na jednoho z konkurentů v boji 
o záchranu opět ztratilo.

I.AI.AI.AI AI.AI AI AI AI AI AI.AI.AI.AI.AI.A.AAAA.A.AAAAA.A ØÍØÍØÍTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDA, SA, SA, SA, SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA SA, SA, SA, S, KUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUPINA „NA „NA „NA „NANANANANANANANANANANA „NA „NA „„ ““B“ B“ B“B“B“B“BBBBBBBBBTØÍDØÍDØÍDØÍDØØÍDTØÍDTØÍDTØÍDTØÍDØÍDØÍDØÍDØÍDØÍDA, SA, SA, SA, SA, SA, SA, SA SA, SAA, SA, SA, SA, SA, SKUPIKUPIKUPIKUPIKUPIKUKUPKUPIKUPKUPKUPKUPKUKUPKUP NA „NA „NANA „NA „A „NA „NA „NA „NA „A „NA „NA „A „A „B“B“B“B“BB“B“B“B“B“BB“B“B
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PROSTĚJOVSKO Ve 22. kole I.B třídy skupiny „A“ Olomouckého KFS nastou-
pili Hanáci na hřišti FK Kozlovice proti tamní rezervě, kde se chtěli vrátit zpátky 
na vítěznou vlnu a udržet se i dál v souboji o prvenství v tabulce. Jenže jejich 
krize se ještě prohloubila.

Olšany znovu nezabraly, trápí se i Vícov s Protivanovem
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Branky: 47. Verner – 17. z penalty a 55. Zelený. Roz-
hodčí: Slota – J. Horák, A. Horák. Žluté karty: 56. 
Vyroubal – 65. Zelený. Diváků: 82.
Sestava Plumlova: Simandl – Plajner, Kotlán, Fran-
tík, Vysloužil – Aujezdský, Verner, Vyroubal (77. Šev-
cůj), Potetenin (63. Surma), Čarný (63. Kratochvíl) 
– Fajstl. Trenér: Karel Frantík.jj

„První poločas byl hodně opatrný z obou stran a moc 
fotbalových akcí k vidění nebylo. Vypadalo to i takové 
ospalé. Hosté ale šli do vedení, kdy se prosadili z naří-
zené penalty. Do druhé půle jsme změnili rozestavení 
a šli hrát na dva útočníky, že se pokusíme soupeře zatla-
čit. Brzy se nám povedlo srovnat a tlačili jsme. Soupeř 
však dokázal z brejku jít znovu do vedení a my jsme 
pak i  přes převahu už nedokázali s  výsledkem něco 
udělat. Je to velká škoda, protože stíhací jízda se nám 
dařila. Teď nám soupeř zase odskočil. Musíme zabrat 
venku, pokud se chceme udržet. Rozhodně to nevzdá-
váme, protože už jsme se dostali z toho nejhoršího.“

3:0 
(2:0)

Branky: 22. a 70. Jarošová, 43. Sobková. Rozhodčí:
Němec – Sajdok. Žluté karty: bez karet. Diváků: 48.

Sestava Prostějova: Mazuryková – Hrazdilová, Vy-
hlídalová, Zapletalová, Ležanská – Brančíková, Tichá, 
Pitáková, Ježková – Halgašová, Zahradníčková. 

Trenér: David Trajer. 
Hodnocení trenéra Prostějova Davida Trajera

se do redakční uzávěrky nepodařilo získat. 5:2  
 (3:1)

Branky: 32., 48. a 75. Bulušek, 17. Puchr, 22. z pe-
nalty Jindra – 27. a 69. J. Ježek. Rozhodčí: Mašek – 
Borovička, Čásek. Žluté karty: 34. Puchr, 56. Fidler 
– 17. J. Svozil, 51. Prečan, 77. M. Svozil, 82. Bartoník. 
Diváci: 65.
Sestava Pivína: Kostelka – M. Bartoník, T. Vrba, M. 
Svozil, Valtr – Musil, Prečan, J. Ježek, Zlámal (46. S. 
Vrba (75. Fica) – J. Svozil, T. Ježek. 

Hrající trenér: Pavel Valtr

„Gólů padalo hodně. My jsme do zápasu šli s tím, že 
nemáme co ztratit, můžeme maximálně překvapit. 
Soupeř ukázal svou kvalitu, my se mu to snažili ztížit. 
Prvních patnáct minut jsme drželi soupeře pořád na 
nule. Pak se jim povedla jedna z mnoha akcí, po které 
dali gól. Hráli jsme trochu zanďoura, ale proti tako-
vým mančaftům to moc jinak nejde. Výsledek vypa-
dá, jak vypadá, ale od nás ta hra nebyla až tak špatná. 
Výsledek je trochu krutý, fotbal ale takový je. Bohužel, 
jelo nás jak do mariáše. Na lavce byl nachystán i ve-

terán Pavel Sedlák. Jsou nějaké zranění, byly nějaké 
omluvenky. Takže ten výsledek je jaký je a teď se už 
musíme připravit na další zápas. Ten taky nebude 
jednoduchý, ale věřím, že se nám marodka vyprázdní 
a utkání zvládneme.“

8:0  
 (3:0)

Branky: 16., 38. a 72. z penalty Šinogl, 6. a 50. Uví-
zl, 66. Kühnel, 75. Barčík, 88. Zatloukal. Rozhodčí: 
Chládek – Bažant, Hoffman. Žluté karty: 16. O. Ha-
louzka, 25. Rus, 40. Frehar, 52. P. Halouzka, 80. Javo-
řík. Diváci: 80.
Sestava Určic: Vičar – Rus, Javořík, Grulich (20. Fre-
har) – O. Halouzka, Vaverka, Procházka, P. Halouzka 
–Růžička – Šteigl, Piňos. Trenér: Petr Vodák

„Utkání se hodnotí těžce, dostali jsme osm branek. 
Byli jsme přitom více v držení míče, nehráli jsme úpl-
ně špatně. Ale soupeř potrestal každou chybu, každé 
překročení půlky hřiště. V  obraně jsme chybovali, 
nedokázali jsme pokrýt hráče. Proto jsme dostali tolik 
branek. Celkově tedy špatné.“

5:2  
(1:1)

Branky: 5. a 75. Hanáková, 52. Vaculíková, 60. Hrád-
ková, 71. Zábojníková – 10. Průchová, 62. Brožovičo-
vá. Rozhodčí: Majzlík – Vyroubal, Mičutka. Žluté 
karty: bez karet. Diváků: 30. 
Sestava Protivanova: Tempírová – Baslerová, Nim-
richtrová, Smyčková, Šimeková, Průchová, Crhová, 
Brožovičová, Štefková, Kitnerová, Kostíková. Střída-
la: Sekaninová. Trenér: Bronislav Ptáčník. 

„Jarní část je pro nás velká zkouška. Máme teď šňůru 
porážek a nedokážu říct, jestli se nám ji podaří zasta-
vit. Před jarem nám skončili dvě hráčky, do toho se 
další zranili v úvodním utkání a už nám teď nepomo-
hou. Bohužel už tak nemáme moc kde brát a musí-
me poděkovat holkám, které nás doplňují. Kvalita 
nám ale schází a  je třeba přiznat, že sportovně na 
lepší výsledky aktuálně nemáme. Těžko říct, zda se 
vůbec podaří tuto situaci přes léto vyřešit, protože 
sehnat nějaké hráčky není nic snadného. I tentokrát 

soupeř vyhrál zaslouženě. My můžeme být spokoje-
ní alespoň s poločasem, který jsme dokázali vydržet, 
pak už bylo znát, že nám dochází síly, ale holky boju-
jí, to jim nejde upřít.“ 

VlkošVlkoš
3:2  
 (3:0)

Branky: 18. Barešová, 26. Horáková, 36. Šišková – 55. 
Dohnálková, 65. Lungová. Rozhodčí: Roubík – Tru-
nečka, Müller. Žluté karty: bez karet. Diváků: 20.
Sestava Mostkovic: Krčová – Líznerová, Barešová, 
Pišťáková, Šišková, Vaverková, Nováčková, Horáko-
vá, Lisická, Holubová, Janurová. Střídaly: Heinzová, 
Kay, Hynková, Piňosová. Trenér: Sebastien Jurný. 

„Dnešní utkání musím hodnotit velmi pozitivně, ko-
nečně se dokážeme prosadit hned v první půli, a  to 
hned třikrát, plníme všechny pokyny, co jsme si řekli 
v šatně. V druhém poločase opět lehce odpadáváme 
fyzicky, ale i přesto musím holky pochválit, že zapas 
zvládly a připsali jsme si výhru, která nás snad na ko-
nec ročníku nakopne.“

ve Vítkovicíchve Vítkovicích

Mostkovice slaví vítězství Mostkovice slaví vítězství 

* 

* 



ČECHOVICE V sobotním dopoledni opět ukázal, proč je tak důležitým čle-
nem čechovického fotbalu už od mládeže. Petr Haluza nastoupil na hrotu 
útoku s cílem bojovat o každý míč, což dokázal, jak je u něj zvykem. Navíc byl 
i u řady domácích akcí a šancí, kterých měli na kopačkách rozhodně více jak 
soupeř. Jednou ho zastavila tyč, ale ve druhém poločase po hodině hry duel 
rozhodl krásným lobem a po utkání si mohl společně se spoluhráči opět zařvat 
vítězný pokřik. Navíc po zdolání dalšího favorita. Teď ovšem ví, že musí nastat 
ještě další bodový příděl.

Jan FREHAR
 Jak hodnotíte dnešní 
vítězný duel?

„Myslím si, že jsme si vítězství zaslou-
žili a šli si za ním. Přišlo mi, že jsme od 
začátku utkání chtěli víc a byli jsme ne-
bezpečnější. Byl to pro nás velmi důle-
žitý zápas a já jsem rád, že máme tyto 
tři body do tabulky, které se v  derby 
vždy počítají. Musím pochválit úplně 
všechny, že jsme i  s  respektem k  sou-
peři jej dokázali přehrát.“

 Vy jste k výhře přispěl velkou
měrou, kde jste vepředu dělal
obraně pořádný vítr. 
Jste spokojen se svým výkonem?

„Ještě spokojenější bych se svým výko-
nem byl, kdybych dal aspoň o jednu dvě 
branky více, protože šance na to jsem 
měl a  mohl jsem spoluhráče ještě více 
uklidnit. Vítězné branky si ale cením, řekl 
bych, že to byl opravdu krásný gól, kde 
jsem dostal skvělý míč a věděl jsem hned, 

že se budu snažit brankáře lobovat. Vyšlo 
to. Věděl jsem hned, že jsem to trefil, jak 
jsem chtěl.“ 

 Porazili jste první a třetí celek 
tabulky, jenže dalších bodů 
moc není. Čím to?

„Kdybych dokázal odpovědět, tak by-
chom i těch bodů měli určitě více. Oba 
soupeře jsme navíc neporazili náhodou. 
Těžko se tak hledá vysvětlení. Je možné, 
že to nezvládáme v hlavách, že vnímáme 
tlak, kde najednou body musíme uhrá-
vat, což jsme dříve úplně neřešili. Pořád 
je to ale jen fotbal, a to si musíme asi čas-
těji připomínat.“

 Záchrana stále ještě žije. 
Zůstává hlavním cílem?

„Dokud naděje je, tak musíme bojovat. 
Já jsem tak byl natavený vždycky. Hrá-
či, kteří si to vykopali a stále tu jsou, to 
rozhodně nechtějí pustit, stejně to mají 
i nové posily. Hlavní pro nás je, aby nás 
ten fotbal stále bavil a měli jsme skvělou 
partu na hřišti i mimo něj.“

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Domácí v  posledních zápasech ztráceli 
zápasy a  poslední dva duely jim roz-
hodně mnoho radosti nepřidaly. Devět 
branek od Jeseníku a porážka od Dolan 
znamenaly osamostatnění na poslední 
příčce, což nebylo příjemné. Naopak re-
zerva Prostějova je na tom na jaře skvěle, 
a ještě mohla reálně pomýšlet i na posun 
k  postupovým příčkám. Derby tak sice 
obvykle favorita nemá, ale zde se očeká-
vala dominance hostů. Na druhou stra-
nu domácím scházel například Macháň 
či Veselý, hostům zase nemohl vypo-
moct nikdo z hlavního celku. 

Úvodní klid rychle vystřídaly dvě obrov-
ské šance domácích, kde druhou z nich 
dokázali svěřenci kouče Mohelníka vyu-
žít. Jenže radost dlouho netrvala a první 
vážnou akci zvládli skvěle hosté. Ani po 
dvou brankách se hra příliš neuklidnila 
a  mohlo to dopadnout na jednu i  dru-
hou stranu. Jenže branka nepřišla a s blí-
žícím se závěrem poločasu se to přeci jen 
uklidnilo a závěrečné minuty byly přede-
vším o bojovnosti. 
Start druhého poločasu patřil domácím, 
kteří se usadili na polovině soupeře a za-

tlačili svého rivala. Po deseti minutách se 
ale hra znovu srovnala. V  tu dobu se ale 
do vedení dostali opět domácí po krásné 
brance. Nepříznivý stav nechtěli hráči Pro-
stějova nechat a byli aktivnějším týmem, 
který se snažil dobývat obranu domácích. 
Bojovný výkon Čechovic je ale k  větším 
příležitostem nepouštěl a  až do závěru 
utkání byli nebezpečnějším celkem, z če-
hož pramení, že si vítězství zasloužili. 

Úvodní pětiminutovka nabídla tradiční 
oťukávání, kde oba celky nejprve zkouše-
ly, jakým způsobem bude nejlepší dostá-
vat se do obrany svého soka. V šesté mi-
nutě ale přišlo první varování z kopaček 
domácích. Centrovaný míč po přímém 
kopu si našel Dedič a  míč poslal kolem 
brankáře. K jeho smůle se však odrazil jen 
od tyče zpátky do rukavic brankáře Šnaj-
dra. O minutu později se Čechovice do-
staly do druhé příležitosti a už z toho byla 
branka. Po lajně se uvolnil Dedič a  míč 
poslal na Haluzu, toho ještě dokázal bran-
kář Šnajdr vychytat, ale dorážka Kovaříka 
byla přesná a domácí šli do vedení – 1:0.
Vedení však domácím nevydrželo déle 
než dvě minuty. Dlouhý pas si u lajny na-
šel Vágner, poslal centr přesně na nabíha-
jícího Šmirjáka, který potvrdil, že Čecho-
vice jsou jeho oblíbeným soupeřem – 1:1. 
V dalších minutách si nepřesné zakončení 

připsaly oba celky, ale na větší příležitost 
se čekalo. V největší šanci kromě branek 
se objevil Koláček, ale jeho pokus po cen-
trovaném míči skončil mimo přední tyč. 
Druhá polovina prvního poločasu těch 
šancí už ale nenabídla a oba celky bojova-
ly především o střed pole. Za zmínku stojí 
jen zaváhání obrany Prostějova, kterého 
chtěl využít Haluza, ale brankář Šnajdr 
byl včas venku.
I když úvod patřil domácím, tak první vět-
ší šanci měli hosté. Škrabalův volej ale ne-
našel prostor mezi tyčemi. O chvíli pozdě-
ji to nezkoušel zle ani Vágner, ale Peka byl 
připraven. První domácí zakončení měl 
na svědomí Skalník, ale pálil mimo. V 58. 
minutě se do vedení dostali opět domácí. 
Krásný pas Kopečného si našel Haluza, 
z vápna dokázal z druhého doteku poslat 
míč krásným lobem za brankáře Šnajdra. 
Po přímém kopu navíc moc nescházelo 
ani pojistce, ale nikdo z  hráčů Čechovic 
neodkázal najít místo mezi obránci. 
Do velké šance se hnal v  65. minutě 
po brejku Dedič, ale našel jen rukavice 
Šnajdra. V  další příležitosti byl Haluza, 
ale pálil nad branku z voleje. Hosté byli 
sice více na míči, ale oproti domácím se 
k ničemu většímu nedostávali. Hřebíček 
do rakve pro hosty pak obstaral Skalník, 
který po pěkné kombinaci Dediče s Ko-
vaříkem dostal od prvně jmenovaného 
míč před odkrytou část branky a zakon-
čil přesně – 3:1. Závěr utkání se pak už 
víceméně jen dohrával.

Na domácí straně vybíráme dvojici Pa-
vel Dedič a  Petr Haluza. Prvně jmeno-
vaný předvedl velmi dobrý výkon a byl 
vidět po celé utkání, kde větral obranu. 
Druhý jmenovaný na tom byl dost po-
dobně a měl i velké šance. Navíc rozho-
dl utkání krásnou brankou a  po utkání 
mohl být velmi spokojen. 

Říká se, že derby nemá favorita, ale do 
dnešního utkání vstupovali oba soupeři 
s  dost odlišnou formou. Čekalo se tak, 
že hosté potvrdí svou vynikající formu 
a  připíší si další body. Jenže domácí 
předvedli velmi dobrý a  zodpovědný 
výkon, který přinesl zasloužený úspěch. 

Na hřišti i mimo něj poměrně poklidná. 
Sice bylo k  vidění větší množství faulů, 
ale nejednalo se o žádné zákroky, které 
by sudí musel uklidňovat. I  mezi hráči 
byl patrný vzájemný respekt a situaci asi 
pomohl i poměrně ospalý výkon hostů. 
Na tribunách pak měli určitě převahu 
fanoušci domácích. 

Peka 

Karásek

Škrabal

Klimeš

Navrátil

Popelka

Mikeš

Vágner

Šmirják

Šídlo

Zelina

Racek

Skalník

Haluza

Dominik 

26. KOLO

3 : 1 
( 1 : 1 )

PROSTÌJOVÈECHOVICE

2

100

5 6

Milan 
MOHELNÍK 
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„BOJOVAT BUDEME, 

ČECHOVICE Ve 26. kole nejvyšší krajské soutěže potřebovali 

hráči Čechovic doma udělat body, aby ještě reálně mohli po-

mýšlet na záchranu soutěže. Proti rezervě Prostějova je však 

nemělo čekat nic snadného, favoritem byli hosté. Ale tomu-

to tvrzení se domácí jasně postavili a předvedli velmi solidní 

a zodpovědný výkon. Hosté sice byli o něco více na míči, ale 

domácí si připsali řadu výraznějších šancí a po konci utkání 

mohli slavit velmi důležitou výhru. Hosté naopak asi definitiv-

ně ztratili naději na boj o nejvyšší příčku v letošním roce. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

k 

VNÍ

JanJan FREHAR FREHAR



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Už úvod zápasu přitom nabídl první šan-
ce. V  5. minutě se Handl dostal k  pasu 
přes šířku hřiště, jeho střelu ale blokoval 
obránce. A další snahu o útočení posléze 
pokryl Jiříček. Domácí se mohli prosadit 
v šesté minutě, Lechner ale v dobré pří-
ležitosti minul tyč. Obrovskou šanci měli 
naopak hosté v 10. minutě. Neckář našel 
ze druhé vlny nabíhajícího Floru, míč ale 
zamířil jen do brankáře. Další šance hostů 
přišla záhy. Churý s Handlem ji ale spáli-
li, situaci překombinovali. Hra se hodně 
přelévala ze strany na stranu. Po čtvrtho-
dině hry ale přišel krátký tlak Němčic, kte-
rý zakončil střelou mimo Lechner. Hosté 
odpověděli další šancí Neckáře, lob ale 
poslal jen brankáři. Okolo dvacáté minu-
ty domácí naopak přidali. Dostali se hned 

do několika šancí: vedle šla střela Jiříčka, 
potenciál měla spolupráce nahrávajícího 
Studeného a  zakončujícího Lechnera – 
na poslední chvíli vyhlavičkoval do bez-
pečí Spiller. Ve 29. minutě se poprvé víc 
ozvali fanoušci. Nejásali však nad gólem, 
ale spílali rozhodčímu. Podle nich se faul 
na Hradila nekonal, ale uklouzl. Násled-
ná standardka ale byla snadnou kořistí 
pro brankáře. Ve 32. minutě přišly chvíle 
brankáře Adamíka. Neckář se protáhl ze 
strany kolem hráče a  vystřelil. Adamík 
vyrazil a poradil si i s dorážejícím Hradi-
lem. Závěr poločasu patřil i tak domácím. 
Držálek v další šanci přestřelil, Tomek pak 
nabrousil na útočnou půli, vysloužil si faul 
soupeře. V  samém závěru pak Studený 
sám před brankářem neproměnil.
Ve druhé půli festival neproměněných 
šancí pokračoval. Držálek byl s  kolegou 
v přečíslení, brankář hostů ale byl pozor-
ný. Po 50. minutě opakovaně na obě stra-
ny řvali diváci „ruka“, ve většině případů 
se ale hrálo dál. Jen v 56. minutě musela 
obrana hostů hasit po právě písknuté ruce 
požár. Ale ustála to. Po šedesáti minutách 

hry předvedly Vrchoslavice pěknou akci, 
na jejímž konci byl Barnet. Skóre se však 
stále neměnilo. Hosté se pak na chvíli 
ujali taktovky zápasu. Flora střílel nad, 
Bleša poslal před bránu zajímavý centr, 
nikdo ale těsně nedosáhl. Neckář pak ne-
proměnil obrovskou šanci, když šel sám 
na brankáře, bránu ale přeloboval. Od-
povědět mohla akce vedená Studeným, 
obrana hostů ale dokázala zabránit střele. 
V 79. minutě musel být znovu na pozoru 
brankář hostů, Krejčí ale srazil střelu Stu-
deného jen do brankáře. Tentýž Krejčí 
následně dostal zblízka pořádně míčem, 
ale zvládl v  zápase pokračovat. Rozhod-
nutí zápasu ale na kopačkách měly spíše 

Vrchoslavice. V 83. minutě šel Olšanský 
do dlouhého míče a v rychlosti jej z voleje 
trefil do brankáře. Tři minuty před kon-
cem pak Hradil připravil pozici pro spolu-
hráče, míč šel ale vedle. A v úplném závěru 
ještě jednu šanci neproměnil Hradil.
Utkání tak šlo do penalt. A rozhodnuto 
bylo rychle. Zatímco z  domácích pro-
měnilo všech pět střelců, a  postupně 
se trefili Jordán, Tomek, Držálek, Vej-
voda a Lechner, hned první zakončení 
Vrchoslavic, jmenovitě od Neckáře, 
skončilo na tyči. Hosté pak sice všechny 
zbylé pokusy dali (trefili se Hradil, Churý 
a  Handl), na druhý bod už ale neměli 
šanci dosáhnout.
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„Prakticky jsme 

se minimalizovat škody,“ 

ŠAMPI     N SM     LAŘ

VÝR     K ZAJÍMAV     ST

14. KOLA

14. KOLA

FC Kostelec na Hané „B“FC Kostelec na Hané „B“

Vrahovice Vrahovice 2:1 
(1:0)

Branky: 5. Studený, 90. Koriťák – 49. Za-
vadil. Rozhodčí: Jurníček – Milar, Kuba-
lák. Žluté karty: 39. Jamrich, 39. Studený.
Diváků: 110.
Sestava Vrahovic: Popých – Hol-
omek, Console, Kocourek (K), Koriťák, 
Kovarčík, Studený, Hangurbadž o, Bross, 
Jamrich, Homola. Střídali: Mauler, 
Pořízka, Julínek.  Trenér: David Múdry.
Sestava FC Kostelce n/H „B“: Kintr – 
Piňos, Vinklář ek, Baláš, Holoubek (K), 
Drápal, Grulich, Zavadil, Vymazal, Got-
twald, Parák Střídali: Chytka, Kopka, 
Staněk.  Trenér: Petr Gottwald.

Pohledem trenérů
David Múdry: „Dnes nás výrazně ov-
livnila předchozí prohra s Brodkem a také 
fakt, že nám chybělo šest až sedm hráčů 
základní sestavy. Důvody byly různé – 
zranění, rodinné události a  jiné povin-
nosti. Přesto jsme nastoupili se silným na-
sazením, a i když soupeř přijel v menším 
počtu, podal velmi kvalitní výkon. Mys-
lím si, že byli po většinu utkání o  něco 
lepší, ale nedokázali se dostat do žádné 
vyložené šance. Naše obrana vedená 
zkušeně Holomkem a  Kocourkem pra-
covala perfektně a držela tým nad vodou.
Skóre jsme otevřeli po krásné střele Honzy 
Dvořáka, která za pomoci větru zapadla 
pod břevno. V závěru zápasu, konkrétně 
v  90. minutě, se prosadil Koriťák, který 
to celé vzal na sebe a  sám zakončil. To 
přineslo do týmu euforii a velkou radost 
z těžce vybojovaného vítězství.“
Petr Gottwald: „Zápas proti Vra-
hovicím pro nás skončil ztrátou bodu 
v  samotném závěru, což přineslo 
zklamání. Po celý zápas jsme byli lepším 
týmem. Podařilo se nám překvapit 
soupeře naším systémem hry, díky 
kterému jsme je prakticky nepouštěli do 
šancí. Přesto jsme inkasovali první gól 
po spíše náhodné situaci. Ve druhém 
poločase jsme srovnali na 1:1 a měli jsme 
šanci zápas otočit. Bohužel jsme nedo-
táhli jednu slibnou akci do konce, přišli 
jsme o  míč a  soupeř nás z  protiútoku 

potrestal gólem v  90. minutě. To byla 
klíčová chvíle, která rozhodla o  výsled-
ku. Přes porážku musím ocenit nasazení 
hráčů a  fungování systému, který jsme 
na Vrahovice zvolili. Herně jsme zápas 
zvládli dobře, jen nás tentokrát opustilo 
štěstí v koncovce.“

Brodek u KoniceBrodek u Konice
1:6 

(1:4)

Branky: 23. Kiška – 4. Kolář, 10. Žilka, 
36. Kolář, 38. Kolář, 61. Zemánek, 62. 
Kolář. Rozhodčí: Minx – Král, Müller. 
Žluté karty: 36. Ježek. Diváků: 55.
Sestava Určic „B”: Vičar – Petyrek, Paul, 
Křížek, Vaverka, Ježek, Rolný, Opálka, 
Kiška, Franc, Žáček. Střídali: Vlach, 
Rotschedl.  Trenér: Karel Vlach.
Sestava Brodku u  Konice: Grepl – 
Zemánek Š., Žilka, Hauer, Možný, Takáč 
[K], Kolář, Zemánek R., Yarema, Liška, 
Blatner Střídali: Grepl M., Přikryl, 
Burget, Koudelka, Grepl M., Vičar R. 

Trenér: František Vlach.
Pohledem trenérů

Karel Vlach: „Dnes jsme se potýkali 
s velkou personální nouzí, která ovlivnila 
celé utkání. Nastoupili jsme s pěti doros-
tenci, což se samozřejmě podepsalo na 
některých chybách, zejména u  inkaso-
vaných branek na 2:0 a  3:1. Ale beru 
to jako součást procesu – chyby jsou 
přirozenou součástí učení. Naším cílem 
bylo uhrát co nejpřijatelnější výsledek 
proti silnému soupeři z  čela tabulky. 
Prakticky jsme zaparkovali autobus 
a snažili se minimalizovat škody. I když 
jsme prohráli, musím vyzdvihnout 
výkon dorostenců – obstáli v mužském 
fotbale se ctí.“
František Vlach: „Dnes jsme jeli do 
Určic s  jasným cílem – navléknout další 
korálek v  naší cestě za postupem. Od 
první minuty jsme na hřišti dominovali. 
Úvodních patnáct minut bylo z  naší st-
rany výborných, hráli jsme aktivně, drželi 
míč, vytvářeli tlak a rychle jsme se dostali 
do vedení. Poté jsme nevyužili dvě až 
tři vyložené šance, které nás mohly uk-
lidnit. Z  jednoho z  mála útoků soupeře 

jsme inkasovali, což nás mrzelo, protože 
jsme chtěli udržet vzadu nulu. Do konce 
poločasu jsme ale zareagovali správně 
a  přidali další tři góly. Poločas jsme 
zakončili za stavu 4:1. V  kabině jsme si 
řekli, že nesmíme polevit. Na lavičce jsme 
měli pět hráčů, kteří si zasloužili minuty, 
a  postupně jsme je od 60. minuty po-
slali na hřiště. Střídání se povedla, hráči 
naskočili aktivně, s chutí a přinesli ener-
gii. Krásnou akci zakončil David Kolář 
dalším gólem – celkem dal čtyři a  byl 
jasně hráčem utkání.“

1:2 
(0:0)

Branky: 89. Janeček D. – 75. Valenta 
S. 83. Furmanets. Rozhodčí: Vrážel – 
Dömisch, Weiser. Žluté karty: bez karet. 
Diváků: 50. 
Sestava Sokola Konice „B”: Šimper – 
Novotný, Drešr M., Ryp, Mrňka, Rus, 
Janeček O., Gottwald, Janeček D., Bošek, 
Havlíček Střídali: Čapka, Zatloukal, 
Kubín A., Drešr F., Kubín D., Růžička. 

Trenér: Jiří Ryp.
Sestava Držovic: Pokorný – Koutný, 
Furmanets, Grepl, Valenta M., Šťastný, 
Šmehlík, Procházka, Vymazal, Pospíšil, 
Valenta S. Střídali: Alexy, Hradečný, 
Budaj. Trenér: Viktor Šťastný.

Pohledem trenérů
Jiří Ryp: „Zápas jsme sice prohráli, ale 
náš výkon hodnotím pozitivně. Nas-
toupili jsme proti silnému soupeři, který 
si hned v  úvodu vytvořil obrovskou 
šanci, kdy minul prázdnou bránu. Od 
té chvíle se hra vyrovnala a  prakticky 
až do 75. minuty se odehrávala mezi 
šestnáctkami bez vyložených příležitostí 
na obou stranách. V  75. minutě byla 
proti nám nařízena penalta po souboji 
našeho brankáře s  útočníkem. Byla to 
sporná situace – podle mě brankář míč 
zasáhl, ale rozhodčí to viděl jinak. Po 
proměněné penaltě jsme prohrávali 0:1. 
O pár minut později následovala druhá 
penalta, tentokrát oprávněná, a  soupeř 
zvýšil na 2:0. V závěru jsme ještě zatlačili 
a  vytvořili si tři gólové příležitosti. 

Dvakrát nás zastavil skvělý zákrok 
soupeřova brankáře a  obránce. Snížili 
jsme až v poslední minutě na 2:1, ale na 
vyrovnání už nebyl čas.“
Viktor Šťastný: „Na to, jak jsme muse-
li zápas poskládat, jsem spokojený. 
Chyběli nám dva klíčoví hráči do obrany, 
takže jsme měli určité obavy, ale defen-
ziva to zvládla perfektně. Myslím si, že 
jsme byli po většinu zápasu lepší. Měli 
jsme víc šancí, dobře jsme drželi míč 
a podařilo se nám získat dvě jasné pen-
alty, které jsme proměnili. V závěru jsme 
trochu znejistěli a  po chybě brankáře 
jsme inkasovali na 2:1, ale jinak jsme 
zápas kontrolovali. Celkově si myslím, že 
jsme si vítězství zasloužili.“

4:0 
(2:0)

Branky: 11. Naicler (pen.), 42. Moudrý, 
51. Racek, 69. Čech. Rozhodčí: Kaštyl – 
Milar, Král. Žluté karty: 30. Faltýnek, 72. 
Daniel. Diváků: 70.
Sestava Čechovic „B”: Chapčák – Nai-
cler, Růžička, Faltýnek, Soldán, Starý, 
Moudrý, Čech, Cetkovský, Racek, Drešr. 
Střídali: Hejcman, Zatloukal, Trunečka. 

Trenér: Jan Naicler.
Sestava Držovic: Hájek – Martinák, 
Kimel, Nguyen, Richter, Klimek, 
Hangurbadžo, Kotlár, Janura, Dostál, 
Daniel. Střídali: Rubeš, Cveček, Hadač, 
Filip.  Trenér: Jiří Přikryl.

Pohledem trenérů
Jan Naicler: „Dnes jsme si připsali 
jednoznačné vítězství a  jsem spokojený 
s  tím, jak tým fungoval. Konečně si to 
všechno sedlo – souhra byla plynulá, 
hráči si rozuměli a plnili to, co jsme si před 
zápasem řekli. Soupeře jsme přehrávali 
ve většině herních činností a  po delší 
době se nám konečně dařilo i v koncovce. 
Dokázali jsme proměnit šance, což byl 
v  předchozích zápasech problém. Ten-
tokrát jsme to zvládli velmi dobře a výhra 
byla zcela zasloužená. Hráčům děkuji za 
nasazení i přístup.“
Jiří Přikryl: Do konce uzávěrky se 
nepodařilo získat komentář k zápasu. 

  #  JMÉNO  PŘÍJMENÍ  TÝM  BRANEK

   1. Roman  Kamený Brodek u Konice 23
   2.  David  Kolář Brodek u Konice 21
   3.  Jan  Horák Vrchoslavice 15
   4.  Patrik  Richter Smržice 14
   5.  Fabrico  Koriťák Vrahovice 14
   6.  Roman  Zemánek Brodek u Konice 13
   7.  Vadym  Furmanets Držovice 13
   8.  Adam  Vičar Určice „B“ 12
   9.  Lukáš  Ryp Sokol Konice „B“ 12
10.  Karel  Šmehlík Držovice 9

P     ŘADÍ  KAN     NÝRU°

Petr Øezáè – Nìmèice nad Hanou
„Jsou zápasy, které skončí 0:0 a nedá se na to dívat. A pak jsou takové, co skončí 0:0, 
a všechny to baví. Byl to dneska právě takový zápas. Bylo to nahoru, dolů. Ze začátku 
měly více ze hry Vrchoslavice, potom jsme otočili hru, myslím, že jsme byli lepší. Bohužel 
gól nepadl. V závěru to bylo takové emotivní. My bod bereme, proměnili jsme pět penalt 
z pěti, takže i bodík navrch máme. Musíme bojovat ale dál. Čekají nás čtyři zápasy doma 
a potřebujeme udělat ještě nějaké body, ať máme jistotu záchrany. Chtěl bych poděkovat 
všem, co dneska přišli, konečně tu zase byla důstojná fotbalová atmosféra. A myslím si, že 
se nám dnes podařilo otevřít areál.“ 

Vladimír Fialka – Vrchoslavice
„Bylo to nahoru, dolů, vyrovnaný zápas. My měli tři tutovky na začátku, pak byli oni 
lepší. Přelévalo se to. Bylo to ale takové ne moc fotbalové… Byla to spíše kopaná. Ani jedné 
straně nepomohl vysoký a těžký terén. Byla z toho zasloužená remíza. A penalty? To už 
nemá nic společného s tím, jestli je někdo lepší, nebo horší. To je o štěstí. Asi teda celkově 
zasloužené. Bylo to derby, ne moc hezké na pohled. Gratuluji domácím. Pro nás to byla po 
začátku ztráta dvou bodů, ale ve finále už ne…“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Adamík – Vosátko, Vejvoda, Navrátil, 

0 : 00 : 0

Foto: Michal Sobecký

NĚMČICE NAD HANOU Kdo přišel na nedělní zápas Okresního přeboru Něm-
čic nad Hanou s Vrchoslavicemi, neprohloupil. Alespoň pokud tedy chtěl vidět 
utkání plné šancí a emocí. Diváci, kteří však byli hladoví po gólech, ale odcházeli 
zklamaní. Zatímco do příležitostí se hráči obou týmů dostávali celkem snadno, 
jejich proměňování byl nepřekonatelný problém. V zápase tak branky nepadly. Ví-
těze určily až penalty, které vyšly lépe domácímu celku – proměnil jich všech pět.

www.vecernikpv.cz

Valenta, 83. Furmanets. * 
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Po vydařené letní přípravě Hanačky 
odstartovaly extraligu zápasovým 
šlágrem doma proti mistrovským 
Šelmám Brno před televizními ka-
merami Sporty TV. Obhájkyně titulu 
však byly oslabeny o některé hráčské 
opory, proto se zhmotňovala jasná 
touha po tříbodovém vítězství. Mís-
to toho se ale tým vékáčka musel spo-
kojit s nejtěsnějším výsledkem 3:2.
Navíc hned ve druhém kole nejvyšší 
tuzemské soutěže přišla premiérová 
porážka v  Ostravě. Sice také těsná 
2:3 a po vyrovnaném boji, ale přece 
jen na palubovce soupeře, s nímž si 
Čadovy svěřenkyně v  jejich silném 

složení měly poradit. Dílčí uklidnění 
přinesl hladký triumf 3:0 u prvoligo-
vého Hradce Králové ve 2. dějství 
Chance Českého poháru znamena-
jící povinný postup do čtvrtfinále.
Nicméně ve třetím extraligovém děj-
ství favoritky znovu zbytečně ztratily 
bodík na vlastním hřišti s  papírově 
slabším Přerovem (3:2) a projevova-
lo se, že sehranost i sladěnost výraz-
ně obměněného kolektivu není zda-
leka optimální. „Možná to chce ještě 
čas, aby si všechno sedlo a abychom 
si jako tým začaly ještě více věřit. Vě-
řím, že nám to bude fungovat,“ poví-
dala před polovinou října slovenská 
smečařka Lucia Herdová.
S  parťačkami následně zaknihovaly 
konečně hladkou výhru 3:0 nad ji-
ným outsiderem ze Šternberka, byť 
ve druhé sadě opět měly namále. 
Jenže vzápětí přišel tvrdý pohárový 
náraz – po roce zase ve čtvrtfinále 

Chance ČP na horké liberecké půdě. 
Kvalitní Dukla je pod Ještědem tra-
dičně přemohla 3:2, nestačilo ani ve-
dení 2:1 na sety. A nepříjemně brzy 
bylo tudíž jisté, že i tentokrát si ambi-
ciózní klub musí na úspěch v národ-
ním poháru nechat zajít chuť.
Navíc hned o  dva dny později 
vstoupily prostějovské ženy doslova 
strašlivě do utkání v  Králově Poli, 
kde mizerným výkonem prošustro-
valy první část. Až poté nastal obrat 
k lepšímu. V Brně se povedlo otočit 
na 3:1, vzápětí holky vrátily Liberci 
předchozí vyřazení naprosto domi-
nantním extraligovým výplachem 
3:0, stejně bez ztracené sady uspěly 
v Kutné Hoře nad velmi nebezpeč-
ným Olympem Praha v jeho tehdej-
ším domácím azylu.
Následoval další pozitivní výsledek 
3:1 proti nečekaně dobrému Frýd-
ku-Místku, sice s určitými problémy, 

ovšem za tři získané body. Proto vše 
vypadalo na správné cestě, bohužel 
v  půlce listopadu nastal druhý ne-
gativní zásek rozjeté sezóny. A nad-
míru bolestivý, neboť měl podobu 
zcela hladké i  zasloužené porážky 
0:3 ve vždy nejprestižnějším der-
by v  Olomouci. A  místo kýženého 

proniknutí do čela tabulky se kraj-
ské rivalky na vedoucí příčce ještě 
více vzdálily. „Výsledek odpovídá 
tomu, co se na hřišti dělo. Narazili 
jsme na vyšší kvalitu, než jak na tom 
v  současné době jsme my. Holky 

si nezaslouží pochválit, nešla nám 
nahrávka a  také na bloku jsme byli 
druzí. Musíme ale zvednout hlavy 
a jít dál,“ snažil se navzdory velkému 
momentálnímu zklamání neztrácet 
hlavu kouč Miroslav Čada.

NEJLÉPE
PØIHRÁVAJÍCÍ
(úspìšnost v procentech)

NEJLÉPE
PODÁVAJÍCÍ

(prùmìr es na set)

NEJLÉPE
BLOKUJÍCÍ

(prùmìr blokù na set)

NEJLÉPE
ÚTOÈÍCÍ

(úspìšnost v procentech)

NEJVÍCE
BODUJÍCÍ
(prùmìr na set)

Je pravda, že z  hlediska povzbuzo-
vání nebyl hlavně začátek soutěžní-
ho ročníku nijak výrazný, leč už od 
prvních duelů se Hanačky mohly 
opírat o  divácky zaplněné hlediště 
Národního sportovního centra PV, 
kde je především stabilní dlouholetí 
příznivci dokázali nahlas povzbuzo-
vat. I  v  nejtěžších momentech, což 
bylo důležité.
Skupinka nejvěrnějších fans navíc 
pravidelně jezdila i  na většinu ven-
kovních střetnutí. S  přibývajícími 
týdny a měsíci pak v domácím pro-
středí přibývalo jak počtu fandů, tak 
intenzity jejich podpory. Před roz-
hodujícím play-off DATART extrali-
gy žen ČR se poté zformoval fanouš-

kovský kotel s megafonem a bubny 
vedený životními partnery hráček, 
do nějž skvěle zapadli i obvyklí pří-
znivci veškerého věku.
„To, co naši fandové předváděli 
v  závěru sezóny během vyřazova-
cích bojů a zejména ve finálové sé-
rii, bylo úžasné. Opět potvrdili, že 
v  českém ženském volejbalu jsou 
prostě nejlepší. Doslova nás hnali 
za titulem a  k  jeho zisku pomohli 

skutečně významným dílem,“ ne-
šetřil oprávněnou chválou končící 
kouč a  nadále generální manažer 
vékáčka Miroslav Čada.
„Naši fanoušci zaslouží za podpo-
ru týmu během celého uplynulé-
ho ročníku, a  hlavně na jeho konci 
obrovské poděkování. Nebýt jejich 
ohromné pomoci při třetím finálo-
vém utkání doma, jen těžko by hol-
ky otočily zdánlivě ztracený klíčový 

tie-break. A  jakým způsobem pak 
obsadili celou jednu část tribuny 
v  Olomouci, aby fanděním předčili 
plnou halu tamních diváků, to bylo 
prostě fantastické,“ smekl pomyslný 
klobouk šéf klubu Petr Chytil, kte-
rý při rozhodující bitvě na území 
hanácké metropole nechyběl v kotli 
šťastných fandů VK.
Takže ještě jednou všem: 
MOHUTNÉ DÍKY! (son)
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OHLÉDNUTÍ ZA TITULOVOU SEZÓNOU

PROSTĚJOV Tak jako každoročně se i letos po skončení uplynulého soutěžního ročníku vo-

lejbalistek VK Prostějov ohlédneme za jeho průběhem v obsáhlejším hodnocení. Tentokrát 

jej přitom rozdělíme do čtyř částí, když tu dnešní druhou zaměříme na počáteční týdny 

a měsíce soutěžních bojů 2024/25.

– 2. část

1. Monika Brancuská (Olymp Praha) 6,16, 2. 
Nikola Kvapilová (VK Prostějov) 5,60, 3. Jés-
sica Silva (Šelmy Brno) 4,77, 4. Samara De 
Almeida (Šternberk) 4,51, 5. Gabriela Macia-
gowski (Frýdek-Místek a Šelmy Brno) 4,19, 6. 
Selin Salim (KP Brno) 4,08, 7. Andrea Štrbová 
(Ostrava) 4,04, 8. Vendula Straková (Šelmy 
Brno) 4,04, 9. Diana Frankevych (Olomouc) 
3,72, 10. Nina Dreisigová (KP Brno) 3,71, 16. 
Lucia Herdová 3,41, 20. Veronika Trnková 
3,17, 34. Viktorie Dvořáková 2,58, 39. Klára 
Vyklická 2,43, 50. Mia Wesley 2,00, 65. Silvie 
Pavlová 1,62, 67. Sonaly Cidrao 1,50, 76. Sa-
rah Cruz 1,33, 86. Julie Bažó 1,00, 87. Pavla 
Meidlová 0,96, 94. Elise Ferreira 0,86, 120. 
Bára Abendroth (všechny VK Prostějov) 0,40.

1. Veronika Trnková (VK Prostějov) 
58 %, 2. Caroline Dias Godoi (Li-
berec) 48 %, 3. Klára Vyklická (VK 
Prostějov) 48 %, 4. Wiktoria Nowak 
(Olomouc) 48 %, 5. Jady Gerotto 
(Olomouc) 48 %, 6. Michaela Droz-
dová (Ostrava) 46 %, 7. Elen Jedlič-
ková (Ostrava) 44 %, 8. Lucie Janská 
(Šelmy Brno) 42 %, 9. Laura Holub-
cová (Šternberk) 42 %, 10. Hana 
Makoňová (Přerov) 42 %, 13. Lucia 
Herdová 38 %, 14. Nikola Kvapilová 
38 %, 15. Viktorie Dvořáková 37 %, 
52. Mia Wesley 28 %, 56. Sonaly Ci-
drao 26 %, 62. Sarah Cruz (všechny 
VK Prostějov) 24 %.

1. Veronika Trnková (VK Prostějov) 1,02, 
2. Veronika Strušková (Frýdek-Místek) 
0,86, 3. Elen Jedličková (Ostrava) 0,85, 4. 
Caroline Dias Godoi (Liberec) 0,84, 5. Laura 
Holubcová (Šternberk) 0,80, 6. Zuzana Žá-
ková (Olymp Praha) 0,74, 7. Markéta Bera-
nová (KP Brno) 0,74, 8. Lucie Janská (Šelmy 
Brno) 0,72, 9. Veronika Fukalová (Frýdek-
-Místek) 0,71, 10. Jady Gerotto (Olomouc) 
0,71, 12. Klára Vyklická 0,69, 31. Silvie Pav-
lová 0,42, 33. Nikola Kvapilová 0,42, 45. 
Julie Bažó 0,31, 47. Elise Ferreira 0,31, 65. 
Lucia Herdová 0,22, 76. Viktorie Dvořáková 
0,17, 78. Sarah Cruz 0,17, 97. Bára Abend-
roth 0,10, 102. Mia Wesley 0,08, 103. Pavla 
Meidlová (všechny VK Prostějov) 0,07.

1. Karina Lazárková (Přerov) 0,52, 2. Anna 
Kalinová (Přerov) 0,44, 3. Eliška Výtisková 
(Ostrava) 0,40, 4. Sonaly Cidrao (VK Prostě-
jov) 0,40, 5. Mariana Divišová (Olymp Praha) 
0,40, 6. Gabriela Borawska (Frýdek-Místek) 
0,38, 7. Markéta Beranová (KP Brno) 0,35, 
8. Jéssica Silva (Šelmy Brno) 0,35, 9. Zuzana 
Žáková (Olymp Praha) 0,33, 10. Deana Va-
lentová (Šternberk) 0,33, 11. Nikola Kvapilo-
vá 0,33, 14. Julie Bažó 0,31, 22. Mia Wesley 
0,28, 27. Elise Ferreira 0,26, 37. Viktorie 
Dvořáková 0,24, 44. Klára Vyklická 0,23, 45. 
Lucia Herdová 0,22, 47. Silvie Pavlová 0,22, 
70. Sarah Cruz 0,17, 80. Veronika Trnková 
0,15, 86. Pavla Meidlová 0,14, 113. Bára 
Abendroth (všechny VK Prostějov) 0,10.

1. Lucie Kolářová (Liberec) 53 
%, 2. Lucie Šulcová (Liberec) 
52 %, 3. Tamara Hrušecká (KP 
Brno) 47 %, 4. Tereza Pluhařová 
(Šelmy Brno) 45 %, 5. Filippa 
Brink (Šternberk) 45 %, 6. Milica 
Šorak (Liberec) 44 %, 7. Barbora 
Chaloupková (Olomouc) 44 %, 8. 
Lucie Šmardová (KP Brno) 43 %, 
9. Lenka Prchalová (KP Brno) 43 
%, 10. Jéssica Silva (Šelmy Brno) 
42 %, 15. Lucia Herdová 39 %, 
19. Adéla Chevalierová 37 %, 
25. Viktorie Dvořáková 34 %, 31. 
Sarah Cruz 32 %, 42. Mia Wesley 
(všechny VK Prostějov) 28 %. 

PROSTĚJOV Po týmových 
statistikách z  minule tentokrát 
vyhodnocujeme statistiky in-
dividuální, v  nichž za uplynulý 
ročník DATART extraligy žen 
ČR 2024/25 nejvíc vynikly tři 
z volejbalistek VK Prostějov.

Stejně jako v  předchozí sezóně 
kralovala nejlépe útočícím i  blo-
kujícím hráčkám elitní střeďačka 
Veronika Trnková, jež tak znovu 
potvrdila svou extratřídu. Druhou 
nejvíce bodující hráčkou se stala 
univerzálka Nikola Kvapilová, třetí 
nejlépe útočící plejerkou další blo-
kařka Klára Vyklická. A pozor, do 
top desítky se prosadila ještě sme-
čařka Sonaly Cidrao jako čtvrtá 
nejlépe podávající hráčka, alespoň 
tímhle zanechala ve vékáčku pozi-
tivní stopu.  (son)

PROSTĚJOV Projít celou sezó-
nou 2024/25 až na mistrovský 
vrchol bylo pro volejbalistky VK 
Prostějov nesmírně náročné, hr-
bolatá cesta plná nástrah jim dala 
pořádně zabrat. A asi jen těžko by 
ji nakonec úspěšně zdolaly, nebýt 
tradičně výborné podpory věr-
ných fanoušků.

PROSTĚJOV Také během 
uplynulé sezóny 2024/25 po-
kračoval Český volejbalový svaz 
ve spolupráci s  Volejbalovým 
magazínem České televize pra-
videlně vysílaném na ČT Sport 
ve svém projektu Sestava týdne, 
kdy fanoušci na sociálních sítích 
hlasují pro nejlepší hráčky DA-
TART extraligy žen ČR.
V  nedávno skončeném ročníku 
tohoto pravidelného hlasování se 
dokázaly výrazně prosadit dvě vo-
lejbalistky VK Prostějov – univer-
zálka Nikola Kvapilová a smečařka 
Viktorie Dvořáková. Obě se za 
celou dlouhodobou část nejvyšší 
české soutěže dostaly do Sestavy 
týdne hned sedmkrát!
Po téhle stránce kralovala uni-
verzálka Olympu Praha Monika 
Brancuská s  jedenácti úspěšnými 
nominacemi, z  dalších plejerek 
vékáčka byly v Sestavě týdne ještě 
třikrát smečařka Lucia Herdová 
a jednou blokařka Klára Vyklická 
i  libero Adéla Chevalierová. Se-
stavu dlouhodobé fáze vytvořily: 

nahrávačka Kim Klein Lankhorst 
(Liberec), univerzálka Nikola 
Kvapilová (Prostějov), smečařky 
Viktorie Dvořáková (Prostějov) 
a  Gabriela Borawska (Frýdek-
-Místek), blokařky Jady Gerotto 
(Olomouc) a  Katarína Körmen-
dyová (Liberec) a  libero Lucie 
Kolářová (Liberec).
Na úplný závěr se pak hlasovalo 
o Sestavu roku, do níž z  týmu ha-
náckých mistryň opět pronikly 
Niky s  Viky. Složení: nahrávačka 
Karolina Legień (Frýdek-Místek), 
univerzálka Nikola Kvapilová (Pro-
stějov), smečařky Viktorie Dvořá-
ková (Prostějov) a  Lucie Šulcová 
(Liberec), blokařky Veronika Struš-
ková (Frýdek-Místek) a  Katarína 
Körmendyová (Liberec) a  libero 
Lucie Kolářová (Liberec).
Moc děkujeme všem příznivcům 
VK Prostějov, kteří hlasovali pro 
naše děvčata, a největší díky patří 
věrnému fandovi Leopoldu Žup-
kovi za ochotné sledování celé 
soutěže i  její každoroční vyhod-
nocení. (son)



PÁTEK – ČTVRTFINÁLE

VK Prostějov – Dukla Liberec 
3:0 (14, 15, 12)

Rozhodčí: Možnár a Kupec.
Čas: 76 minut. Diváci: 150.

Sestava Prostějova: Remešová, Švihelo-
vá, Sofková, Michalová, Sirůčková, Nicod, 

libero Pavlíková – Kresta, Kubečková. 
Trenér: Aleš Novák.

Začátek střetnutí neměly Hanačky 
dobrý, bylo tam z  jejich strany ně-
kolik nedorazů. Za stavu 2:4 však 
přišel pětibodový obrat při skvě-
lém podání Nely Michalové, jež 
dala tři esa za sebou a  celý tým se 
díky ní chytil (7:4). Slibný náskok 
se sice rychle rozplynul (8:8), ale 
brzy poté se povedlo výkon ustálit 
na potřebně vyšší úrovni. Holky 
kvalitně servírovaly, mnohem lépe 
oproti soupeřkám útočily a jakmile 
přidaly i pevnější obranu, tak jasně 
dominovaly. Jejich náskok se bě-
hem zahajovací části neustále zvy-
šoval až k dílčímu debaklu – 25:14.
Zkraje druhého dějství vékáčko zase 
prohrávalo, leč tentokrát jen chvilku 
a  těsně (1:2). Vzápětí Novákovy 
svěřenkyně vytáhly ze svého arzená-
lu další velký nápor, na nějž soupeř-
ky vůbec nedokázaly reagovat. Ten-
tokrát fantasticky podávala Izabela 
Nicod, středem sítě nezadržitelně 
zakončovala Michaela Remešová, 
perfektně hrál naprosto celý man-
čaft. Nicméně po trháku na 13:4 se 
Severočešky vzpamatovaly, přitla-
čily servisem, pomohly si defenziv-
ními zákroky v  poli. A  náhle bylo 
výrazně sníženo (15:10). Naštěstí 
tenhle propad okamžitě pominul, 
závěr sady měl opět zcela jednoznač-
ný průběh – 25:15.
Šlo o to udržet markantní převahu 
i  ve třetí periodě, tedy až do kon-
ce duelu. To favoritkám od úvodu 
vycházelo, Duklu ani nepustily na-

horu, a naopak si hned vypracova-
ly zajímavý odstup (4:1). Rovněž 
v  dalších minutách měla rozjetá 
prostějovská parta suverénně na-
vrch, nijak nehrozilo liberecké po-
vstání. Výkonnostní rozdíl mezi 
oběma družstvy totiž dosahoval na-
tolik obřích rozměrů, že i ve zbytku 
mače nebylo co řešit. Výtečná děv-
čata VK své protivnice nemilosrd-
ně drtila a  kvapíkovým tempem si 
zajistila průnik do bojů o  medaile 
– 25:12 a 3:0!

SOBOTA – SEMIFINÁLE

Olymp Praha – VK Prostějov 
3:1 (19, -24, 17, 15)

Rozhodčí: Kupec a Novák. 
Čas: 113 minut. Diváci: 200. 

Sestava Prostějova: Remešová, Švihelo-
vá, Sofková, Michalová, Sirůčková, Nicod, 

libero Pavlíková – Kresta, Kubečková. 
Trenér: Aleš Novák.

Téměř celou sestavu PVK tvoří 
české reprezentantky dané věkové 
kategorie, ale Hanačky se jich nijak 
nezalekly. Také mají nemalou kva-
litu a  od začátku držely vyrovnaný 
průběh. Oba celky dost riskovaly 
servis, často jej kazily. Potom však 
výborně zapodávala nahrávačka 
Zuzana Švihelová a tříbodovou sérií 
se povedlo odskočit z  8:8 na 8:11. 
Dokud vékáčko zvládalo přihrávku, 
mělo navrch (10:14). Leč následně 
nezkrotilo řadu tvrdě smečovaných 
projektilů zpoza zadní čáry a Olymp 
otočil na 15:14, vzápětí utekl ještě 
trochu víc (17:15). Nicméně No-
vákovy svěřenkyně dál bojovaly 
a  manko smazaly (19:17 – 19:19), 
aby v  závěru po nové inkasované 
šňůře přece jen jasně padly – 25:19.
Kvůli zhoršenému příjmu se morav-
ský tým pouze minimálně dostával 
k  útokům střeďaček, což citelně 
scházelo. Diagonální hráčky se ne-
dokázaly tolik prosazovat, ovšem 

to se v  úvodu druhé sady zlepšilo 
a hra se tudíž znovu vyrovnala. Ško-
da že prostějovským děvčatům pro 
změnu tolik nefungovala obrana, 
kromě toho si soupeřky pozorně 
hlídaly vysokánskou Michaelu Re-
mešovou. Avšak právě ta udeřila 
podáním a vrátila VK mírně nahoru 
(7:5 – 7:8). Od té chvíle plála lítá 
bitva o každou výměnu, přesto hol-
ky v  růžových dresech zanedlouho 
opět víc ztrácely nevydařeným úse-
kem z 9:10 na 16:12. Favorit prostě 
měl součtem všech činností kom-
plexnější volejbalovou kvalitu, míň 
nevynuceně chyboval. A to se proje-
vovalo, než naše lvice počínaje skóre 
23:19 při výtečném servisu střídající 
Kateřiny Zoe Kubečkové výstavně 
zatlačily na 23:24 a dvě minuty nato 
fantastický obrat dokonaly esem Iza-
bely Nicod – 24:26!
Bohužel psychická výhoda vypr-
chala nezvykle dlouhou přestávkou 
mezi sety v  důsledku technických 
problémů a  také kvůli spornému 
míči ve prospěch protivnic. Hanác-
ký mančaft se tím nechal rozhodit, 
zanedlouho ztrácel již 5:0 a  7:1. 
Takový zásek se složitě dohání, 
nicméně Prostějovanky se o  to 
zvednutím vlastního výkonu trpěli-
vě snažily, z nepříjemné ztráty po-
stupně ubíraly (7:4, 13:10). Avšak 
přiblížit se ještě blíž nezvládly, nao-
pak kolektiv z metropole ČR znovu 

znatelněji uprchl na 18:12. A tenhle 
náskok už měl pro třetí část rozho-
dující význam – 25:17.
Pořád nebylo nic ztraceno, ovšem 
parta okolo univerzálky Anežky Si-
růčkové musela extrémně zabrat. 
Což na startu čtvrté periody vypa-
dalo, že by mohlo jít (1:3), jenže pak 
pražský výběr otočil na 6:4 a  zase 
pevně uchopil zápasovou taktov-
ku. Třetí mančaft dlouhodobé fáze 
soutěže sice nic nevzdával, ale přes 
veškerou snahu mu ji z rukou vyrazit 
nedokázal. Příliš moc kazil podání 
v momentech, kdy se mohl docvak-
nout na bodový kontakt, tím poně-
kud přicházely vniveč jiné, perně vy-
dřené balóny. Zlomový dopad měl 
především mini trhák pévékáčka 
ze stále hratelných 15:13 na 18:13, 
poté se jeho rozjeté plejerky už abso-
lutně neohlížely zpět – 25:15 a 3:1.

NEDĚLE – O 3. MÍSTO

TJ Kralupy – VK Prostějov 
0:3 (-12, -22, -21)

Rozhodčí: Novák a Kupec. 
Čas: 78 minut. Diváci: 150. 

Sestava Prostějova: Remešová, Švihelo-
vá, Sofková, Michalová, Sirůčková, Nicod, 

libera Pavlíková a Frnková – Kresta, 
Kubečková. 

Trenér: Aleš Novák.

Vynikající nástup do utkání měly 
Hanačky. Zuzana Švihelová skvě-
le podávala, všechny členky týmu 
výborně bránily, Anežka Sirůčková 
nekompromisně útočila – a  rázem 
to bylo 0:7! Takový nápor asi ne-
mohl vydržet trvale, tudíž soupeřky 
trochu snížily (3:8). Vzápětí však 
vékáčko pokračovalo ve špičkovém 
kolektivním výkonu a uteklo až na 
5:14, posléze 7:17. Zbytek první-
ho dějství se tím pádem změnil 
navzdory jedné dílčí korekci (8:18 
– 11:18) v pouhou formalitu, nefal-
šovaný debakl za pouhých osmnáct 
minut hry – 12:25.
Dalo se očekávat, že vítězky dlou-
hodobé části soutěže nemohou být 
o  tolik horší neustále. Což potvrdil 
začátek druhé periody, kde se výraz-
ně zvedly, zatímco holky VK spadly 
do útlumu (6:2). Důležité ovšem 
bylo, že svůj propad včas zastavily, 
aby se pak postupně zase zlepšo-
valy. Díky tomu se úvodní manko 
podařilo ještě před polovinou setu 
zlikvidovat, ba co víc, při účinném 
servisu Adély Sofkové přišel velký 
obrat z 10:7 na 10:12. Zanedlouho 
se velmi kvalitním podáním přidala 
též Nela Michalová, protivnice pod 
značným tlakem chybovaly a  skóre 
vzrostlo na 12:17. Tady Středočeš-
ky ještě vzdorovaly (14:17, 18:21, 
21:23), leč koncovku si moravská 
ekipa pohlídala – 22:25.

V tu chvíli dělila Prostějov jediná sada 
od kadetského extraligového bronzu. 
Nicméně kralupské družstvo se lo-
gicky nechtělo vzdát bez boje, hned 
zkraje třetího dílu odskočilo na 3:1. 
Novákovy svěřenkyně okamžitě oto-
čily (3:4), potom zkazily dva servisy 
za sebou (5:5), ale jinak šel jejich vý-
kon razantně nahoru a opět získávaly 
vládu nad střetnutím (7:12). Škoda 
že za stavu 8:13  nastal výpadek na 
přihrávce, čehož oponentky využily 
ke srovnání na 13:13. Naštěstí naše 
děvčata bryskně reagovala, prudký 
výkyv bleskově překonala svou sérií 
čtyř bodů v  řadě (13:17). A  to byl 
rozhodující klíč pro zisk medailí, 
který se přes dramatické stahování 
TJ (16:22 – 21:23) o několik minut 
později stal nádhernou skutečností 
– 21:25 a 0:3!!!
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Šamorín, Prostějov (son) - V pon-
dělí 12. května zahájil společnou 
přípravu na letošní reprezentační 
sezónu národní tým volejbalistek 
Slovenska. K  úvodnímu srazu se 
sjel do Šamorína, kam s  mírným 
zpožděním o  den později dorazila 
i smečařka VK Prostějov Lucia Her-
dová. Lucka měla v závěru klubové-
ho ročníku vynikající formu, kterou 
teď může zúročit rovněž ve službách 
reprezentace SR. Z bývalých prostě-
jovských plejerek v ní momentálně 
figurují univerzálka Karin Šunderlí-
ková (Volley Béziers – Francie), sme-
čařka Karolína Fričová (OC Terville 
– Francie) a blokařka Nina Herelová 
(VC Wiesbaden – Německo). Slo-
venky čekají během června hned tři 
turnaje Golden European League 
2025 v řeckém Kozani, doma v Bra-
tislavě a v polské Radomi. V srpnu 
pak budou – stejně jako ženy České 
republiky – startovat na reprezen-
tačním vrcholu tohoto roku, jímž 
se stane mistrovství světa v Thajsku.

RYCHLÉ INFO
KADETKY VK VYBOJOVALY BRONZ V  EXTRALIZE U18! 

KP v minivolejbalu KP v minivolejbalu 
trojic vyvrcholil trojic vyvrcholil 

PŘEROV, PROSTĚJOV Jako 
poslední z volejbalových soutě-
ží našeho regionu skončil pro 
ročník 2024/25 krajský přebor 
přípravek O pohár trojic hraný 
v  rámci projektu ČVS Barevný 
minivolejbal modrý. Závěrečné 
šesté kolo se konalo v Přerově.
Z  předchozích pěti dějství hned 
dvě hostila hala Národního spor-
tovního centra PV pod organi-
zační taktovkou VK Prostějov. 
Nejmladší naděje tohoto úspěš-
ného klubu nepatřily v  uplynulé 
sezóně KP přípravek mezi abso-
lutně nejlepší, ale to neznamená 
žádný problém.
„Naší prioritou u  takhle mladých 
děvčat rozhodně nejsou výsledky. 
Na prvním místě chceme, aby se 
holky učily hrát volejbal správně 
technicky a  s  čistě prováděnými 
údery, což věřím, že se nám v klu-
bové přípravce daří,“ zdůraznila 
už dříve trenérka začínajících ta-
lentů vékáčka Monika Coufalová. 
Soutěž Modrého minivolejbalu 

v  Olomouckém kraji pro letošek 
nakonec vyhrál Beach Sport Olo-
mouc A  před VAM Olomouc F 
a VAM Olomouc B. Mezi šedesáti 
zúčastněnými družstvy si z  devíti 
prostějovských týmů nejlépe ved-
lo deváté áčko, jež mělo v hodně 
vyrovnaném pořadí jen minimální 
ztrátu na pátou pozici. (son)

KRNOV, PROSTĚJOV Už sa-
motný postup na mistrovství re-
publiky starších žákyň 2025 byl 
pro mládežnické volejbalistky 
VK Prostějov věkové kategorie 
U16 velkým úspěchem. V  Kr-
nově jej toužily ještě vyšperko-
vat hezkým umístěním alespoň 
v elitní desítce, což se ale už ne-
podařilo. A  mezi šestnácti nej-
lepšími družstvy ČR obsadily 
poslední příčku.
Šampionát přitom Hanačky ote-
vřely výborně, když v úvodním du-
elu základní skupiny C maximálně 
zabojovaly proti Ústí nad Labem 
otočením nepříznivého vývoje na ví-
tězných 2:1. V tu chvíli vypadal prů-
nik do čtvrtfinálové grupy nadmíru 
slibně, leč holky následně podlehly 
Příbrami i  Nymburským bombám 
0:2  (navzdory třem hodně vyrovna-
ným setům) a postup do top dvanáct-
ky jim těsně o jediný bodík utekl...
Tím pádem se prostějovský tým 
musel smířit s  boji ve skupině 
o  13.  až 16. místo, do níž také 
vstoupil povedeným způsobem - 
zdoláním Kralup nad Vltavou 2:1. 
Bohužel i  tady ovšem nastal stejný 
scénář, neboť svěřenkyně trenéra 
Matěje Chovance vzápětí nestačily 
jak na KP Brno, tak na Nové Veselí 

shodně 0:2 (navíc prohrané sady byly 
tentokrát vesměs hladké). A v součtu 
to znamenalo výše zmíněnou šest-
náctou pozici.
„Vyhrát na mistrovství republiky 
dva zápasy ze šesti a přesto skončit 
poslední, to je opravdu smůla. Hol-
kám nepřálo štěstí, co se týče ostat-
ních výsledků jejich soupeřek, při-
tom v Krnově dlouho nehrály vůbec 
špatně. Až závěr se jim nepovedl, 
přesto je až šestnácté místo docela 
kruté. Na druhou stranu není proč 
smutnit, šampionát si holky zahrály 
a  proti nejlepším soupeřkám z  celé 
republiky nasbíraly důležité zkuše-
nosti,“ zhodnotil šéftrenér mládeže 
ve vékáčku Aleš Novák. (son)

Základní skupina C - výsledky VK Prostějov: 
Ústí nad Labem 2:1 (-21, 22, 14), Příbram 0:2 (-13, -22), Nymburské bomby 0:2 (-22, -20).

Základní skupina C - pořadí: 
1. Nymburské bomby 8, 2. Ústí nad Labem 5, 3. Příbram 3, 4. VK Prostějov 2.

Skupina o 13. až 16. místo - výsledky VK Prostějov: 
Kralupy 2:1 (16, -18, 11), KP Brno 0:2 (-15, -13), Nové Veselí 0:2 (-15, -10).

Skupina o 13. až 16. místo - pořadí:
 1. KP Brno 9, 2. Nové Veselí 4, 3. Kralupy 3, 4. VK Prostějov 2.

Konečné pořadí mistrovství republiky: 
1. Orion Praha, 2. Olymp Praha, 3. Nymburské bomby, 4. Liberec, 5. Jihlava, 6. Svitavy, 7. Mikulova Praha, 8. Hradec Králové, 
9. UP Olomouc, 10. Příbram, 11. Ústí nad Labem, 12. Slavia Praha, 13. KP Brno, 14. Nové Veselí, 15. Kralupy, 16. VK Prostějov. 

MČR STARŠÍCH ŽÁKYŇ U16 2025 (KRNOV)
1. Beach Sport Olomouc A  381, 
2.  VAM Olomouc F 371, 3. VAM 
Olomouc B 365, 4. UP Olomouc 
A  337, 5. Beach Sport Olomouc C 
327, 6. Beach Sport Olomouc D 327, 
7. VAM Olomouc A  326, 8. Beach 
Sport Olomouc A  321, 9. VK Pros-
tějov A  318, 10. VAM Olomouc D 
314, 13. VK Prostějov B 284, 23. VK 
Prostějov C 229, 39. VK Prostějov F 
138, 44. VK Prostějov D 98, 45. VK 
Prostějov E 94, 47. VK Prostějov 
I 86, 48. VK Prostějov H 84, 50. VK 
Prostějov G 71. 

KP PŘÍPRAVEK V MINIVOLEJBALU 
TROJIC 2024/25 – KONEČNÉ POŘADÍ

PŘEROV, PROSTĚJOV Velkého úspěchu dosáhly mládežnické volejbalistky 
VK Prostějov věkové kategorie U18 na závěrečném turnaji Final 6 extraligy kade-
tek ČR 2024/25 v Přerově. Získaly tam bronzové medaile za konečné třetí místo 
a báječně tím znásobily obří radost z nedávného titulu klubových žen!

PŘEROV, PROSTĚJOV Velkého úspěchu dosáhly mládežnické volll jbjbjbjbbejbejb lalalistky

Jak k němu došly?Jak k němu došly?
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KOSTELEC NA HANÉ, PROSTĚJOV Do lepšího 
průměru ve 2. lize mužů ČR patří již řadu let házen-
káři TJ Sokol Kostelec na Hané HK. V  uplynulém 
ročníku 2024/25 jihomoravské skupiny třetí nejvyš-
ší tuzemské soutěže posbírali z 22 duelů velice sluš-
ných 24 bodů, tedy o jeden méně než loni. Přesto si 
z  hlediska pořadí mírně polepšili posunem ze sed-
mého na šesté místo.

Marek SONNEVEND
Zachovali přitom trend z předchozích let. Jaký? Že větši-
nou hrávají lépe proti papírově silným soupeřům, které 
umí porážet, zatímco na papírově slabší celky to příliš 
neumí a často s nimi zbytečně ztrácejí. Například během 
letošní jarní části porazili druhé Ivančice, třetí Bohuni-
ce B, čtvrtou Kuřim i pátou Olomouc, ale naopak padli 
s  devátými Novými Bránicemi, desátým Prostějovem, 
sedmými Telnicemi i osmými juniory Litovle.
„Já říkám, že jsme takoví druholigoví Jánošíci: boha-
tým bereme a chudým dáváme,“ pověděl Večerníku se 
smíchem hlavní kouč hákáčka David Ševčík. „Zkrátka 
se přizpůsobujeme hře protivníka. Jakmile někdo před-
vádí kvalitní hezkou házenou, nemáme s  tím problém 
a hrajeme taky tak. Pokud však na nás někdo vyrukuje se 
zpomalovacím stylem včetně větší tvrdosti či destrukce, 
tak si s tím mnohdy nevíme rady. Do budoucna bychom 
potřebovali tohle vylepšit,“ uvažoval Ševčík.
Značný rozdíl je také v  úspěšnosti na vlastním hřišti 
v  porovnání s  palubovkami oponentů. Doma Haná-
ci skoro vždy vítězí a  téměř neztrácejí, v  odvetné fázi 
soutěže se jim to stalo jedinkrát proti suverénním pre-
miantům z Velkého Meziříčí. Naopak venku uspějí jen 

málokdy, na jaře to dokázali pouze skvělým výkonem 
v Kuřimi a pak povinně na závěr u outsidera Maloměřic 
B. „Z vysoké úspěšnosti na domácím hřišti máme samo-
zřejmě radost, ale venku bychom měli být schopni bo-
dovat častěji,“ ví první trenér kosteleckých mužů.
Jeho stabilním asistentem je nadále Martin Grulich, 
v  roli zápasového kouče pokračuje (pokud termínově 
může) Jan Ševčík, jinak stále aktivní hráč prvoligových 
Hranic na Moravě. Co se týče plejerů TJ Sokol HK, 
mezi největší opory nadále patří dvojice ostřílených 
brankářů Pavel Navrátil a Jan Mayer, přičemž druhého 
jmenovaného při jeho častějších absencích zdařile zastu-
poval Filip Vyorálek, další hranická posila na hostování.
Z borců do pole byli tradičními tahouny Rostislav Pod-
hrázský na pravé spojce, Martin Popelka na pravém kří-
dle, a pokud stíhal z práce, tak i Marek Dostál na levé 
spojce. Postupně se zlepšují mladší Ondřej Oščádal na 
střední spojce, Dušan Knápek na levém křídle či Adam 
Albrecht na pivotu, největší výkonnostní vzestup pak 
zaznamenali mladíci na pozicích úderných spojek To-
máš Vaněk spíš během podzimu, Jiří Hollaschke vý-
bornou jarní částí.
„Celkově chci poděkovat všem klukům a týmu jako spo-
lečné partě, která táhne za jeden provaz. Někdy to není 
jednoduché, když se z pracovních, studijních nebo ro-
dinných důvodů nescházíme na trénincích v  takových 
počtech, jak bychom chtěli. Na druhou stranu se každý 
snaží dělat pro kosteleckou házenou maximum v rámci 
svých možností. A  když chlapi opravdu chtějí, dají do 
hry maximální bojovnost i  vůli, tak dokážou dobrým 
kolektivním výkonem porazit kohokoliv. Na čemž mů-
žeme dál stavět,“ doplnil David Ševčík.

První liga mužů ČR 2024/25

1. Zlín 19 2 1 724:605 40
2. HAOLK tým 14 3 5 663:568 31
3. Vršovice 12 1 9 634:619 25
4. Dukla Praha B 9 3 10 621:633 21
5. Bohunice 9 2 11 624:648 20
6. Jičín B 10 0 12 614:675 20
7. Hranice 9 2 11 597:591 20
8. Litovel 10 0 12 614:654 20
9. Vsetín 8 3 11 622:621 19
10. Šťáhlavy 8 2 12 636:657 18
11. Újezd u Brna 6 3 13 651:691 15
12. Nové Veselí B 7 1 14 602:640 15

Druhá liga starších dorostenců JM 2024/25

1. Litovel 11 0 1 412:284 22
2. Velké Meziříčí 11 0 1 421:292 22
3. Kuřim 6 1 5 404:365 13
4. Telnice 5 1 6 338:334 11
5. Maloměřice 4 0 8 350:387 8
6. HAOLK B 4 0 8 325:355 8
7. Uničov 0 0 12 227:460 0

První liga starších dorostenců ČR 2024/25

1. Plzeň 21 0 1 689:509 42
2. Brno 16 2 4 765:615 34
3. Lovosice 16 0 6 713:598 32
4. Zubří 14 1 7 680:616 29
5. Dukla Praha 12 1 9 561:577 25
6. Nové Veselí 12 1 9 667:593 25
7. Jičín 11 2 9 633:636 24
8. HAOLK 8 1 13 611:665 17
9. Frýdek-Místek 5 3 14 612:714 13
10. Louny 4 4 14 589:678 12
11. Polanka 2 3 17 560:700 7
12. Kopřivnice 2 0 20 520:699 4

Druhá liga mladších dorostenců JM 2024/25

1. Velké Meziříčí 17 1 0 681:550 35
2. Ivančice 13 0 5 631:576 26
3. Centrum Haná 12 2 4 724:623 26
4. Kuřim 10 2 6 616:583 22
5. Újezd u Brna 11 0 7 639:621 22
6. Litovel 8 0 10 600:564 16
7. Brno B 7 1 10 638:595 15
8. Olomouc 4 1 13 545:652 9
9. Hustopeče 2 1 15 566:700 5
10. Maloměřice 2 0 16 598:774 4

První liga mladších dorostenců ČR 2024/25

1. Zubří 18 2 2 728:564 38
2. Dukla Praha 17 2 3 791:669 36
3. Nové Veselí 15 3 4 738:636 33
4. Plzeň 15 1 6 748:604 31
5. Brno 12 0 10 701:697 24
6. HAOLK 11 0 11 664:692 22
7. Lovosice 9 3 10 686:698 21
8. Frýdek-Místek 8 2 12 684:708 18
9. Jihočeši 8 0 14 635:661 16
10. Hostivice 5 0 17 631:794 10
11. Zlín 4 0 18 623:775 8
12. Jičín 3 1 18 637:768 7

PROSTĚJOV Kromě druhé ligy mužů, kde házen-
káři Kostelce na Hané skončili šestí a Prostějova de-
sátí, uzavřely o prvním květnovém víkendu svůj zá-
pasový program také další soutěže 2024/25 s účastí 
házenkářských týmů našeho okresu. Jak dopadly?

HAOLK tým mužů i  přes závěrečné dílčí ztráty jasně 
obsadil stříbrný post v  prvoligovém pelotonu. Doros-

tenci Házenkářské akademie Olomouckého kraje v nej-
vyšších českých soutěžích bezpečně uhájili osmé místo 
(starší), respektive šestou pozici (mladší), byť ve finiši 
střídali výhry spíše s porážkami. Béčko staršího dorostu 
HAOLK se při své druholigové premiéře muselo spoko-
jit se šestou příčkou, zatímco mladší dorostenci TJ So-
kol Centrum Haná získali ve druhé lize bronz jen o fous 
(horšími vzájemnými duely) za druhou figurou. (son)

Máme za sebou solidní sezónu, øíká Máme za sebou solidní sezónu, øíká 
trenér kosteleckých házenkáøù,trenér kosteleckých házenkáøù,
kteøí dál bohatým berou a chudým rozdávajíkteøí dál bohatým berou a chudým rozdávají

PROSTĚJOV Před měsícem 
během velikonočních svátků 
vybojovala korfbalová reprezen-
tace České republiky U19 vý-
borné čtvrté místo na domácím 
mistrovství světa dorostu 2025 
v Kutné Hoře. Jak už jsme psali, 
tohoto mezinárodního úspěchu 
těsně od medailové pozice dosá-
hl tým tvořený z velké části Vosí-
me.cz Korfbal Prostějov.

Z hanáckého klubu za národní vý-
běr ČR nastupovali Adam Janko-
vič, Adam Fidler, Ondřej Poslušný, 
Lenka Buriánková, Klára Vajdečko-
vá a Ivana Zbořilová, navíc kolektiv 

trenérsky vedli hlavní kouč David 
Konečný a  jeho asistent Petr Galí-
ček. Nejlepším střelcem mančaftu 
se přitom stal prvně jmenovaný 
prostějovský kanonýr.
„Na mistrovství jsem se cítil skvěle, 
hrálo se mi výborně. Jen škoda, že 
to těsně nedopadlo na třetí místo 
a  utekly nám bronzové medaile,“ 
ohlížel se Adam Jankovič za kutno-
horským MS.
Co říká o své úloze snajpra? „Střel-
bu musím hodně trénovat, určitě 
není jen o talentu. Ale stejně to ně-
kdy padá do koše a jindy třeba ne,“ 
pravil mladý sympaťák s úsměvem.
Nejvíc mu ze světového šampio-

nátu v  domácím prostředí utkvěl 
v  paměti čtvrtfinálový duel proti 
Katalánsku, jenž se povedlo otočit 
na vítězných 16:13. „Já jsem dal 
šest košů, ve druhém poločase se 
nám dařilo úplně všem, a  proto 
jsme zvládli postupový obrat do 
semifinále.“
V Kutné Hoře šlo o kvalitní tečku 
za vynikající klubovou sezónou 
Vosíme.cz PV ověnčenou mistrov-
skými tituly jak v dospělé, tak v do-
rostenecké kategorii. „Co teď dál? 
Ještě mě čeká jedna poslední akce 
U19 – a pak už se naplno přesunu 
mezi seniory,“ má Jankovič jasno 
o své budoucnosti. (son)

-
Foto: Marek Sonnevend

Adam JankoviAdam Jankovi

Foto: Facebook
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PROSTĚJOV Anketa Sportovec města Prostějova drží sympaticky dlouhou tradici i celkově vysokou úroveň. Letos proběhl její už 

jubilejní dvacátý ročník za výsledky dosažené v roce 2024 a se slavnostním vyhlášením v Národním sportovním centru PV, tedy 

jako obvykle za řadu posledních let. Honosné setkání špičkových zástupců jednotlivých disciplín, významných sportovních osob-

ností současnosti, minulosti i budoucnosti a také politických špiček však provázelo též několik příjemně osvěžujících novinek.

Za prvé zvolili organizátoři ze Sportovní 
komise při Radě statutárního města Pro-
stějova naprosto jiné uspořádání zaseda-
cího pořádku než dosud, kdy namísto 
řad židlí byli hosté premiérově usazeni 
u stolů, tedy s mnohem větším pohod-
lím i komfortem. Výborná změna!
Druhou nadmíru pozitivní inovací pak 
byla někdejší top tenistka Lucie Šafářo-
vá v roli moderátorské kolegyně osvěd-
čeného barda v  hlasovém doprovázení 
podobných akcí Petra Vichnara. Bývalý 
dlouholetý komentátor České televize 
a  stále velmi krásná sympaťačka bílého 
sportu se navzájem báječně doplňovali, 
z jejich strany šlo o super moderátorský 
double výkon!
Perfektně tentokrát vyšel i  kulturní do-
provod s  hudebními vystoupeními po-
pulární zpěvačky Olgy Lounové. Známá 
interpretka postupně v  průběhu páteč-
ního večera zazpívala tři své oblíbené 
hity Optimista, K  výškám a  Protože to 
nevzdám, doletím ke hvězdám. A to na-
živo bez playbacku, živelně spontánním 
projevem, kdy to hlavně při druhé i třetí 
skladbě pořádně rozjela. Krása!
Úvodní slovo pronesli prostějovský 
primátor František Jura, hejtman Olo-
mouckého kraje Ladislav Okleštěk 

a předseda pořádající Sportovní komise 
Karel Piňos, načež majitel marketingové 
agentury TK PLUS Miroslav Černošek 
osobně poděkoval náměstkovi primá-
tora Miloši Sklenkovi, který byl za do-
savadních dvacet let trvání ankety jejím 
největším tahounem.
Co se osvědčilo už v předchozích roční-
cích, a ještě víc se znásobilo při letošním 
kulatém jubileu, to byly retrospektivní 
video pohledy do minulosti ankety. 
V rámci celého slavnostního vyhlášení 
se jich postupně nastřádalo dohromady 
pět a  staly se dokonalou připomínkou 
toho, nakolik bohatou i úspěšnou spor-
tovní novodobou historii naše okresní 
město má.
Přibližně uprostřed večera pak Miro-
slav Černošek společně s  Františkem 
Jurou předali speciální ocenění dvěma 
žijícím tenisovým legendám Prostějo-
va. Tou první byla Lucka Šafářová, jež 
obdržela pamětní medaili TK PLUS, 
a  druhým mimořádně oceněným se 
stal Jiří Novák. Ten se dokonce stal 
držitelem medaile primátora, což je 
poměrně vzácná, ovšem pro Jirku ab-
solutně zasloužená pocta!
A  jak tedy vlastně anketa tentokrát 
dopadla? Hlavní kategorii Sportovec 

roku vyhrál cyklista TUFO PARDUS 
Prostějov Jan Voneš, jenž loni nejvíc 
zaujal působivým vystoupením v  ma-
disonu na letní olympiádě v Paříži. Při 
hlasování Sportovní komise tudíž ne-
chal za sebou i druhého tenistu Jiřího 
Lehečku a  třetího parašutistu Hynka 
Tábora, oba přitom patří do světové 
špičky ve svých oborech.
Tým roku již poněkolikáté v  historii 
ovládli právě parašutisté Armádního 
sportovního oddílu Dukla Prostějov 
s  několika tituly mistrů světa na kontě 
před cyklisty TUFO PARDUS Prostě-
jov a muži Lukostřelby Prostějov, ti pat-
řili k nejlepším na národní scéně.
Jako Talent roku byli už podruhé za 
sebou vyhlášeni hned dva nesmírně na-
dějní tenisté TK Agrofert Prostějov Jan 
Kumstát a  Maxim Mrva, druhé místo 
bral mládežnický lídr cyklistů Tomáš 
Vrána a  třetí pozici mladý zápasník 
TJ Sokol I Prostějov Martin Palička.
K žádnému překvapení nedošlo ani v ka-
tegorii Mládežnický tým roku, kde po 
právu a  tradičně triumfovala vynikající 
líheň místního tenisového klubu a opět 
před cyklistickými nadějemi, třetí příč-
ku obsadili šikovní žákovští házenkáři 
TJ Sokol Centrum Haná.

Ocenění Sportovní srdce získali dlou-
holetý trenér prostějovských zápasníků 
Jindřich Hejčík, předseda nesmírně 
progresivního klubu Vosíme.cz Korfbal 
Prostějov Jan Mynařík a  manažer mar-
ketingové agentury TK PLUS, někdejší 
výborný tenista Tomáš Cibulec.
Trenéry roku se stali dva věkem ještě 
spíše mladí, leč už nyní velmi úspěšní 
tenisoví koučové Michal Navrátil (vede 
Jiřího Lehečku) a Tomáš Josefus (má na 
starost Jakuba Menšíka), společně s nimi 
na pódium vystoupil ostřílený šéftrenér 
stále kvalitnější mládežnické základny 
volejbalového VK Prostějov Aleš Novák.
Zlatý hřeb působivého galavečera ná-
sledně přineslo uvedení nového člena 
do Síně slávy prostějovského sportu. Stal 
se jím velezkušený trenér tenisu Jaroslav 
Navrátil, dlouholetý kapitán českého da-
viscupového týmu, s nímž dokázal hned 
dvakrát dobýt slavnou salátovou mísu 
a  mezi jehož svěřence patřil například 
legendární Tomáš Berdych.
Po závěrečných slovech Miroslava Čer-
noška s  Františkem Jurou pak úplný 
konec veskrze vydařené akce obstarala 
Prostějovská sportovní hymna, což byla 
opravdu symbolicky hezká tečka za mi-
mořádně příjemným setkáním.

PROSTĚJOV Speciálního ocenění se v rámci slav-
nostního vyhlášení ankety Sportovec města Pro-
stějova 2024 dočkaly dvě žijící tenisové legendy 
s  dlouholetou minulostí v  TK Agrofert Prostějov. 
„Dnešní krásný galavečer mě utvrdil v přesvědčení, 
že tenis je stále nosným prostějovským sportem. 
A je mi ctí ocenit společně s panem primátorem dva 
vynikající sportovce, kteří tenisem v našem městě 
strávili spoustu času a dělali mu neskutečně skvělé 
jméno nejen v Česku, ale i na celém světě.“
Takto uvedl jednatel marketingové agentury TK PLUS 
Miroslav Černošek předání pamětní medaile TK Ag-
rofert Prostějov do rukou Lucie Šafářové a rovněž de-
korování Jiřího Nováka medailí primátora statutárního 
města Prostějova, čehož se ujal sám nejvyšší muž zdejší 
radnice František Jura. „Je mi opravdu velkou ctí, že 
tady dnes s  vámi můžu stát a  předat toto významné, 
přitom naprosto zasloužené ocenění. Pamětní medaile 
primátora je výrazem obrovského uznání i poděkování 

Jirkovi Novákovi za vše, co pro naše město vykonal,“ 
zdůraznil Jura.
„Lucka přišla do Prostějova jako devítiletá holčička s ro-
diči z Brna a dotáhla to až na páté místo světového žeb-
říčku i k pěti grandslamovým titulům v deblu, navíc měla 
výrazný podíl na vítězstvích českého týmu ve Fed Cupu. 
Proto si zaslouží, aby v rámci dvacetiletého výročí této 
ankety dostala pamětní medaili, která jí připomene, že 
Prostějov na ni vzpomíná, nezapomene a je hrdý na to, 
jak vynikajícím způsobem jej mnoho let reprezentovala,“ 
řekl Černošek krátce před gratulací Šafářové.
„To Jirka sem přišel až v sedmnácti letech ze Zlína, aby 
se tady nakonec usadil. V  Prostějově žije doteď, našel 
zde svůj nový domov. Také on se dostal na páté místo 
světového žebříčku a musím říct, že jen málokdo se mi 
vepsal do srdce tak moc jako on. Za náš klub odehrál ne-
uvěřitelně moc zápasů, bezkonkurenčně nejvíc ze všech, 
velice dlouho i úspěšně reprezentoval rovněž ČR v Davis 
Cupu, mnohokrát se stal mistrem republiky. Pro zviditel-

nění prostějovského tenisu, našeho města, Olomoucké-
ho kraje i České republiky udělal neskutečně mnoho,“ 
vyzdvihl Miroslav Černošek též přínos Nováka.
„Pro mě je to obrovské ocenění, za něž bych chtěl velice 
poděkovat. Přišel jsem sem v roce 1992, kdy se Pros-
tějovu říkalo město oděvů a sportovně nebyl nijak 
proslulý. Za dalších více než třicet let však udělal 
ohromný posun, plným právem je teď Prostějov 
městem sportu. Přivedl mě sem pan docent Čer-
nošek, který s mým tátou vždy sedával na zápra-
ží ještě u starých kurtů. Ty nové současné vůbec 
neexistovaly, stejně jako třeba tato krásná hala 
Národního sportovního centra. Proto zaslouží 
velké poděkování hlavně město Prostějov, které 
místní sport tak výrazně podporuje a také díky 
tomu se zdejším sportovcům v mnoha různých 
odvětvích natolik daří, jsou na výsluní, dělají 
Prostějovu výborné jméno v Česku i celém světě,“ 
rozpovídal se dojatý Jiří Novák. (son)

„Máme úžasnou prostějovskou spor-
tovní rodinu. V první řadě bych u příležitosti 
dvacátého ročníku ankety Sportovec města 
Prostějova chtěl moc poděkovat všem, kteří 
ji během těch dosavadních dvaceti let při-
pravovali. Byla jich a stále je velká spousta, 
takže obrovské díky zaslouží úplně všichni, 
ale speciální ocenění patří v daném ohledu 
Milošovi Sklenkovi, který je s touto anketou 
úzce spjatý v  podstatě od jejího vzniku. 
Poděkovat pochopitelně musím současné 
Sportovní komisi v  čele s  jejím předsedou 
Karlem Piňosem za organizaci jubilejního 
dvacátého ročníku – mimochodem nesmír-
ně zdařilého – stejně jako marketingové 
agentuře TK PLUS jako hlavnímu partnerovi 
akce. Současně bych se také rád hluboce 
poklonil všem, kteří za dvě dekády trvání 
Sportovce města Prostějova obdrželi ně-
které z ocenění. Jste vynikající, naše vzory 
a  chci vám poděkovat. Těm, co jste tu 
s námi, i těm, kteří už odešli do sportovního 
nebe. Nesmírně si vážím práce všech, kteří 
pro sport dělají to nejlepší, co dokážou, 
prostě celé naší sportovní rodině. Každý 
z  nás tím neustále získává novou motiva-
ci se dál posouvat na tu nejvyšší možnou 
úroveň. Všichni zároveň bojujeme o  usku-
tečnění naprosto zásadního kroku, kterým 
by se stalo zřízení Ministerstva sportu ČR, 
a já osobně věřím, že je k tomu velice slibně 
nakročeno. Sport si své ministerstvo jedno-
značně zaslouží, což jsme i  dnes večer na 

vlastní oči názorně viděli.“

primátor statutárního města Prostějova

„V  Prostějově jsem toho prožila neu-
věřitelně moc. Za tenisem jsem sem přišla 
ještě jako holka, vyrůstala tady sportovně 
i  lidsky, nejvíc času samozřejmě trávila 
tréninkem a  zápasy. Zvládla jsem tu ale 
například i  udělat autoškolu. Nejdřív jsem 
bydlela na slavném domečku v  areálu TK, 
později už ve vlastním bytě, občas proběhla 
i nějaká diskotéka v Simetrixu. (smích) Ani 
nevím, jestli ten klub ještě existuje. Každo-
pádně mám krásné vzpomínky a moc ráda 
se do Prostějova vracím. Například loni jsme 
zde hráli tenisovou exhibici v rámci turnaje 
UniCredit Czech Open, ale debla s  Tomem 
(životním partnerem Tomášem Plekancem 
– poznámka autora) jsme bohužel prohráli, 
zatím se mi nepodařilo ho tenis moc naučit. 
(směje se) Co se týče mé moderátorské 
premiéry, chci velmi poděkovat Petru Vich-
narovi, který mi tenhle můj nečekaný debut 
maximálně usnadnil a  pomohl mi projít 
celým slavnostním vyhlášením v  nové roli 
snad bez úhony. A mé ocenění pamětní me-
dailí? Jsem za něj velmi vděčná! Velké díky 
patří všem lidem, kteří prostějovskému 
sportu tolik fandí a podporují ho, tím zajiš-
ťují kvalitní podmínky k  činnosti i  k  růstu 

mladých talentů. Jen tak dál!“

bývalá tenistka obdržela pamětní medaili TK Agrofert

„Jak František děkoval všem oceněným 
sportovcům, tak já bych rád poděkoval 
i  všem těm, kteří v  této anketě úspěšní 
nebyli. Myslím to naprosto vážně, protože 
pokud chcete ve sportu vítězit, musíte mít 
i  soupeře a  tím pádem poražené. Což ale 
vůbec neznamená, že by do toho nedáva-
li maximální úsilí, snahu či srdce. Proto 
uznání zaslouží úplně každý, kdo aktivně 
sportuje nebo se sportu věnuje jinak, tře-
ba jako trenér, funkcionář, organizátor či 
ten, kdo vytváří rodinné zázemí. Velké díky 
samozřejmě patří městu Prostějov, které je 
vyhlášené vysokou sportovní úrovní a patří 
k  výkladním skříním Olomouckého kraje 
v oblasti sportu. Což v jiných městech třeba 
neslyší rádi, ale je to prostě tak. Prostějov 
je sportovně často na špici, vedení města 
sport dlouhodobě výrazně podporuje a za to 
zaslouží potlesk. Stejně jako za dvacet let 
konání ankety Sportovec města Prostějova 
v natolik výborné kvalitě. Ať výkony dál ros-
tou, město vzkvétá a má i do budoucna co 

nejvíce špičkových sportovců.“

hejtman Olomouckého kraje

„Do Prostějova jsem přišel v roce 1994, 
kdy jsem dostal nabídku od pánů Černoška 
a  Matzenauera, rozhodl se ji využít. A  ni-
kdy jsem toho ani v  nejmenším nelitoval, 
naopak mi příchod sem úžasně změnil 
život. Mohl jsem tady v  klubu a  následně 
i v české reprezentaci pracovat s nejlepšími 
tenisty naší republiky, prožít se svými svě-
řenci spoustu turnajových, extraligových 
i daviscupových zápasů a vítězství. Byly to 
opravdu moc krásné roky s hromadou nád-
herných zážitků, akorát to všechno hrozně 
rychle uteklo.“

tenis TK Agrofert Prostějov,
uveden do Síně slávy prostějovského sportu

„Za dosažené úspěchy v  juniorské ka-
tegorii jsem samozřejmě moc rád, ale teď 
mě dál čeká hlavně přechod mezi muže. Ten 
je v tenisu vždycky nejtěžší, ale myslím, že 
jsem na něj dobře připravený. Zůstávám to-
tiž úplně v klidu. (smích) Už mám za sebou 
v dospělých nějaké menší turnaje ITF nebo 
challengery a věřím, že to půjde. Ještě zlep-
ším servis a bude to super. Hlavně ať nám 

všem slouží zdraví!“ (se smíchem)

tenis TK Agrofert Prostějov,
ocenění v kategorii Talent roku

„Nejvíc jsem se do povědomí široké 
veřejnosti dostal díky účasti na olympiádě 
v Paříži, kde se nám s Denisem Rugovacem 
hodně povedl madison. Od začátku jsme se 
dokázali pohybovat vepředu, bodovat a být 
v  úniku o  jedno kolo. Dlouho to vypadalo 
dost nadějně i  z  hlediska možného zisku 
olympijské medaile, což by byla v  takové 
mezinárodní konkurenci úplná bomba, su-
per senzace. Ale v závěru už nám trochu do-
cházely síly, soupeři na tom byli lépe. I tak 
bylo sedmé místo výborné. Mně osobně se 
loni dařilo celkově dobře, byť největším 
vrcholem pochopitelně byla ta olympiáda, 
na kterou se povedlo správně vyladit formu. 
Moc poděkovat chci týmu TUFO PARDUS Pro-
stějov, jenž mi v  tom hodně pomohl a  měl 
jsem i  díky němu kvalitní podmínky jak 
k přípravě, tak k závodění.“

cyklistika TUFO PARDUS Prostějov,
ocenění v kategorii Sportovec roku

„Na závěr tohoto krásného galavečera 
chci říct, že se cítím jako velice hrdý Pro-
stějovák, neboť na vlastní oči vidím, jak 
maximálně platí spojení Prostějov – město 
sportu. Na poli sportovního marketingu se 
pohybuji více než třicet let a  musím říct, 
že nebýt dlouhodobě výrazné podpory 
sportu ze strany vedení města počínaje 
pány starosty Tesařem a  Pišťákem přes 
paní Raškovou až po současného pana pri-
mátora Františka Juru, tak by se nám vše 
dělalo mnohem hůř. Totéž platí o  podpoře 
Olomouckého kraje v  případě, kdy má ta-
kového hejtmana jako Ladislava Oklešťka, 
jemuž na sportu skutečně záleží. Proto 
ještě jednou děkuji vedení města i kraje za 
skvělou podporu sportovního prostředí. Po-
chopili, že sport není něčím, kde se peníze 
utrácejí, ale tím, kde se peníze zachovávají 

ve vyšších hodnotách.“

jednatel hlavního partnera ankety TK PLUS

„Jménem Sportovní komise chci moc 
poděkovat všem, kteří se podíleli na přípra-
vách i  samotném uskutečnění dvacátého 
ročníku ankety Sportovec města Prostějo-
va. Je to krásné jubileum a nemohli bychom 
jej oslavit, nebýt každoroční skvělé práce 
Veroniky Hýblové z  oddělení samosprávy 
Magistrátu města Prostějova i  jejích kole-
gyň. Spoustu výborné práce pochopitelně 
odvedli také samotní členové Sportovní 
komise, a zdaleka nejen v souvislosti s an-
ketou. Rozdělujeme miliony korun na pod-
poru sportovní činnosti i výstavbu či rekon-
strukci místních sportovišť, neboť dobrá 
infrastruktura je nesmírně důležitá. Proto 
ještě jednou velké díky a respekt všem, kte-
ří se na úspěšném rozvoji i fungování sportu 

v našem krásném městě podílejí.“

předseda Sportovní komise, organizátora ankety

1. parašutisté ASO Dukla Prostějov
2. cyklisté TUFO PARDUS Prostějov
3. muži Lukostřelba Prostějov

Tým roku

1. tenisté a tenistky TK Agrofert PV
2. cyklisté/-tky TUFO PARDUS PV
3. házenkáři TJ Sokol Centrum Haná.

Mládežnický tým roku

Michal Navrátil (tenis, TK Agrofert PV)
Tomáš Josefus (tenis, TK Agrofert PV)
Aleš Novák (volejbal, VK Prostějov)

Trenér roku

Jindřich Hejčík (zápas, TJ Sokol I PV)
Jan Mynařík (korfbal, Vosíme.cz PV)
Tomáš Cibulec (tenis, TK PLUS PV)

Cena Sportovní srdce

Jaroslav Navrátil
(tenis, TK Agrofert Prostějov)

Síň slávy
prostějovského sportu
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V roce 2026 uplyne 35 let
od znovuobnovení obecní policie
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